
نشریه آتلانتیک درباره تفاهم ایران و آمریکا نوشته 
ترامپ می‌خواست ایران را تسلیم کند اما خودش 
تسلیم شــد. به گزارش تسنیم نشــریه تحلیلی 
آتلانتیک در گزارشی اعلام تفاهم میان واشنگتن 
و تهران را یک »تســلیم‌نامه محض« برای ایالات 
متحده و یک پیروزی راهبردی برای ایران خوانده 
اســت. این تحلیل فاش می‌کند که چطور دونالد 
ترامپ در آســتانه انتخابات میــان‌دوره‌ای، برای 
فرار از بحران، تمام اهداف جنگی آمریکا را قربانی 

کرده است.
محورهای این گزارش تحلیلی به شرح زیر است: 
1. جشن ترامپ روی ویرانه‌های هژمونی آمریکا؛ 
دونالد ترامپ شامگاه یکشنبه در شبکه اجتماعی 
»تروث سوشــال« با نوشــتن جمله »تبریک به 
همه!«، دستیابی به توافق با ایران برای پایان دادن 
به جنگ را جشن گرفت اما آتلانتیک تاکید می‌کند 
آمریکا هیچ چیز برای جشن گرفتن ندارد؛ در حالی 
که ترامپ برای امضای سریع توافق در روز تولدش 
عجله داشت، ایرانی‌ها که اکنون کنترل اوضاع را 
در دست دارند، اعلام کردند عجله‌ای ندارند و تنها 
یک نماینده را برای نشست روز جمعه در سوئیس 

اعزام خواهند کرد.
2. تحقق تمام اهداف اســتراتژیک ایران؛ اگرچه 
ایــران در پی حملات آمریکا و اســرائیل متحمل 
خسارت‌های سنگینی شده، اما واقعیت روی زمین 
نشان می‌دهد که جنگ در حالی به پایان می‌رسد 
که حکومت تهران کاملاً پابرجا است. ایران همچنان 
ذخایر عظیمی از پهپادها و موشک‌ها را در اختیار 
دارد، توانایی خود را حفظ کرده و از همه مهم‌تر، با 
لغو بخش گسترده‌ای از تحریم‌ها، میلیاردها دلار از 
دارایی‌های بلوکه‌شده‌اش آزاد می‌شود. آمریکا به 
هیچ‌کدام از اهداف خــود از جمله تغییر حکومت 

نرسیده اســت. ایران اکنون به عنوان یک بازیگر 
سیاسی قدرتمندتر سر برآورده که توانست در برابر 

هجوم سنگین آمریکا مقاومت کند.
3. انزوای اســرائیل؛ این توافق، اسرائیل را به طور 
کامــل در موضع ضعــف و انزوا قرار داده اســت. 
بنیامین نتانیاهو که ترامپ را به این جنگ تشویق 
کرده بود، اکنون تحقیر شــده اســت. ایرانی‌ها با 
هوشمندی جنگ نتانیاهو علیه حزب‌الله در لبنان 
را به جنگ خلیج فارس گره زدند و ترامپ اکنون 
از دست نتانیاهو به شــدت عصبانی است، چون 
معتقد است او خروج آمریکا از باتلاق را سخت‌تر 
کرده است. منابع آگاه فاش کردند وقتی نتانیاهو 
در ابتدای ژوئن قصد داشــت حملات سنگینی را 
در بیروت انجام دهد، ترامپ بــا او تماس گرفته، 
فحاشی کرده و گفته اســت: »اگر من نبودم الان 

در زندان بودی!«
4. فریب افکار عمومی؛ دولت ترامپ مدعی است به 
پیروزی رسیده چون جلوی دستیابی ایران به سلاح 
هسته‌ای را گرفته است؛ ادعایی که آتلانتیک آن را 
مضحک و پوچ می‌خواند. ایران پیش از این هم طبق 
برجام متعهد شده بود به دنبال سلاح نباشد و در 
زمان آغاز این جنگ نیز برخلاف ادعاهای ترامپ، 
فرسنگ‌ها با ســاخت بمب فاصله داشت. ترامپ 
موضوع هســته‌ای را علم کرده تا شکست مطلق 
خود در سرنگونی نظام ایران را پنهان کند. این ادعا 
شبیه جوک آن راننده تاکسی لندنی است که برای 
دور کردن شیرها از پنجره پودر به بیرون می‌پاشید 
و وقتی به او گفتند در لندن شــیری وجود ندارد، 
گفت: »چه بهتر، چون پودرها اصلاً کار نمی‌کنند!«
5. گاف »غبار هســته‌ای«؛ ترامپ هفته‌هاســت 
از نابودی »غبار هســته‌ای« ســخن می‌‌گوید که 
اصطلاح عجیب او بــرای اورانیوم زیــر آوارهای 

بمباران است و پیت هگست نیز مدعی برنامه‌هایی 
برای خارج کردن این مواد شده است. اما واقعیت 
این اســت که ایرانی‌ها اطراف ایــن محوطه‌ها را 
تله‌گذاری کرده‌اند و آمریکا هرگز نمی‌تواند بدون 
موافقت تهــران وارد خاک ایران شــود و آن‌ها را 
حفر کند. این جنگ نه تنها بازرســی‌های شفاف 
برجام را نابود کرد، بلکه اکنــون به ایران انگیزه و 
اهرم بیشتری برای حرکت به سمت بازدارندگی 

هسته‌ای می‌دهد.
6. آزادی اموال ایران؛ بر اساس مفاد لو رفته از سوی 
منابع ایرانی، واشــنگتن پذیرفته است که در گام 
نخست 12 میلیارد دلار نقد به ایران پرداخت کند 
و 12 میلیارد دلار دیگر نیز ظرف 60 روز آینده آزاد 
شود. افزون بر این، ایرانی‌ها مدعی هستند که یک 
صندوق 300 میلیارد دلاری برای بازسازی کشور 
دریافت خواهند کرد. اگرچه مقامات آمریکایی ادعا 
می‌کنند آزادسازی اموال »مشــروط به عملکرد 
ایران« است، اما این شرایط مبهم تنها دست تهران 
را برای چانه‌زنی بیشتر باز می‌گذارد. در پایان این 
جنگ، ارتش آمریکا با تســلیحات تخلیه‌شده و 
ضعیف‌تر منطقه را ترک می‌کند و مصرف‌کننده 

آمریکایی باید تاوان آن را با تورم بدهد.
7. جمع‌بندی؛ تحلیل آتلانتیک نشان می‌دهد که 
تهدیدهای ترامپ مبنی بر از سرگیری جنگ در 
صورت عدم همکاری ایران، بیشتر به یک شوخی 
شبیه است که تهران به آن بی‌اعتنا است چرا که در 
فاصله چند هفته مانده به انتخابات میان‌دوره‌ای 
کنگره و در شرایطی که افکار عمومی و بازارهای 
بین‌المللی از جنگ بیزار شــده‌اند، ترامپ هرگز 
جرات روشن کردن انبار باروت جدیدی را ندارد. 
مردی که با وعده »تســلیم بی‌قید‌و‌شرط ایران« 

جنگ را آغاز کرد حالا مغلوب تهران شده است.

استانداران ایلام و واسط عراق در نشست مشترک 
ســتاد اربعین، بر تقویت هماهنگی‌های مرزی، 
تاکید کردند. به گزارش تســنیم از ایلام، احمد 
کرمی در نشست مشترک ســتاد اربعین استان 
ایلام با اســتاندار واسط عراق با اشــاره به نقش 
کلیدی این اســتان در میزبانی از زائران اربعین 
اظهار داشــت: ایلام به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین 
مســیرهای ورود و خروج زائران، مســئولیتی 
ســنگین و تعیین‌کننده در برگزاری این رویداد 
بزرگ مذهبی برعهده دارد و تحقق خدمت‌رسانی 
مطلوب، بــدون هماهنگی مســتمر و همکاری 

نزدیک میان دو استان امکان‌پذیر نیست.
وی با بیان اینکه اربعین ‌مهم‌ترین محور تعاملات 
مشترک ایلام و واسط به شــمار می‌آید، افزود: 
تجربه سال‌های گذشته نشان داده هرچه سطح 
همکاری‌ها میان مسئولان دو طرف افزایش یافته، 
روند تردد زائران نیز روان‌تر و خدمات ارائه‌شده به 

آنان با کیفیت بیشتری انجام شده است.
استاندار ایلام با تأکید بر لزوم توسعه روابط فراتر از 
ایام اربعین تصریح کرد: همکاری میان دو استان 
باید به حوزه‌های اقتصــادی، تجاری، فرهنگی، 
علمــی و ســرمایه‌گذاری نیز گســترش یابد تا 
ظرفیت‌های مشترک مرزی در مسیر منافع مردم 

دو منطقه به‌کار گرفته شود.
کرمی ‌با اشــاره به پیوندهــای تاریخی، مذهبی 
و فرهنگی میان ملت‌های ایــران و عراق گفت: 
همراهی مردم عراق با ملت ایران در دوران دفاع 
مقدس، بخشی ماندگار از حافظه تاریخی کشور 

ماست و این سابقه ارزشــمند، پشتوانه‌ای مهم 
برای تعمیق روابط دو ملت و دو استان هم‌مرز به 

شمار می‌رود.
وی ابراز امیدواری کرد با اســتمرار نشست‌های 
مشترک و فعال شــدن کارگروه‌های تخصصی، 
زمینه برای تسهیل بیشــتر عبور زائران، افزایش 
مبادلات مرزی و تقویت همکاری‌های فرهنگی 

و اقتصادی بیش از پیش فراهم شود.
استاندار ایلام در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به تحولات اخیر در عرصه بین‌الملل گفت: 
هرگونه پیشــرفت در روند مذاکرات جمهوری 
اسلامی ایران با کشورهای جهان، از جمله آمریکا، 
می‌توانــد فرصت‌های تــازه‌ای را برای توســعه 
همکاری‌های اقتصادی، رونــق تجارت مرزی و 
افزایش جذابیت‌های سرمایه‌گذاری در استان‌های 

مرزی به وجود آورد.
علی حسن ســلیمون اســتاندار واســط عراق 
نیز در این نشســت با اشــاره به نتایــج مثبت 
همکاری‌های گذشــته میان دو اســتان اظهار 
داشــت: تعاملات صورت‌گرفته در ســال‌های 
اخیر ثمرات قابــل توجهی داشــته و این روند 
 در آینده بــا قدرت و انســجام بیشــتری ادامه 

خواهد یافت.
وی افزود: هدف ما از سفر به استان ایلام، تقویت 
و تحکیم روابط دوجانبه و ارتقای سطح خدمات 
به زائران اربعین اســت و باور داریم که همکاری 
نزدیک دو استان می‌تواند شرایط بهتری را برای 
این خدمت‌رســانی فراهم کند. استاندار واسط 

با تأکید بــر اهمیت مرز مهران در تــردد زائران 
حسینی خاطرنشان کرد: این مرز یکی از مهم‌ترین 
گذرگاه‌های جمهوری اسلامی ایران برای عبور 
زائران اربعین اســت و همین موضوع، مسئولیت 
دستگاه‌های اجرایی دو طرف را در ارائه خدمات 
مناسب سنگین‌تر می‌کند. سلیمون همچنین از 
آمادگی کامل دســتگاه‌ها و ادارات استان واسط 
برای ایام اربعین خبر داد و گفت: ایلام و واســط 
می‌توانند با همکاری در قالب یک تیم مشترک، 
تجربه‌ای متفاوت و منســجم از اربعین امســال 

رقم بزنند.
وی با تأکید بر ضرورت راه‌اندازی اتاق عملیات و 
هماهنگی مشترک در مرز زرباطیه تصریح کرد: 
ایجاد این سازوکار، می‌تواند روند تصمیم‌گیری را 
سرعت ببخشد و در مدیریت مشکلات احتمالی 

ایام اربعین نقش مؤثری ایفا کند.
اســتاندار واســط همچنین به مجموعــه‌ای از 
پیشنهادها برای بهبود خدمات‌رسانی اشاره کرد 
و گفت: اســتقرار گروه‌های بهداشتی و درمانی، 
تأمین آب خنک و یخ، اطلاع‌رسانی درباره خطرات 
مواد روانگردان، برپایی مواکب از دهم ماه صفر و 
توقف موقت مبادلات تجــاری از این تاریخ برای 
تسهیل عبور زائران، از جمله برنامه‌هایی است که 
می‌تواند به مدیریت بهتر این ایام کمک کند. وی 
در پایان ابراز امیدواری کرد با ادامه همکاری‌های 
دوجانبه، مراسم اربعین حسینی امسال با شکوه 
بیشتری برگزار شــود و زائران از خدماتی بهتر، 

منظم‌تر و گسترده‌تر بهره‌مند شوند.

رئیس دانشگاه تهران با اشاره به عقب افتادگی دانشگاه 
ها به دلایل تحریم های ظالمانه و جنگ هشدار داد 
چنانچه تلاش‌های جبرانی صــورت نگیرد، ممکن 
است با تنزل در جایگاه بین‌المللی کشور روبه‌رو شویم.
به گزارش دانشگاه تهران، محمدحسین امید، رئیس 
دانشگاه تهران، در نشست افتتاحیه همایش مشترک 
دانشگاه تهران و دانشگاه علوم پزشکی تهران با عنوان 
»نخستین همایش افق‌های نو در فعالیت‌های علمی 
بین‌المللی دانشگاه‌ها، مؤسســات و مراکز آموزشی، 
پژوهشــی و فناوری« که در تالار علامــه امینی و با 
حضور مسئولان وزارت علوم، نمایندگان مجلس و 
دستگاه‌های اجرایی برگزار شد، بر ضرورت رفع موانع 
ساختاری و مالی برای جذب حداکثری دانشجویان 

بین‌المللی تأکید کرد.
رئیس دانشگاه تهران در ابتدای سخنان خود، ضمن 
گرامیداشت یاد رهبر شــهید انقلاب، فرماندهان و 
سایر شهدای جنگ رمضان، شهادت اساتید برجسته 
دانشگاه تهران، علی لاریجانی و کمال خرازی را تسلیت 
گفت و ابراز امیدواری کرد همه دانشگاهیان کشور در 

مسیر ارتقای علم و فناوری، راه این بزرگان را ادامه داده 
و از دستاوردهای آنان پاسداری کنند.

رئیس دانشگاه تهران با اشــاره به اهمیت ارتباطات 
بین‌المللی در جذب اســتعدادها، خاطرنشان کرد 
که در دنیای پیشــرفته امروز، تمامی دانشگاه‌های 
تراز اول جهان، تلاش خود را برای جذب حداکثری 

دانشجویان و استادان بین‌المللی متمرکز کرده‌اند.
امید با تأکید بر اینکه در سال جاری به دلیل جنگ‌های 
ظالمانه، تحریم‌های سنگین و محدودیت‌های داخلی، 
دانشگاه‌ها با عقب‌افتادگی‌هایی مواجه بوده‌اند، هشدار 
داد که چنانچــه در نیمه دوم ســال میلادی جاری 
تلاش‌های جبرانی صورت نگیرد، ممکن است با تنزل 

در جایگاه بین‌المللی کشور روبه‌رو شویم.
رئیس دانشگاه تهران، در تحلیل چالش‌های پیش‌روی 
توسعه روابط علمی بین‌المللی، دو عامل اصلی را برخی 
»قوانین و مقررات جاری کشــور« و »رویه و دیدگاه 

دستگاه‌های اجرایی« برشمرد.
وی به‌طور ویژه به مشــکلات جدی در نقل و انتقال 
منابع مالی برای پرداخت هزینه‌های پذیرش و اعزام 

دانشــجویان، خرید تجهیزات و اجــرای طرح‌های 
پژوهشی مشترک، دانشگاه‌ها اشاره کرد و گفت: »این 

کارها با دشواری‌های بسیاری روبه‌رو هستند.«
رئیس دانشــگاه تهران در خصــوص هدف‌گذاری 
پذیرش ۳۲۰ هزار دانشجوی خارجی در برنامه هفتم 
توسعه، اظهار داشت: »هرچند این هدف سنگین است، 
اما با اتکاء به ظرفیت‌های عظیم استادان و امکانات 
دانشگاه‌های برتر کشور به‌خصوص دو دانشگاه تهران و 
علوم پزشکی تهران، کاملاً دست‌یافتنی است؛ مشروط 
بر اینکه موانع دست‌وپاگیر در دولت و مجلس برطرف 
شود تا در آینده‌ای نزدیک، بابت عدم تحقق این اهداف 

مورد انتقاد قرار نگیریم«.
وی با اشاره به تأسیس مراکز بین‌المللی دانشگاه تهران 
و دانشگاه علوم پزشکی در بغداد به عنوان قطب علمی 
برای جهان اسلام، تأکید کرد: »حضور دانشجویان 
خارجی در ایران، مؤثرتر از مقالات علمی مشــترک 
است؛ چرا که دانشجویی که سال‌ها در ایران تحصیل 
می‌کند، بعد از بازگشت به عنوان یک سفیر فرهنگی و 

علمی در کشور خود عمل خواهد کرد«.

اتاق مشترک ایلام و واسط عراق برای تسهیل تردد زائران اربعینمردی که می‌خواست ایران را تسلیم کند، تسلیم شد

عقب‌ماندگی دانشگاه‌ها در سال جاری
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احتمال بازبینی نرخ‌های سود بانکی

متن یادداشــت تفاهم‌نامه ایــران و آمریکا 
دیجیتالی به امضای رؤسای جمهور دو کشور 
رسید. ســخنگوی وزارت امور خارجه بامداد 
با حضور در یک برنامــه تلویزیونی از امضای 
متن یادداشت تفاهم اسلام آباد میان روسای 
جمهور ایران و آمریکا و به شکل دیجیتال و 
غیرحضوری خبر داد. اسماعیل بقایی در این 
خصوص گفت: من حــدس می‌زنم که متن 
رسما به امضای روســای جمهوری دو کشور 
رسیده باشد. بامداد پنج‌شنبه ۲۸ خرداد، قرار 
بود که امضا شود، من حدس می‌زنم که امضا 
شده باشد. بقائی با اشاره به اینکه برنامه این بود 
که نشستی در سوئیس انجام شود و متن به 
امضای رسمی دو طرف برسد، ادامه داد: طی 
۲۴ ساعت گذشته، بررســی کردیم و به این 

نتیجه رسیدیم که بهتر است...

 ٧۰۰ همت تسهیلات 
به بنگاه‌ها پرداخت شد

تأمین برق صنایع 
در اولویت است

اتصال کارت‌های »شتاب« 
و »میر« تا دوماه آینده

تهران از واشنگتن چه 
امتیازهایی گرفته است؟
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ماهواره »پارس ۲« در مدار قرار می‌گیرد؛

پرتاب‌های  منظومه 
سلیمانی  در ۱۴۰۵

بانک مرکزی دیگر »قلک« دولت نیست

پایان  پول پاشی تورم ساز
صفحه2

صفحه3

امضای  پیروزی  ایران
دارایی‌ها   آزاد   و   تحریم‌های   نفتی   برداشته   می شود

وزیر ارتباطات گفت: برنامه‌ریزی‌های لازم برای قرار 
گرفتن ماهواره »پارس ۲« در مــدار در حال انجام 
است. به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
سیدستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات؛ 
در نشستی با نخبگان و مدیران پژوهشگاه فضایی 
ایران که با حضور مهدی مکاری، رئیس پژوهشگاه 
فضایی ایران، حسن سالاریه، رئیس سازمان فضایی 
ایران و مدیران و متخصصــان حوزه فضایی برگزار 
شد، دستاوردهای این صنعت در دولت چهاردهم را 
حاصل تلاش متخصصان و فعالان این حوزه دانست 
و اظهار کرد: »نگاه وزارت ارتباطات و دولت چهاردهم 
به صنعت فضایی، نگاهی راهبردی است و این حوزه 
ظرفیت‌های گســترده‌ای برای توسعه کشاورزی 
هوشــمند، مدیریت منابع آبی، مدیریت سرزمین 
و ارتقــای کیفیت حکمرانی داده‌محور در کشــور 
دارد. وزیر ارتباطات، اقدامات انجام‌شده برای حفظ 
زیرســاخت‌ها و تداوم ارتباط با ماهواره‌ها در دوران 
جنگ رمضان را دســتاوردی ارزشمند برای کشور 
توصیف کرد و گفت: »استمرار فعالیت‌های فضایی 
کشور در شرایط دشــوار، نتیجه تعهد، تخصص و 
تلاش شبانه‌روزی همکاران این حوزه است. دکتر 
هاشمی تأکید کرد: دشــمن تصور می‌کرد با وارد 
کردن خسارت به زیرســاخت‌های فضایی کشور 
می‌تواند روند توســعه این صنعت را متوقف کند، 
اما مهم‌ترین ســرمایهٔ صنعت فضایی ایران، دانش 
بومی و توان تخصصی نیروهای انســانی آن است؛ 
سرمایه‌ای که با همت متخصصان کشور شکل گرفته 
و امکان بازسازی و ادامه مســیر پیشرفت را فراهم 
کرده است. وی افزود: تبدیل تهدیدها به فرصت و 
تداوم فعالیت‌های فضایی در شرایط دشوار نشان داد 
سرمایه انسانی این حوزه بزرگ‌ترین پشتوانه صنعت 

فضایی کشور است و همین...
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اقتصاد2
ایران

تأمین برق صنایع در اولویت است
وزیر نیرو با تأکیــد بر اینکه تأمیــن حداکثری 
برق صنایــع در تابســتان 1405 از اولویت‌های 
اصلی دولت و وزارت نیرو اســت، گفت: با وجود 
شرایط دشوار و محدودیت‌های موجود، وضعیت 
صنعت برق کشور نسبت به ابتدای فعالیت دولت 
چهاردهم به شکل محسوسی بهبود یافته و بخش 

قابل توجهی از ناترازی برق جبران شده است.
 به گزارش پایــگاه اطلاع‌رســانی دولت، عباس 
علی‌آبادی در نشست مشترک اعضای کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با مدیران 
ارشد وزارت نیرو و وزارت صنعت، معدن و تجارت 
که در محل حوزه ستادی وزارت نیرو برگزار شد، 
اظهار کرد: برای حل مسائل مرتبط با تأمین انرژی 
صنایع، جلسات متعددی با مدیران ارشد وزارت 
صمت، وزارت نفت و سایر اعضای کابینه برگزار 
می‌شــود و وزارت نیرو با تمــام ظرفیت در حال 
پیگیری راهکارهای مختلف برای کاهش مشکلات 

این بخش است.
وی افــزود: در ابتدای دولت چهاردهم کشــور با 
حدود 20 هزار مگاوات ناتــرازی برق مواجه بود، 
اما امروز این رقم به طور چشمگیری کاهش یافته 
است. از سال گذشــته تاکنون نیز بیش از 9 هزار 
مگاوات به ظرفیت تولید برق کشور افزوده شده 
و تنها امروز )سه‌شــنبه( یک واحد جدید 345 

مگاواتی افتتاح و وارد مدار شد.
وزیر نیرو با اشــاره به اقدامات انجام‌شــده برای 
مدیریت مصرف برق تصریح کرد: تاکنون 7 میلیون 
و 100 هزار کنتور هوشمند و محدودکننده برای 
مشترکان پرمصرف نصب شده است تا بدون اعمال 
محدودیت برای مشــترکان کم‌مصرف خانگی، 
امکان تأمین برق بیشــتری برای بخش تولید و 

صنعت فراهم شود.
وی ادامه داد: در بخش صنعت از نیمه شهریور سال 
گذشته تا نیمه خرداد امســال حدود 9 ماه بدون 
اعمال محدودیت، برق مورد نیاز صنایع تأمین شد 
که نشان‌دهنده تلاش وزارت نیرو برای حمایت از 

تولید است.
علی‌آبادی با بیان اینکه همــه اقدامات لازم برای 
حل مشکلات انرژی صنایع نباید صرفاً از وزارت 
نیرو انتظار رود، گفت: صنایع نیز باید در این مسیر 
همراهی لازم را داشته باشند و به مسئولیت‌های 
قانونی خود عمل کنند. بر اساس قانون مانع‌زدایی 
از توســعه صنعت برق، صنایع انرژی‌بر مکلف به 
احداث 9 هزار مگاوات نیــروگاه حرارتی بوده‌اند، 
اما تاکنون بیش از 5 هــزار و 360 مگاوات از این 

تعهدات عملیاتی نشده است.
وی افزود: امروز شرایط بازار برق کشور نسبت به 
گذشته تغییر کرده است. در حال حاضر برق در 
بازار آزاد و بورس انرژی عرضه می‌شود، اما متقاضی 
آن به اندازه کافی وجود ندارد. این در حالی است که 
در سال‌های گذشته اساساً برق مازادی برای عرضه 

در بازار وجود نداشت.
وزیر نیرو با دعوت از صنایع انرژی‌بر برای تأمین 
برق از بورس انرژی خاطرنشان کرد: توسعه بازار 
برق و عرضه برق در بورس انرژی، بخش خصوصی 
را به ســرمایه‌گذاری در احداث نیروگاه‌ها به‌ویژه 
نیروگاه‌های خورشیدی ترغیب می‌کند و این روند 
می‌تواند نقش مهمی در توسعه انرژی‌های پاک و 

افزایش ظرفیت تولید کشور داشته باشد.
وی با اشاره به اینکه برق خورشیدی در مقایسه با 
برخی روش‌های سنتی تولید برق، هزینه بالاتری 
دارد، اظهار کرد: با این حال توســعه انرژی‌های 
تجدیدپذیر یکی از سیاســت‌های جدی دولت 
است و اقدامات گسترده‌ای در این حوزه در حال 

اجراست.
علی‌آبادی در ادامه یکی از چالش‌های مهم تأمین 
برق صنایع را استفاده از ماینرهای غیرمجاز دانست 
و گفت: متأسفانه در برخی شهرک‌های صنعتی 
شاهد گسترش استفاده از دستگاه‌های استخراج 
غیرمجاز رمزارز هستیم که فشار قابل‌توجهی به 

شبکه برق وارد می‌کند.
وزیر نیرو با اشــاره به اقدامــات وزارت نیرو برای 
مدیریت مصرف و افزایش پایداری شــبکه برق 
کشــور گفت: توســعه خطوط انتقال، افزایش 
ظرفیت پســت‌ها، اصلاح و بهینه‌سازی شبکه، 
توســعه نیروگاه‌هــای تجدیدپذیــر، افزایش 
ظرفیت تولیــد و نصب کنتورهای هوشــمند از 
 جملــه اقداماتی اســت کــه به‌طــور همزمان 

در حال اجراست.
وی همچنین به خســارات واردشــده به برخی 
زیرســاخت‌های صنعتی در جریان جنگ اخیر 
اشاره کرد و گفت: در این ایام حدود 4 هزار و 793 
مگاوات از ظرفیت نیروگاهی صنایع کشور از دست 
رفت، اما وزارت نیرو متعهد است در حد توان نسبت 
به جبران این کسری و تأمین برق مورد نیاز صنایع 

اقدام کند.

خبر

معاون سیاست‌گذاری پولی 
بانــک مرکزی با هشــدار 
نســبت به تورم، شــرط 
مهار این بیماری مزمن را 
انضباط مالی دولت دانست. 
ماجد، معاون سیاســت‌گذاری پولی بانک مرکزی 
در حالی که بــر رویکرد جدید بانــک مرکزی در 
انتظام‌ورزی سیاست‌ها تأکید می‌کرد، مسیر پیش 

روی اقتصاد ایران را ترسیم کرد. 
او در این نشســت، بدون پرده‌پوشی از ریشه‌های 
تورم ســخن گفت و تأکید کرد که کسری بودجه، 
تحریم‌هــای ظالمانه، افزایــش هزینه‌های تولید 
و به‌ویژه انتظــارات تورمــی که ریشــه‌هایی در 
جریان‌های سیاسی دارند، مهم‌ترین عواملی هستند 
که در کنار یکدیگر، غول تورم را در اقتصاد کشــور 

ساخته‌اند.
آن‌طور که این مقام مسئول توضیح داد، نباید انتظار 
داشــت که بیماری مزمن تورم صرفاً بــا اقدامات 
یک‌جانبه درمان شود؛ چرا که عدم هماهنگی میان 
سیاست‌های پولی و مالی، همچون سدی در برابر 
درمان این بیماری عمل می‌کند. او با اشاره به تعامل 
میان دســتگاه‌های مختلف برای عبور از شــرایط 
سخت اقتصادی، تصریح کرد که ما همان‌طور که در 
عرصه میدان به پیروزی‌های بزرگی رسیدیم، باید 
بتوانیم از این مرحله سخت نبرد اقتصادی نیز عبور 
کرده و به مرحله بازسازی برســیم. با این حال، او 
هشدار داد که این بازسازی نباید به بهای رشد تورم 
و نقدینگی تمام شــود، چرا که سیاست اقتصادی 
باید به شــکلی تنظیم شــود که در خدمت رشد و 
تولید باشد و در عین حال، به آتش تورم دامن نزند.

ماجد با اشــاره به ارقــام نگران‌کننده تــورم در 
اردیبهشت‌ماه که به 53.9 درصد رسیده بود و نرخ 
نقطه به نقطه که حتــی از این عدد هم بالاتر رفت، 
یادآور شد که همین اعداد و ارقام نشان می‌دهند چرا 
مهار تورم در کنار رشد اقتصادی باید اولویت نخست 

بانک مرکزی باشد. او در ادامه به اقدامات عملیاتی 
بانک مرکزی اشاره کرد و گفت که کنترل مقداری 
ترازنامه بانک‌ها اکنون در دســتور کار اصلی قرار 
گرفته است، هرچند که در تمامی این مسیرها، تمام 
تلاش بانک مرکزی بر این بوده که معیشــت مردم 
آسیب نبیند و برای کنترل نقدینگی، افزایش‌های 

هدفمندی را در پیش بگیرند.
این معاون بانک مرکزی در بخشی دیگر از سخنانش 
به سیاست‌های گذشته در قبال تأمین مالی دولت 
اشاره کرد و گفت که بانک مرکزی در دوران سخت 
جنگ اقتصادی، با توجه بــه تنفس‌های مالیاتی، 
ناچار به همراهی با دولت بــرای تأمین مالی بود تا 
چرخ‌های اقتصاد از حرکت نایستد، اما اکنون فضا 
تغییر کرده اســت. او تأکید کرد که بانک مرکزی 
اکنون سیاســت‌های احتیاطی را پیش گرفته تا از 
ورود پول پرقدرت به جامعه و ســرایت آثار تورمی 
به معیشت مردم جلوگیری کند و در همین راستا، 
همکاری برای مهار تــورم از مســیر تأمین مالی 

زنجیره‌ای در حال پیگیری است.

ماجد با لحنی قاطع تأکید کــرد که بانک مرکزی 
نباید به قلک پوشش کسری بودجه دولت تبدیل 
شود و هرگونه افزایش در تأمین مالی دولت باید با 
احتیاط کامل صورت بگیرد تا به رشد نقدینگی ختم 
نشــود. به گفته او، انضباط مالی دولت، مهم‌ترین 
پیش‌شرط برای انضباط در سیاست‌های پولی است 
و بدون ایــن هماهنگی، هیچ راهــکاری به نتیجه 

مطلوب نخواهد رسید.
ماجد در ادامه با اشاره به تحولات بازار ارز و انتظارات 
تورمی اظهار کرد: در کوتاه‌مدت ممکن است نرخ ارز 
به عنوان لنگری برای شکل‌دهی به انتظارات عمل 
کند، اما در میان‌مدت ناگزیر باید با بنیادهای واقعی 

اقتصاد سازگار باشد.
وی در پاســخ به پرسشــی درباره منابع در اختیار 
بانک مرکزی توضیح داد: این منابع متعلق به بانک 
مرکزی اســت و در ترازنامه این نهاد قرار دارد و به 
همین دلیل منابع بودجه‌ای محسوب نمی‌شود. با 
این حال بانک مرکزی در راستای توسعه صنعتی، 
تقویت تولید و ایجاد اشتغال از این منابع استفاده 

خواهد کرد. معــاون سیاســت‌گذاری پولی بانک 
مرکزی افزود: رونق تولید و رشد اقتصادی می‌تواند 
به افزایش درآمدهای مالیاتی و صادراتی کشــور 
منجر شــود، اما منابــع بانک مرکــزی به صورت 
مستقیم برای جبران کســری بودجه سال جاری 

تخصیص نمی‌یابد.
ماجد با اشــاره به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شــده در 
تیم اقتصادی بانک مرکزی گفــت: برای مواجهه 
با ســناریوهای مختلف از جمله تشــدید تنش‌ها، 
شــرایط جنگی، محدودیت‌های اقتصادی یا حتی 
دستیابی به توافق و دسترسی به منابع، سناریوهای 
متفاوتی طراحی شده تا سیاست‌گذاری‌ها بر اساس 

آینده‌های محتمل تنظیم شود.
وی مدیریت انتظــارات تورمــی را از اولویت‌های 
اصلی سیاســت‌گذار پولی عنوان کرد و افزود: در 
همین چارچوب بســته‌ای برای تقویت ارتباط با 
افکار عمومی و تعامل با نخبگان اقتصادی، مالی و 
بانکی تدوین شده و نشست‌های تخصصی در بانک 
مرکزی و پژوهشکده پولی و بانکی به طور مستمر 

برگزار خواهد شد.
معاون سیاست‌گذاری پولی بانک مرکزی همچنین 
از بازبینی در ســاختار نرخ ســود بانکی خبر داد و 
گفت: در این بازنگری تلاش می‌شود میان نرخ سود 
سپرده‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت تمایز ایجاد شود 
تا سیگنال روشــنی برای تأمین مالی بلندمدت و 

انتشار ابزارهای بدهی ارائه شود.
ماجد در بخش دیگری از ســخنان خود به افزایش 
پایه پولی در سال گذشته اشاره کرد و گفت: شرایط 
خاص اقتصــادی و پیامدهای جنگ باعث شــد 
دولت با محدودیت منابع مواجه شــود و در نتیجه 
فشارهایی برای تأمین مالی ایجاد شود. با این حال 
بانک مرکزی تلاش کرد با اقدامات فعالانه از تشدید 

شرایط اقتصادی جلوگیری کند.
وی تأکید کــرد: اگر این اقدامات انجام نمی‌شــد، 
وضعیت اقتصاد می‌توانســت به مراتب دشوارتر از 
شرایط فعلی باشد و فشار بیشتری بر بخش تولید و 

معیشت مردم وارد شود.

بانک مرکزی دیگر »قلک« دولت نیست

پایان پول پاشی تورم ساز

احتمال بازبینی نرخ‌های سود بانکی
 ٧۰۰ همت تسهیلات به بنگاه‌ها 

پرداخت شد
معاون بانک مرکزی از احتمال بازبینی نرخ‌های سود 
بانکی خبر داد و گفت: در حال بررسی و جمع‌بندی‌ها 
در این زمینه هســتیم و جلسات کارشناسی بررسی 
این موضوع در حال انجام است. به گزارش ایلنا، وحید 
ماجد، معاون سیاست‌گذاری پولی بانک مرکزی درباره 
انتقادات درباره پرداخت تســهیلات ٧٠٠ همتی به 
کسب و کار اظهار داشت: پس از حذف ارز ترجیحی 
بانک مرکزی متعهد شد برای تولید کننده‌ها به ویژه 
کالاهای اساسی ٧٠٠ همت تامین مالی را انجام دهد 
در این رو از دســتگاه‌های مختلف لیست بنگاه‌های 
مشمول به دریافت این تسهیلات را دریافت کردیم . 
وی با اشاره به شبهاتی درباره انحراف این تسهیلات 
از هدف آن، ادامه داد: لیست تمام بنگاه‌ها با واریزی‌ها 
مقایسه شد و تمام ۷۰۰ همت را در قالب تسهیلات به 
بنگاه‌ها پرداخت کردیم.  معاون بانک مرکزی افزود: 
طبق آخرین آمار رســمی؛ از ۱۸ دی پارسال تا آخر 
اردیبهشت امسال ٧۰۰ همت تسهیلات به بنگاه‌های 
مشمول پرداخت شد. البته همگرایی مهار تورم با تامین 
مالی تولید را هم اجرا کردیم بطوریکه امســال، ۶۷۰ 
همت پرداخت تسهیلات بنگاه‌های اقتصادی از طریق 
اوراق گام، برات الکترونیکی و سایر ابزارها انجام شد. 
ماجد بیان اینکه یکی از موضوعات مهم در رشد تورم 
رشد نقدینگی و ناترازی بودجه‌ای و نوسانات ارزی است، 
اظهار داشت: به طور قطع تورم در خلا حل نخواهد شد 
و اساسا یک نهاد به تنهایی نمی‌تواند تورم را کنترل کند 
و برای حل این مشکل نیاز به سیاست‌های یکپارچه 
داریم. وی با اشاره به سیاست‌های بانک مرکزی در بحث 
کنترل تورم گفت:  خط قرمز بانک‌مرکزی در بحث تورم 

رشد افسارگسیخته نقدینگی است. 
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رئیس کل بانک مرکزی از اتصال نهایی کارت‌های بانکی 
متصل به شبکه »شــتاب« ایران و »میر« روسیه تا دو ماه 

آینده خبر داد.
به گزارش ایلنا، عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی 
کشورمان که برای دیدار و مذاکره با همتای روسی خود به 
مسکو سفر کرده اســت گفت: مرحله سوم و نهایی اتصال 
کارت‌های بانکی متصل به شبکه »شتاب« ایران و »میر« 
روسیه وارد مرحله اجرایی شده و تا دو ماه آینده، شهروندان 
ایرانی می‌توانند با کارت بانکی متصل به شبکه شتاب ایران، 
می‌توانند از فروشگاه‌های روسیه خرید کنند و پرداخت‌ها 

را انجام دهند.
عبدالناصر همتی، تنوع‌بخشی به کریدورهای تجاری بین 

ایران و روسیه و تامین مالی مبادلات دوجانبه را از اهداف 
سفر به مسکو بیان کرد و گفت: روابط تجاری و بانکی ایران 
و روسیه روند رو به رشدی را طی می‌کند و در جریان جنگ 
تحمیلی رمضان، تمرکز بیشتری بر توسعه همکاری‌های 

بانکی صورت گرفت.
وی با اشاره به ضرورت تسویه‌های مالی در مبادلات و متنوع 
کردن نحــوه تامین مالی را از مهمترین دســتور کارهای 
مذاکرات عنوان کرد و گفت: موضوع تســویه مالی بین دو 

کشور، نباید در جای خاصی متمرکز باشد.
رئیــس کل بانک مرکــزی بــه حمایت بانــک مرکزی 
از تجــار و صادرکننــدگان ایرانــی اشــاره و تاکیــد 
کــرد: ظــرف چندمــاه گذشــته، از تجــار ایرانــی که 

قصــد مبادلــه کالا بــا روســیه داشــتند، پشــتیبانی 
 خوبی انجــام دادیــم و منابــع مالــی لازم بــرای آنها 

تامین شد.
همتی گفت: بانک مرکزی متعهد می‌شود ضمانت‌های لازم 
برای بانک‌های ایرانی که قصد گشایش »ال. سی« در روسیه 
دارند را فراهم کند. رئیس کل بانک مرکزی که ظهر امروز 
با استقبال کاظم جلالی سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
روسیه وارد مسکو شد قرار است با رئیس کل بانک مرکزی 
روسیه دیدار و درباره راه‌های توسعه همکاری‌های بانکی 
گفت‌وگو کند. همتی همچنین در دیدار با تجار و بازرگانان 
ایران و روسیه، مسائل و مشــکلات حوزه پولی و بانکی را 

بررسی خواهد کرد

وزیر امور اقتصادی و دارایــی از حمایت ویژه از بنگاه‌های 
خســارت‌دیده خبر داد و گفت: این واحدهــا در اولویت 
دریافت تســهیلات بانکی، اســتمهال و اعتبار مالیاتی و 

حمایت‌های تأمین مالی قرار می‌گیرند.
علی مدنی‌زاده، وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: ما از تمام 
ظرفیت‌های بانکی، سازمان بورس اوراق بهادار و سازمان 
امور مالیاتی و از تمام ظرفیت‌هــای قانونی که در اختیار 

وزارت امور اقتصادی و دارایی است، برای کمک و حمایت 
از واحدهایی که خسارت مستقیم یا غیرمستقیم دیده‌اند 
استفاده می‌کنیم و تلاش داریم این واحدها را در اولویت 
دریافت تســهیلات بانکی قرار دهیم. وی افزود: همچنین 
اســتفاده از صندوق‌های بازســازی که در بــورس اتفاق 
می‌افتد و نیز استمهال مالیاتی یا اعطای اعتبار مالیاتی برای 
این‌گونه بنگاه‌ها در برنامه ما قرار دارد که ان‌شاءالله به‌زودی 

آغاز خواهد شد. وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: این 
هفته با دستگاه‌های اجرایی که متولی برخی از بنگاه‌های 
اقتصادی هستند، فرآیند نهایی‌ســازی این تفاهم‌نامه را 
انجام می‌دهیم. وی اضافه کرد: از هفته آینده، وزارتخانه‌ها 
و دستگاه‌های مرتبط فهرست بنگاه‌ها را در اختیار ما قرار 
می‌دهند و ما نیز آن را برای اقدام و اجرا به سیستم بانکی و 

همچنین بورس اوراق بهادار ابلاغ خواهیم کرد.

براســاس تحقیقات انجام شــده مصــرف گاز در بخش 
های مختلــف درآمدی یــک نواخت اســت و این گفته 
 که فقــط پردرآمدهــا گاز بیشــتر مصرف مــی کنند 

اشتباه است.
به گزارش مهر، مصرف بالای گاز در فصول ســرد ســال، 
به‌ویــژه در بخش خانگی)بــرای مثال در ســال ۱۴۰۳ 
بخــش خانگــی دارای ســهم متوســط 28 درصدی از 
مصرف گازطبیعی کشــور بوده که در ماه اوج فصل سرد 
به حدود 46 درصد می‌رســد( همــواره یکی از معضلات 
 ســاختاری و تکرارشــونده در اقتصــاد انرژی کشــور 

بوده است. 
هر ســاله با افت دما، زنگ خطر ناترازی به صدا درمی‌آید 
و نوک پیکان انتقادات به سمت مصرف‌کنندگان خانگی 
نشــانه می‌رود. در این میان، یک خلأ سیاســتی بزرگ 
همواره مســیر تصمیم‌گیری را منحــرف می‌کرد: »نبود 
تصویر دقیق و مبتنی بــر داده از رابطه میان مصرف گاز و 

وضعیت رفاهی خانوارها«
سال‌ها تصور غالب و سیاست‌گذاری‌ها بر این پیش‌فرض 
اســتوار بود که پرمصرفــی، مختص دهک‌هــای بالای 
درآمدی اســت و صرفاً طبقات مرفه هســتند که گاز را 
می‌بلعند. اما گزارش جدید و ابتکاری مرکز پژوهش‌های 
 مجلس، تصویر ســنتی مــا از ناتــرازی گاز را دگرگون

 کرده است.

نقطه قوت و تمایز این گزارش تحلیلی، مبتنی بر شواهد 
بودن آن است. 

در این پژوهش برای نخستین بار، »داده‌های واقعی مصرف 
گاز مشترکین خانگی در ســطح ملی با اطلاعات رفاهی 
خانوارها پیوند داده شده اســت« این تلفیق هوشمندانه 
پایگاه‌های داده، به سیاست‌گذار اجازه می‌دهد تا از سطح 
تحلیل‌های انتزاعی عبور کــرده و ببیند در هر اقلیم و در 
 هر دهک اقتصادی، رفتار مصرفی خانوارها دقیقاً چگونه 

است.
یکی از مهم‌تریــن دســتاوردهای این گــزارش، تغییر 
شــاخص ارزیابی مصرف اســت. اگرچه در نــگاه کلی، 
دهک‌هــای ثروتمندتر به دلیل داشــتن متــراژ بالای 
منازل مســکونی و امکاناتــی نظیر اســتخر، در مجموع 
گاز بیشــتری مصــرف می‌کننــد، اما وقتی شــاخص 
»مصــرف گاز خانگی به مســاحت منازل مســکونی« 
 مبنــای محاســبه قــرار می‌گیــرد، حقیقــت نمایان

 می‌شود.
داده‌هــای استخراج‌شــده در ایــن پژوهــش نشــان 
می‌دهد که دهک‌هــای پایین درآمدی بــرای گرمایشِ 
هر مترمربــع از محــل ســکونت خــود، گاز به‌مراتب 
بیشــتری نســبت به دهک‌های مرفه مصرف می‌کنند. 
بر اســاس این گزارش، میــزان مصرف گاز بــه ازای هر 
متــر مربــع زیربنــا در کل کشــور، برای دهــک اول 

 ۲۳ مترمکعــب و بــرای دهــک دهــم ۱۷مترمکعــب 
است. این آمار شگفت‌انگیز یک پیام روشن دارد: مصرف 
بالای دهک‌های کم‌برخوردار ناشــی از »اسراف و رفاه« 
نیست، بلکه ریشه در »فقدان تجهیزات گرمایشی پربازده« 
و »عایق‌بندی نامناســب ســاختمان‌ها« دارد. خانواری 
که توان مالی بــرای تعویض پنجره‌های غیراســتاندارد 
یا جایگزینــی بخاری فرســوده‌ بــا رده انــرژی پایین 
 را ندارد، ناچار اســت برای فرار از ســرما، گاز بیشــتری

بسوزاند.
با اثبــات ایــن واقعیت که بخــش بزرگــی از هدررفت 
فرســودگی  بدلیــل  پاییــن  دهک‌هــای  در  گاز 
تجهیــزات اســت، گــزارش مرکــز پژوهش‌هــا خط 
 بطلانــی بــر سیاســتِ »شــوک‌درمانی قیمتــی« 

می‌کشد.
اگــر دولت‌ها پیــش از اصــاح زیرســاخت‌ها، اقدام به 
آزادســازی دفعی قیمت‌ها یا اجــرای طرح‌هایی از قبیل 
بازتوزیع یارانه‌هــای انرژی کنند، فشــار خردکننده‌ای 
بــه طبقــات ضعیــف وارد خواهد شــد. خانــواری که 
از بخاری فرســوده اســتفاده می‌کند، با گران شدن گاز 
توانایــی کاهش مصرف خــود را ندارد، بلکه تنها ســهم 
هزینه‌های انرژی در ســبد خانوارش به شــدت افزایش 
 می‌یابد و این امر تبعات ســنگین اجتماعی و معیشــتی 

در پی خواهد داشت.

اتصال کارت‌های »شتاب« و »میر« تا دوماه آینده

ابلاغ فهرست بنگاه‌های خسارت‌دیده به شبکه بانکی 

علت توزیع یکنواخت مصرف گاز در دهک‌های درآمدی 

گروه اقتصاد ایران وجهان
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آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۲۰۰۲۲۴۵۳مورخ ۱۴۰۴.۱۱.۱۲ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات 
مالکانه بلامعــارض متقاضی عباس یونســی  فرزند حســن به شــماره 
شناســنامه۲۴۳۴صادره ازرودسر     از به شــماره ملی ۰۰۶۸۵۴۶۶۵۳در 
ششــدانگ یک قطعه زمین مشــتمل بر بنــا  به مســاحت۶۹۴.۴۳متر 
مربع)۴۹۵.۳۱متــر مربع کاربری مســکونی و ۱۴۵.۹۸ متر مربع کاربری 
زراعی باغات و ۵۳.۱۴متر مربع معبر ( به پلاک ۱۱۷۴ فرعی ۱۵۲ اصلی واقع 
در  قریه بی بالان  بخش ۲۹ گیلان خریداری شده از مورد نسق مالک رسمی 
سابق  آقای یونس یونسی  ) نسق زراعی شماره ۱۰۸۶۵ مورخ ۵۱.۱۰.۱۳ 
دفترخانه ۶۵ رحیم آباد( محرز گردیده است.لذا به منظوراطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به  
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 م-الف۹۳۹

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵.۰۳.۱۲تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵.۰۳.۲۷
نادر عیوضی صالح رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۲۰۰۰۱۸۴۲مورخ ۱۴۰۵.۰۲.۱۳ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی سعید حسن پور چابک   فرزند علیجان  
به شماره شناسنامه۱۶۲۵صادره ازرودسر     از به شماره ملی ۲۶۹۱۶۷۹۴۹۷در ششدانگ یک 
قطعه زمین مشتمل بر بنا  به مساحت۶۲۰ متر مربع) مساحت تقریبی ۳۷۵ متر مربع کاربری 
مسکونی  و مابقی در طرح تعویض خ ۱۸متری ()قسمتی از پلاک شماره ۱۲۱۸ فرعی ( به پلاک 
۳۶۷۶ فرعی ۳۱۲ اصلی واقع در  قریه چابکســربخش ۲۹ گیلان خریداری شده از مورد نسق 
مالک رسمی سابق  آقای شعبان حسن پور چابک  محرز گردیده است.لذا به منظوراطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به  مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م-الف۹۴۲
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵.۰۳.۱۲تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵.۰۳.۲۷

نادر عیوضی صالح رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای

آگهی ثبتی مورخه۱۴۰۴.۰۳.۲۷بــا م_ الف ۹۴۲و ۹۳۹ به 
نامهای  آقای سعید حســن پور و عباس یونسی    از حوزه 
ثبتی کلاچای   به دلیل اختلال موقت سامانه چاپ دوم  آن 
در تاریخ۱۴۰۵.۰۳.۲۷چاپ نشــد و اســتثنائا بجای آن در 

تاریخ۱۴۰۵.۰۳.۳۰ چاپ گردید.
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عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: 
اگر امروز ۶ میلیون واحد مســکونی 
ساخته شــود، لزوماً همه مستأجران 
خانه‌دار نخواهند شــد. مشکل اصلی 
این اســت کــه ســازوکار فعلی به 
گونه‌ای نیست که مســکن به دست 

مصرف‌کننده واقعی برسد.
علیرضا نثاری عضو کمیسیون عمران 
مجلس شورای اسلامی  در گفت وگو 
با خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران 
با انتقــاد از روند اجــرای برنامه‌های 
حوزه مســکن، گفت: با وجود آنکه بر 
اساس قوانین بالادستی، دولت مکلف 
به ساخت ســالانه یک میلیون واحد 
مسکونی شده اســت، اما در عمل این 
هدف محقق نشده و ظرفیت ساخت 
و حمایت مستقیم دولت در این حوزه 
بیش از ۲۰۰ هزار واحد در سال نیست.

نثاری اظهار کرد: معنای این موضوع 
آن اســت که بخش عمده ســاخت 
مسکن باید در قالب ســازوکار‌هایی 
که توســط وزارت راه و شهرســازی 
طراحی و تنظیم می‌شــود به بخش 
خصوصی واگذار شــود، اما متأسفانه 
این اتفاق به‌درستی رخ نداده و شاهد 
عقب‌ماندگی از برنامه‌های تعیین‌شده 

هستیم.
وی با اشــاره بــه قانون مالیــات بر 
خانه‌های خالی افــزود: در نهایت باید 
مشخص شــود هدف دولت و مجلس 
از سیاست‌های حوزه مسکن چیست؛ 
آیا صرفاً ساخت مسکن مدنظر است یا 
خانه‌دار کردن نیازمندان واقعی؟ امروز 
در شهر پرند تعداد قابل توجهی واحد 
مسکونی ساخته شده وجود دارد که به 
دلایل مختلف خالی از سکنه مانده‌اند، 
در حالی کــه در بســیاری از مناطق 
کشــور مردم برای دریافت تسهیلات 
و تأمین مسکن در صف‌های طولانی 

قرار دارند.
عضو کمیسیون عمران مجلس تأکید 

کــرد: وزارت راه و شهرســازی باید 
آسیب‌شناسی دقیقی بر اساس شرایط 
هر منطقه انجام دهد. نباید برای کل 
کشور یک نسخه واحد در حوزه مسکن 
پیچید، زیرا هر منطقــه دارای اقلیم، 
فرهنگ، آداب و رسوم و حتی شرایط 
اعتقادی و مذهبی خاص خود است. بر 
همین اساس باید نیازسنجی انجام و 
برنامه‌ریزی‌های متناسب تدوین شود.
نثاری با بیان اینکــه حدود ۶ میلیون 
مستأجر در کشور وجود دارد، گفت: 
حتی اگــر امــروز ۶ میلیــون واحد 
مسکونی ســاخته شــود، لزوماً همه 
مســتأجران خانه‌دار نخواهند شــد. 
مشکل اصلی این اســت که سازوکار 
فعلی به گونه‌ای نیست که مسکن به 
دســت مصرف‌کننده واقعی برسد و 
در بسیاری از موارد واحد‌ها در اختیار 
افرادی قرار می‌گیرد که از آن به عنوان 
ابزار سرمایه‌گذاری استفاده می‌کنند 
و این چرخه معیــوب همچنان ادامه 

می‌یابد.
وی دربــاره اجرای قانــون مالیات بر 
خانه‌های خالی تصریح کرد: این قانون 
از جمله قوانین محکم و مؤثر کشــور 
اســت که اجرای صحیح آن می‌تواند 
تا ۵۰ درصد نیاز کشــور به ســاخت 
مسکن را کاهش دهد. هدف این قانون 
دریافت مالیات از مردم نیســت، بلکه 
عرضه واحد‌های ساخته‌شده‌ای است 
که با اســتفاده از امکانــات عمومی، 
تســهیلات دولتی و منابع بیت‌المال 
ایجاد شــده‌اند، اما بلااســتفاده باقی 
مانده‌انــد. ایــن واحد‌ها بایــد وارد 
 بازار شــوند تا مردم بتواننــد از آنها

 استفاده کنند.
عضو کمیسیون عمران مجلس افزود: 
افزایش عرضه مسکن موجب افزایش 
حق انتخاب مردم و در نهایت کاهش 
قیمت‌ها خواهد شــد و به ساماندهی 

بازار مسکن کمک می‌کند.

بنابــر گفتــه کارشناســان، بــا توجــه بــه تامین و 
توزیع کالا‌های اساســی مورد نیاز بــرای هیئت‌های 
مذهبــی کمبــودی در عرضــه اقلام اساســی وجود 
ندارد کــه بر نوســان بازار اثــر بگذارد. بررســی ها از 
سطح بازار اقلام اساســی ایام محرم نشــان می دهد 
که با توجــه به فراوانــی کالاهای اساســی، کمبودی 
 در عرضــه وجود ندارد که بر نوســان قیمــت در بازار 

دامن بزند.
جبرئیل برادری رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
تهــران از برنامه‌ریزی و تدارک گســترده برای تأمین 
و توزیع بیش از ۶ هــزار تن کالای اساســی مورد نیاز 
هیئت‌های مذهبی، مســاجد، تکایا و مراکز برگزاری 
مراســم عزاداری ماه‌های محــرم و صفر خبــر داد و 
گفت: با هماهنگی‌های انجام شــده در ســطح ملی و 
اســتانی و با بهره‌گیری از ظرفیت شــبکه‌های تامین 
و توزیع، بیــش از ۶ هزار تن کالای اساســی شــامل 
برنج، شــکر، روغن خوراکی، گوشت مرغ برای مصرف 
 هیئات مذهبی اســتان تهــران پیش‌بینی و تخصیص 

یافته است.
 به گفته وی، تامین به‌موقع کالاهای اساســی و حفظ 
آرامش بــازار از اولویت‌هــای اصلی این ســازمان در 
ایام محرم و صفر اســت و تمامی تمهیدات لازم برای 
دسترسی آسان هیئت های مذهبی به اقلام مورد نیاز 

اندیشیده شده است. 
برادری بــا تاکید بر وضعیت مناســب ذخایر کالاهای 
اساسی در استان بیان کرد: خوشبختانه ذخائر راهبردی 
کالاهای اساسی در شرایط مطلوبی قرار دارد و هیچ‌گونه 

نگرانــی از بابت تأمین نیازهای ماه‌هــای محرم و صفر 
وجود ندارد. کالاهای مورد نیاز به‌صورت مستمر رصد و 
متناسب با تقاضا در اختیار شبکه توزیع قرار می‌گیرد. 
رضا کنگری رئیــس اتحادیه بنکداران مــواد غذایی با 
بیان اینکه بازار اقلام اساســی روند عادی خود را طی 
می کند، گفت: در حــال حاضر کالا بازار بــه وفور در 
حال عرضه اســت و هیــچ کمبــودی در توزیع وجود 
ندارد. بــه گفته وی، در ایام محــرم در خصوص توزیع 
 کالا هیــچ گونه مشــکلی نداریم و قیمت هــا همانند 

قبل است.
کنگری با بیان اینکه حبوبات کمتر از قیمت تمام شده 
در حال عرضه اســت، افزود: با توجه بــه گرمای هوا و 
افزایش عرضه و نزدیک شدن به فصل برداشت، توزیع 
بیش از ۲ برابر تقاضاســت. رئیــس اتحادیه بنکداران 
مواد غذایی با بیــان اینکه برنج خارجــی بدلیل عدم 
تخصیــص ارز قیمت مصوبــی ندارد، افــزود: در حال 
حاضر توزیع برنج بصورت رقابتی اســت به طوریکه هر 
 کیلو برنج پاکســتانی با نزخ ۱۹۰ تــا ۲۷۰ هزار تومان 

توزیع می شود.
به گفته وی، با توجه به وفور روغن، عرضه با نرخ مصوب 
در حال انجام اســت به طوریکه هر بطری ۸۱۰ گرمی 
۳۱۲ تا ۳۲۷ هزار تومان در حال توزیع است. همچنین 
 هر کیلو شــکر در بنکداری ها ۹۷ تا ۱۰۰ هزار تومان 

توزیع می شود.
حبیب اسداله نژاد مدیر عامل اتحادیه مرغداران گوشتی 
گفت: یکی از مشکلات اصلی، فاصله قیمت مرغ زنده با 
قیمت واقعی برای مصرف کننده است و در نهایت عدم 

تناســب بین این فاصله قیمت موجب شده تا مرغدار 
مرغش را به کشتارگاه بفروشد که براین اساس با قیمت 
گوشت مرغی که در واحد صنفی به دست مصرف‌کننده 
می‌رســد ظلــم و اجحــاف در حــق تولیدکننده‌ای 
 اســت که نمی تواند محصول خود را بــا قیمت واقعی 

عرضه کند.
وی با اشــاره به اختلاف معنادار و قابل‌توجه بین قیمت 
مرغ زنده و گوشــت مرغ در بــازار افزود: ایــن انحراف، 
سودجویی است که در مسیر تبدیل و عرضه مرغ از زنده 
به گوشت گرم رخ داده اســت؛ بنابراین، تولیدکنندگان 
کمتر از قیمت واقعی محصولاتشــان را می‌فروشــند و 
مردم بیشــتر از قیمتی که باید برای کالا پرداخت کنند، 
می‌پردازند کــه این نشــان‌دهنده انحــراف در توزیع 
 اســت که نهادهای نظارتی باید ورود کــرده و مدیریت 

و کنترل کنند.
اســداله نژاد میانگیــن قیمت مرغ زنده بیــن ۲۳۰ تا 
۲۴۰ هــزار تومان اعلام کــرد و گفت: طــی ماه های 
اردیبهشــت و خرداد امســال آمــار تولید بیشــتر از 
مصرف بوده که اگر بــرای جمع‌آوری گوشــت مازاد 
 تدابیری اندیشــیده نشــود به پایداری تولید آســیب 

وارد می‌کند.
در ادامه مهدی یوســف خانی دبیر انجمن کشــتارگاه 
و صنایع بســته بندی طیور از کاهــش قیمت مرغ در 
بازار خبــر داد و گفت: قیمــت کنونی هــر کیلو مرغ 
 زنده ۲۱۰ هزار تومــان و مرغ گرم ۳۴۰ هــزار تومان

 است‌.
وی کاهش تقاضــا در برابر عرضــه را عامل اصلی افت 

قیمت مرغ نســبت به هفته قبل در بــازار اعلام کرد و 
افزود: با توجه به میزان تولید و کاهش مصرف خانوار در 
ایام محرم پیش بینی می شود که قیمت مرغ تغییری 
نداشته باشد. یوســف خانی قیمت هر کیلو ران مرغ را 
۳۴۰ تا ۳۵۰ هزار تومان، سینه ۶۰۰ هزار تومان و فیله 

مرغ ۶۵۰ هزار تومان اعلام کرد. 
منصور پوریان رئیس شــورای تامین کننــدگان دام 
کشــور گفت: با افزایش عرضــه و ورود محموله‌ های 
جدیــد دام زنده و گوشــت قرمــز وارداتــی منجمد 
 و گرم، بــازار تقاضای گوشــت در ماه محــرم متعادل 

خواهد شد.
وی قیمــت دام زنده ســبک نــر گوســفندی را بین 
۶۲۰ تا ۶۹۰ هــزار تومان و دام ســنگین را بین ۵۲۰ 
تا ۵۶۰ هــزار تومان اعــام کرد و افزود: از ســرگیری 
واردات گوشــت منجمد از هند، پاکســتان، آســیای 
میانــه و برخــی کشــورهای اروپــای شــرقی می 
 توانــد قیمــت‌ گوشــت منجمــد را تــا ۳۵ درصد 

کاهش دهد.
پوریان ادامه داد: با این میزان واردات، قیمت گوشــت 
منجمد وارداتی که در ماه های اخیر افزایش یافته بود، 
به شرایط پیش از جنگ تحمیلی بازگردد .رئیس شورای 
تامین کننــدگان دام گفت: تولیدکننــدگان و تامین 
کنندگان داخلی نقش اصلــی را در تامین بازار داخلی 
گوشــت قرمز ایفا کردند و اکنون نیز بــا ورود محموله‌ 
های جدید گوشت وارداتی و از ســرگیری واردات دام 
 زنده بازار این محصول در مســیر کاهــش قیمت‌ قرار 

خواهد گرفت.

قرارگاه رصد مصرف برق شرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ اعلام کرد: با توجه بــه پایش لحظه‌ای مصرف و 
براساس مصوبه هیأت وزیران، برق ۲۷ سازمان و بانک 
بزرگ امروز ۲۶ خــرداد به دلیل عــدم رعایت الگوی 

تعیین‌شده قطع شده است.
به گــزارش وزارت نیرو، در راســتای پیشــبرد برنامه 
های۱۴ مگا پروژه صنعت برق کشــور و در چارچوب 
اجرای برنامه های مدیریت مصرف برق در دستگاه‌های 
اداری، شــرکت توزیــع نیروی بــرق تهــران بزرگ 

از قطع برق ۲۷ ســازمان ملی، اســتانی و چند بانک 
 بزرگ در تهــران به دلیل عدم رعایــت الگوی مصرف 

خبر داد.
بر اســاس مصوبه هیأت وزیران، و بــه منظور مدیریت 
مصرف بــرق مقــرر شــد ســاعات کاری ادارات در 
دوره اوج مصرف از ســاعت ۸ تا ۱۴،باشــد. همچنین 
تمامی دســتگاه‌ها موظف‌اند از ســاعت ۱۳ نســبت 
به خاموش‌ کردن وســایل سرمایشــی اقــدام کرده و 
مصــرف برق خــود را حداقــل ۷۰ درصد نســبت به 

ســاعت اداری کاهش دهند. همچنیــن رعایت دمای 
۲۵ درجه بــرای تجهیــزات سرمایشــی در ادارات، 
بانک‌هــا و نهادهای عمومــی الزامی بــوده و تخطی 
 از ایــن مــوارد مشــمول اقدام‌هــای محدودکننده 

خواهد شد.
قــرارگاه رصد مصــرف برق شــرکت توزیــع نیروی 
برق تهران بــزرگ اعــام کرد: بــا توجه بــه پایش 
لحظــه‌ای مصرف و براســاس مصوبه هیــأت وزیران، 
بــرق ۲۷ ســازمان و بانک بــزرگ امــروز ۲۶ خرداد 

 بــه دلیل عــدم رعایــت الگــوی تعیین‌شــده قطع 
شده است.

همچنین سامانه‌های هوشمند قطع و وصل انشعابات 
پرمصــرف در کلیــه بانک‌هــا و ادارات پایتخت فعال 
شــده و محدودیت‌های سیســتمی به‌صورت خودکار 
برای مصرف‌کننــدگان متخلف اعمال می‌شــود. این 
اقدامات با هدف افزایش پایداری شبکه، رعایت عدالت 
 مصرف و تأمین بــرق پایدار برای تمامی مشــترکان

 انجام می‌شود.

متن یادداشــت تفاهم‌نامه 
ایران و آمریــکا دیجیتالی 
به امضای رؤســای جمهور 
دو کشور رسید. سخنگوی 
وزارت امــور خارجه بامداد 
با حضور در یــک برنامه تلویزیونــی از امضای متن 
یادداشت تفاهم اسلام آباد میان روسای جمهور ایران 

و آمریکا و به شکل دیجیتال و غیرحضوری خبر داد.
اســماعیل بقایی در این خصوص گفت: من حدس 
می‌زنم که متن رســما به امضای روسای جمهوری 
دو کشور رسیده باشد. بامداد پنج‌شنبه ۲۸ خرداد، 
قرار بود که امضا شود، من حدس می‌زنم که امضا شده 
باشد. بقائی با اشاره به اینکه برنامه این بود که نشستی 
در سوئیس انجام شود و متن به امضای رسمی دو طرف 
برسد، ادامه داد: طی ۲۴ ساعت گذشته، بررسی کردیم 
و به این نتیجه رســیدیم که بهتر است متن از سوی 
روسای جمهوری دو کشور و به صورت مجازی بدون 
اینکه نیاز به حضور در جای خاصی باشد، انجام شود. 

دلایل زیادی برای این کار داریم.
او ادامه داد: یکی از دلایلش این است که وقتی متن به 
امضای بالاترین مقام‌های دو کشور برسد، قاعدتا نقض 
آن هزینه‌های بیشتری دارد و ما با توجه به تجربه‌هایی 
که داریم ترجیح دادیم کــه این اتفاق بیافتد. ضمن 
اینکه تشــخیص دادیم برگزاری مراسم هم چندان 

جایی ]در برنامه ما[ندارد.
بقائی در پاســخ به این پرســش که برنامه سفر روز 
جمعه به سوئیس در چه وضعیتی قرار دارد، توضیح 
داد: به هر حال باید فاز بعدی مذاکرات آغاز شــود. 

این نشست در سوئیس هنوز در دستور کار است که 
برگزار شود. باید ببینیم که در ساعات آینده طرفین 
از طریق میانجی‌ها به نتیجه‌ای می‌رسند. سخنگوی 
وزارت خارجه درباره چرایی فاصله‌ای که طی شد از 
زمان نهایی شدن تا زمان انتشار متن یادداشت تفاهم 
گفت: این یادداشــت اکنون رسماً نهایی شده است، 
چرا که دو طرف امضا کرده‌اند. به هر حال، در هر روند 
دیپلماتیکی، رویه‌هایی وجــود دارد که طرف‌های 
مربوطه تلاش می‌کنند به آن پایبند بمانند. همچنین 
نظر میانجی‌ها نیز مهم است تا بتوانند این روند را به 

نتیجه مورد نظر برسانند.
وی ادامه داد: برای طرف‌های مذاکراتی، این تفاهمی 
بود که دو طرف انجام داده بودنــد مبنی بر اینکه تا 
پیش از نهایی شدن، متن منتشر نشود. البته در مورد 
بخش‌های مختلف و محتوای متن، ما بار‌ها توضیح 
داده بودیــم و فکر می‌کنم اکنون اگــر متن را مرور 
کنیم، خواهیم دید که مطلب ناگفته‌ای در این مدت 
باقی نگذاشته بودیم. ممکن اســت در مورد برخی 
جزئیات ورود دقیقی نکرده باشــیم، اما در خصوص 
کلیت موضوعات، همه این مــوارد را کم‌وبیش بیان 

کرده بودیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه جمهوری 
اسلامی ایران نشان داده است که دوستان خود را در 
هیچ شرایطی دوستانش را تنها نمی‌گذارد. برای ما، 
آتش‌بس در لبنان به اندازه آتش‌بــس در ایران و در 
ادامه، خاتمه جنگ در لبنان به اندازه خاتمه جنگ 
در ایران اهمیت داشته و دارد. بار‌ها نیز گفته بودیم. 
در این بند که بند اول یادداشت تفاهم است، سه بار از 
کلمه لبنان نام برده شده و بر خاتمه جنگ در لبنان 
و همچنین احترام به تمامیت سرزمینی و حاکمیت 

ملی لبنان تأکید شده اســت و این کاملًا گویا است. 
بقائی در پاســخ به این پرسش که »جمله پایانی نیز 
ناظر بر این اســت که در متن توافــق نهایی که قرار 
است ظرف ۶۰ روز تنظیم شــود، حتماً این موضوع 
مجدداً مورد تأکید قرار خواهد گرفت. آیا با امضای این 
یادداشت تفاهم، خیال‌تان راحت شده است؟« گفت: 
اینکه در این مرحله ما یک توافق خاتمه جنگ را امضا 
کرده‌ایم به این معنا نیســت که گذشته را فراموش 
کنیم یا درس‌هایی را که با قیمت گزاف و بهای سنگین 
آموخته‌ایم رها کنیم. تجربه‌های قبلی همواره باید 
پیش چشم ما باشد. الان به نظر می‌رسد کار ما اتفاقاً 
سخت‌تر از قبل است، چرا که همواره اجرای توافق‌های 

بین‌المللی از تدوین آنها به‌مراتب دشوارتر است.
ســخنگوی وزارت امــور خارجه درباره بخشــی از 
یادداشــت تفاهم که درباره تعهد دو کشور به عدم 
دخالت در امور یکدیگر است، گفت: سندی به صورت 
متناظر و متقابل تنظیم می‌شود و تعهدات دوسویه 
و دوطرفه است. جمهوری اســامی ایران کشوری 
مسئولیت‌پذیر است و بر اساس اصول حقوق بین‌الملل 
رفتار می‌کند. در عین حال، می‌دانیم که در بسیاری 
از موارد، مــا را متهم می‌کردند کــه در امور داخلی 
آنها مداخله می‌کنیم، حتــی در مباحث مربوط به 

انتخابات‌شان؛ همه بی‌اساس بوده است.
او افزود: اما در مورد ایالات متحده آمریکا، تاریخچه 
مداخلات آمریکا در کشور‌های مختلف از جمله ایران 
طولانی است. تاریخچه مداخله آمریکا در ایران به دهه 
۱۹۵۰ میلادی، یعنی ۱۳۳۰ بازمی‌گردد؛ لذا از این 
لحاظ این تعهد مهم است. ممکن است شما بفرمایید 
که در مثلًا قرارداد الجزایر یا بیانیه الجزایر نیز بحث 
عدم مداخله وجود داشت، اما در نظر داشته باشیم که 
اکنون ۴۷ سال بعد از انقلاب، در شرایطی قرار داریم 
که همواره علیه جمهوری اســامی ایران صحبت 
شده است؛ نه فقط در ســطح گفتار، بلکه در عمل 
نیز گروه‌های مختلف تروریستی را تجهیز کرده‌اند، 

دشمنان ما را تجهیز و تحریک کرده‌اند.
بقائی ادامه داد: »در مورد طرف‌هایی که نشان دادند 
به تعهداتشان پایبند نیستند در این مرحله دستگاه 
دیپلماسی به پشــتوانه حمایت همه جانبه مردم و 
مدافعان وطن و با توکل بر خدا توانست به متنی دست 
پیدا کند که به نظر مــا تامین کننده مصالح و منافع 

کشور است.«
ســخنگوی وزارت امور خارجه گفت: »از این به بعد 
باید مراقب بود که در اجرا هم به نحوی عمل کنیم که 
طرف مقابل مجبور به پایبندی به تعهداتش باشد. این 
فرآیند بسیار مهم و حساس خواهد بود.« بقائی با اشاره 
به فرآیند ۶۰ روزه مذاکرات پس از امضای تفاهم‌نامه 
گفت: »کار ما تازه شروع شده هم به دلیل اینکه باید 

نسبت به اجرای مفاد یادداشت تفاهم مراقبت کنیم و 
هم از این جهت که ما در یک بازه ۶۰ روزه که بلافاصله 
بعد از امضای این متن شروع می‌شود باید در مورد هم 
جزئیات مربوط به اجرای بخش‌های از این سند کار 
بکنیم و هم در مورد دو موضوع خیلی مهم موضوع رفع 
تحریم‌ها و موضوع هسته‌ای. این هم تاکید شده که ما 
منحصراً در مورد این دو موضوع صحبت میکنیم یعنی 

موضوع رفع تحریم‌ها و موضوع هسته‌ای.«
سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد: »آرزو‌های خامی 
در مورد فروپاشــی ایران و اسقاط نظام داشتند. آنها 
مجبور شدند با استقامت مردم ایران، همه اینها را به 
کنار بگذارند و اکنون در این متن تصریح کنند که به 
حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران 
احترام می‌گذارند. البته ما همیشــه به خود متکی 
بوده‌ایم و می‌دانیم چگونه تمامیت ارضی و حاکمیت 
ملی خود را حفظ کنیم. اینکه در این متن قید شده 
است آمریکا احترام می‌گذارد، این صرفاً بیان تعهدی 
اســت که به صورت عادی، طبق حقوق بین‌الملل و 
طبق منشور سازمان ملل متحد، همه کشور‌ها از جمله 

آمریکا نسبت به کشور‌های دیگر دارند.«
او در مورد مذاکرات ۶۰ روزه و موضوع آن توضیح داد: 
»ما از ابتدا تاکید کردیم که در مورد موضوع هسته‌ای 
در این مرحله صحبــت نمی‌کنیم. تصمیم حکیمانه 
جمهوری اسلامی ایران این بود که ما راجع به موضوعی 
که دو بار درباره آن صحبت شد و منجر به انهدام میز 
مذاکره توسط طرف مقابل گردید و به کشور ما تعرض 
شد، اکنون صحبت نخواهیم کرد. قرار شد که تمرکز ما 

بر خاتمه جنگ باشد و این کار را انجام داد.«
بقائی ادامه داد: »از زمان امضای این معاهده که قاعدتاً 
از اکنون شروع می‌شود، ما به مدت ۶۰ روز قرار است 
راجع به دو موضوع صحبت کنیم. اینکه گفته شده 
۶۰ روز، ما هرچه زودتر به نتیجه برسیم خوشحال‌تر 
می‌شویم. ما اگر بتوانیم ظرف ۳۰ روز به نتیجه برسیم 
حتماً برای ما بهتر خواهد بود؛ برای اینکه هر روزی که 
بتوانیم تحریم‌های ظالمانه را برداریم، به نفع ما خواهد 
بود. اما خب به صورت منطقی، با توجه به حساسیت 
این دو موضوع و پیچیدگی‌هایــی که وجود دارد، به 
نظرم عدد ۶۰ عدد معقول و منطقی اســت. اگر لازم 
شود، با توافق طرفین تمدید خواهد شد، ولی از آنجا 
که ما همیشه مذاکراتمان نتیجه‌محور و معطوف به 
نتیجه بوده است، تلاشمان این است که در کوتاه‌ترین 
زمان ممکــن در مورد آن دو موضــوع نیز به نتیجه 
برسیم. موضوع رفع تحریم‌ها و موضوعات هسته‌ای 
جمع‌بندی خواهد شد؛ بنای ما بر این است و تلاش ما 
این است که در این بازه زمانی این کار را انجام دهیم.«

ســخنگوی وزارت امور خارجه دربــاره دلایل رفع 
محاصره دریایی بلافاصله پس از اعلام تفاهم گفت: 
طبق این بند، به صورت متناظر قــرار بر این بود که 
آمریکا طــی ۳۰ روز آن چیزی را کــه تحت عنوان 
محاصره دریایی علیه ایران اعمال کرده بود، بردارد 
و متقابلًا ما هم در رابطه با تردد در تنگه هرمز چنین 
کاری را انجام دهیم. بعد از تحولات مربوط به حمله 
رژیم صهیونیســتی به ضاحیــه و برنامه جمهوری 

اسلامی ایران برای اقدام متقابل، که تهدیدی بسیار 
معتبر و جدی بــود، مذاکراتی به‌صورت فوری انجام 
شد و قرار بر این شد که آمریکا تعهد خود را بلافاصله 
در رابطه با برداشتن محاصره دریایی انجام دهد و این 
اتفاق افتاد. او ادامه داد: ما صرفاً به حرف و قول طرف 
مقابل بسنده نمی‌کنیم. رصدی که انجام شد، نشان 
داد که ظرف دو سه روز گذشته کشتی‌های ما بدون 
مشکل وارد بنادر شــده‌اند و آنهایی که محموله‌ای 
داشتند نیز از بنادر خارج شده‌اند؛ لذا این تعهد آغاز 
شده اســت. تعهد ما نیز بلافاصله پس از امضای این 

سند، در رابطه با تنگه هرمز آغاز می‌شود.
بقائی در پاسخ به این پرســش که »آیا در ۲۸ خرداد 
شاهد باز شدن تنگه هرمز و تردد کشتی‌ها با تأییدات 
جمهوری اسلامی ایران خواهیم بود؟« گفت: بله. به 
مدت ۳۰ روز این کار باید انجام شود تا به حجم ترافیک 
دریایی که قبل از ۹ اسفند برقرار بود، برسد. این زمان 
لازم است؛ هم برای اینکه ترتیبات لازم را تمهید کنید 
و هم برای اینکه اگر موانعی وجود دارد، موانع و مسائلی 

که در بند ۵ به آن خواهیم رسید، رفع شود.
او افزود: نکته مهم دیگر، بحث خروج نیرو‌های نظامی 
از منطقه است. این یک هدف راهبردی برای جمهوری 
اسلامی ایران است. ما اعتقاد داریم که حضور نیرو‌های 
نظامی بیگانه در منطقه ما، جز ناامنی، جنگ، فتنه 
و تفرقه، چیزی برای منطقه به ارمغان نیاورده است. 
کشور‌های منطقه نیز شــاهد این موضوع بوده‌اند. 
کشور‌های منطقه دیده‌اند که وجود پایگاه‌های نظامی 
آمریکا در منطقه، صرفاً آنها را در برابر اقدامات دفاعی 

جمهوری اسلامی ایران آسیب‌پذیر می‌کند.
سخنگوی وزارت خارجه خاطرنشان کرد: اجازه بدهید 
از این فرصت استفاده کنم و بار دیگر نارضایتی شدید 
خود را از اتفاقاتی که در چند ماه گذشته، به‌ویژه از ۹ 
اسفند، در منطقه رخ داد، اعلام کنم. علی‌رغم همه 
هشــدار‌های ما به کشــور‌های منطقه و کشور‌های 
همسایه مبنی بر اینکه اجازه سوءاستفاده آمریکا و 
رژیم صهیونیستی از پایگاه‌ها، امکانات و خاک خود 
را برای حمله به یک کشور مسلمان ندهند، متأسفانه 
این اتفاق رخ داد و جمهوری اسلامی ایران نیز طبق 
اصل دفاع مشروع، پایگاه‌ها و امکانات مورد استفاده 

برای حمله به ایران را هدف قرار داد.
بقائی ادامه داد: این بخشی از حق ذاتی دفاع مشروع 
ایران است. اما ما به‌عنوان کشوری که همواره قائل به 
اصل حسن همجواری با کشور‌های منطقه بوده‌ایم 
و خود را دوســت کشــور‌های منطقه می‌دانیم، با 
کشور‌هایی مسلمان، هم‌کیش و هم‌فرهنگ روبه‌رو 
هستیم و این اتفاق، رخدادی بسیار ناخوشایند بود. 
امیدواریم کشور‌های منطقه از این اتفاقات درس گرفته 
باشند و برای ایجاد یک سازوکار امنیتی دسته‌جمعی 
که مبتنی بر اعتماد متقابل میان کشور‌های منطقه 

باشد، تلاش کنند.
نماینده مجلس می‌گوید مفاد تفاهم‌نامه نشان‌دهنده 
این اســت که تا اینجای کار پیــروزی مطلق برای 
جمهوری اســامی ایران بوده است. احمد فاطمی 
عضو کمیســیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 

در گفت‌و‌گو با باشگاه خبرنگاران جوان درباره امضای 
توافق با آمریکا گفت: این درواقع یک توافق نیست؛ این 
یک تفاهم‌نامه است. تفاهم‌نامه یعنی یک بستری برای 

پیش‌زمینه توافق است.
نماینــده مردم بابــل در مجلس اظهار کــرد: مفاد 
تفاهم‌نامه نشان‌دهنده این اســت که تا اینجای کار 
پیروزی مطلق برای جمهوری اسلامی ایران بوده است. 
تیم مذاکره‌کننده ما، با مقاومت مردم در خیابان، اقتدار 
نیروهای مسلح و اشراف عالی مقام معظم رهبری، تا 

اینجای کار پیروز این نبرد بوده‌اند.
این نماینده مجلس می‌گوید قبل از شروع مذاکره، 
مسئولین ما اعلام کردند که تعهدات آمریکایی‌ها باید 
اجرا شود مثل پایان جنگ در همه جبهه‌ها ازجمله 
لبنان که درواقع ضمیمــه جدایی‌ناپذیر تفاهم‌نامه 
است و حمله اسرائیل و رژیم صهیونیستی نباید تحت 

هیچ شرایطی انجام شود چون این نقض تعهد است.
رئیس کمیته رفاه کمیسیون اجتماعی مجلس تصریح 
کرد: نکته دیگر اینکه محاصره دریایی ایران از وقتی که 
تفاهم‌نامه رسماً امضا می‌شود، باید تمام شود. ایران 
می‌تواند آزادانه نفت بفروشد و در حقیقت، به لحاظ 
عملی، تحریم‌های نفتی برداشته می‌شود. بعد بخشی 
از دارایی‌های ایران باید آزاد شود. نیروهای آمریکایی 
باید از محدوده جمهوری اســامی ایران دور شوند؛ 
یعنی از اطراف جمهوری اسلامی ایران فاصله بگیرند.

فاطمی با بیان اینکه نســبت به مفــاد تفاهم‌نامه و 
توافق‌نامه ما چرا باید جلوی نقد را بگیریم، گفت: من 
بارها گفته‌ام برخی از همکاران ما در مجلس به یک 
جریان خاص منسوب هستند و همیشه هم گفته‌ام 
اینکه شما روشنگری، نقد و مطالبه‌گری کنید، حق 
هر شــهروند اســت، اما اینکه از بحث مطالبه‌گری، 
روشنگری و توضیح خواستن فراتر برود و به تحریک 
مردم بینجامد و باعث اختلاف و تشتت بین مردم شود 
و اختلافات پوچ سیاسی پررنگ شود و به‌جای آنکه 
پیام واحد اتحاد و انســجام به دنیا مخابره شود، پیام 
اضطراب و اختلاف مخابره شود، این بازی در زمین 

دشمن و برخلاف مصالح و منافع ملی است.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس اظهار کرد: این یک 
توافق‌نامه نهایی نیست. در حقیقت، توافق‌نامه نهایی 
باید ظرف شصت روز حاصل شود البته اگر حاصل شود 
چون آنجا هم ما معتقدیم که آمریکایی‌ها زیاده‌خواه 
هستند و تجربه نشان داده غیرقابل اعتماد هستند ما 
باید با کمال احتیاط، با حفظ آمادگی و با بدبینی کامل 

به این مذاکره برویم. 
نماینده مردم بابل در مجلس تاکید کرد: یک دیوار 
بی‌اعتمادی ضخیم بین مــا و آمریکایی‌ها داریم و 
شکســتن این دیوار بی‌اعتمــادی به این آســانی 
امکان‌پذیر نیست به همین دلیل، تیم مذاکره‌کننده 
ما بدون تردید با بدبینی کامل و با علم به اینکه طرف 
مقابل بسیار غیرقابل اعتماد و اهل زیرمیز زدن است، 
وارد مذاکره شدند و به همین جهت، راستی‌آزمایی 
برای ما خیلی مهم اســت. اینکه اینها حرفی بزنند، 
 حتی امضا کنند، برای ما کافی نیســت چون عمل 

مهم است.
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دارایی‌ها آزاد و تحریم‌های نفتی برداشته می شود

پیروزی مطلق ایران 

قطع برق ۲۷ سازمان و بانک بزرگ در پایتخت

تامین و توزیع کالاهای اساسی ایام محرم۶ میلیون مستاجر در کشور وجود دارد
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فناوری و 
اطلاعات

علی بابا هوش مصنوعی برای روبات ها ارائه کرد
علی بابا غول فناوری و تجارت الکترونیک چین از نخســتین مجموعه مدل های 

هوش مصنوعی خود برای روبات ها پرده برداشت.
به گزارش مهر بــه نقل از رویترز، این درحالی اســت که صنعــت فناوری چین 
تمرکز خود را از چت بات ها به کســب وکارهای پرســودتر عامل ها منتقل می 
 کند که قادر به انجام فعالیت های پیچیده هســتند و ماشــین ها را هوشمندتر 

می کنند.
به نوشــته رســانه »تکنولوژی ارگ« علــی بابا »بســته روباتیک نــرم افزاری 
کوئن«)Qwen Robot Suite( را معرفی کرده که نخســتین مجموعه از 
مدل های هوش مصنوعی برای روبات هاست و براساس سه لایه ساخته شده که 
ناوبری، پیش بینی صحنه و اقدام فیزیکی را کنترل می کند. این اقدام دنباله ای 
بر چرخش وســیع تر چین در صنعت فناوری از چت بات ها به سمت عامل های 
هوش مصنوعی یا سیستم هایی است که به جای پاسخ دادن به سوالات، فعالیت 

ها را تکمیل می کنند.
درهمین زمینه علی‌بابا مدل‌های روباتیک خــود را با Max-Qwen3.7 ادغام 
کرده اســت. این مدل بر عامل‌های هوش مصنوعی تمرکز دارد و شرکت چینی 
ادعا می‌کند می‌تواند تا ۳۵ ساعت بدون نیاز به مداخله کار کند. همچنین علی‌بابا 
خود را تنها ارائه‌دهندهٔ یک اکوسیستم کامل و یکپارچهٔ هوش مصنوعی در چین 

معرفی کرده است.
»Tongyi Lab« زیرمجموعه علی بابا این بسته نرم افزاری را توسعه داده و آن را 
»بسته روباتیک نرم افزاری کوئن« نامگذاری کرده است. شرکت هم اکنون مرحله 
 Ali baba Claudeآزمایش این بسته را با همکاری مشتریان شرکتی منتخب

آغاز کرده است.
این مجموعه هوشمند روبات را به ســه بخش که با یکدیگر همکاری می کنند، 
تقسیم کرده است.»Qwen-RobotNav« که ناوبری را کنترل می کند که در 
واقع یک مدل زبانی بصری که در خوانش محیط و حرکت در آن به ماشین کمک 
می کند. Qwen-RobotWorld مانند ویدئویی از جهانی مدل عمل می کند و 
به روبات امکان می دهد پیش بینی کند صحنه قبل از انجام هر کاری چگونه تغییر 
می کند. Qwen-Robot Manip اجرای فیزیکی را برعهده دارد که یک مدل 
عمومیِ بینایی–زبان–عمل )Vision-Language-Action( ساخته شده بر 

پایه معماری 4B-Qwen3.5 است.

رهبران جی ۷ خواستار دسترســی به هوش مصنوعی 
پیشرفته شدند

بــه گفته ســه منبــع دیپلماتیــک، رهبــران اجــاس »جــی ۷« برنامه ای 
بــرای اجازه دسترســی به مــدل های پیشــرفته هــوش مصنوعی شــرکت 
هــای آمریکایــی از جملــه آنتروپیــک بــه گروهــی از شــرکای معتبــر را 
ارائه کــرده اند. به گــزارش مهــر به نقــل از رویتــرز، چنین اقدامــی زمینه 
 را برای رفع محدودیت ها بر اســتفاده کاربــران غیرآمریکایــی از این مدل ها 

فراهم می کند.
شرکت آنتروپیک دسترســی تمام کاربرانش به مدل های »فابل ۵« و »مایتوس 
۵« را غیرفعال کرد که پیشرفته ترین مدل های هوش مصنوعی آن هستند. این 
شــرکت اعلام کرد پس از دســتور دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا مبنی بر 
مسدودسازی دسترسی اتباع خارجی به پیشرفته ترین مدل هایش به دلیل نگرانی 

های امنیت ملی چنین اقدامی را انجام داده است.
یکی از منابع دیپلماتیک اعلام کرد تعدادی از نمایندگان کشورهایی که در نشست 
سالانه رهبران گروه هفت )G۷(، متشــکل از کشورهای ثروتمند جهان، شرکت 
کرده بودند، درباره ایده گسترش دسترسی به مدل‌های پیشرفته هوش مصنوعی 

با نمایندگان آمریکا گفت‌وگو کردند.
این گفتگوها به طور کلی با »اســکارت هواردلوتنیک« وزیــر بازرگانی آمریکا و 
درحاشیه شام افتتاحیه اجلاس جی ۷ در فرانسه انجام شده است. به گفته یکی از 
منابع که خواسته ناشناس بماند، شرکای معتبر ممکن است شرکت یا کشور باشند.

توافقی که دسترســی وســیع تری به مدل های پیشــرفته فراهم مــی کند به 
کشورهای عضو جی ۷ امکان استفاده از مدل های پیشــرفته برای توسعه دفاع 
امنیت سایبری قدرتمند در مقابل رقبایی مانند چین را می دهد. انتظار می رود 
مدیران ارشــد آنتروپیک، اوپن ای آی و گوگل که همگی درحال توســعه مدل 
های هوش مصنوعی پیشرفته هستند، در این اجلاس شرکت می کنند تا درباره 
 موضوعات فناوری از جمله قانونگذاری، زیرســاخت هوش مصنوعی و شبکه ها 

صحبت کنند.

دانشجویان استنفورد مدیر گوگل را هو کردند
»ساندار پیچای« مدیر ارشد اجرایی گوگل هنگام آغاز سخنرانی اش در دانشگاه 
استنفورد با شورشی از سوی دانشجویان روبرو شد. به گزارش مهر به نقل از تک 
کرانچ، وی قبلا در رشته علوم مواد و مهندسی از این دانشگاه فارغ التحصیل شده 

بود.
حدود 200 تن از دانشجویان که فارغ التحصیل می شدند، هنگام سخنرانی وی 

محل را ترک کردند و دیگر دانشجویان نیز این مدیر ارشد را هو کردند.
محور اعتراضات روابط دفاعی گــوگل از جمله پروژه »نیمبــاس«، یک قرارداد 
جنجالی 1.2 میلیارد دلاری اشــتراکی همراه آمازون اســت که هدف آن تامین 
خدمات ابر رایانشی و هوش مصنوعی برای ارتش رژیم صهیونیستی است. از سوی 
دیگر رابطه گوگل با »سازمان مهاجرت و اجرای قوانین گمرکی آمریکا«)ICE( نیز 

مورد انتقاد دانشجویان است.
دانشــجویان پلاکاردهایی با جملاتــی مانند»ICE با هــوش مصنوعی گوگل 
جاسوسی می کند«)ICE SPIES WITH GOOGLE AI( ،»نسل کشی 
در گوگل جریان دارد«)GENOCIDE RUNS ON GOOGLE(و » 
فلسطین را آزاد کنید« را در دست داشــتند. همچنین در ویدئویی که در فضای 
آنلاین منتشر شده، آنها پرچم های فلسطین را تکان می دادند و فریاد می زدند 

»فلسطین را آزاد کنید«.
در یک بیانیه مرتبط با اعتراضات دانشجویی آمده است: ما اینجا را ترک می کنیم 
زیرا نمی خواهیم شرکتی را که به چنین خشونتی دامن می زند، ستایش کنیم و از 

قدرت خود برای انتخاب مسیری متفاوت استفاده می‌کنیم.
این اعتراض توسط چند گروه فعال در پردیس دانشــگاه از جمله » دانشجویان 
استنفورد برای عدالت در فلسطین«، » نه به فناوری برای آپارتاید« و »فناوری برای 

آزادسازی«سازماندهی شد.
در حالــی جنگ در غــزه ادامــه دارد، همــکاری گــوگل در پــروژه نیمباس 
اعتراضاتــی را در داخل و خارج این شــرکت دامن زده اســت. گوگل در ســال 
2024 میــادی 28 کارمنــد را بــرای اعتراض به ایــن قرارداد اخــراج کرد و 
 از آن زمان تاکنون بر ســر ایــن موضوع بــا اختلافات و مخالفت‌هــای داخلی 

روبه‌رو بوده است.
شــرکت آمازون نیز از پــروژه نیمباس پشــتیبانی مــی کند. از ســوی دیگر 
مایکروســافت بــه دلیــل پشــتیبانی از ارتــش رژیــم صهیونیســتی مورد 
انتقاد اســت، هرچند این شــرکت پس از تحقیقی که نشــان داد از ســرویس 
هــای ابــر رایانشــی آن بــرای نظــارت گســترده فلســطینی ها اســتفاده 
 می شــود، بــه کار گیــری فنــاوری هایش توســط رژیــم صهیونیســتی را 

محدود کرد.

اخبار

وزیــر ارتباطــات گفــت: 
برنامه‌ریزی‌هــای لازم برای 
قرار گرفتن ماهــواره »پارس 
۲« در مدار در حال انجام است. 
به گــزارش وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات، سیدســتار هاشمی، وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات؛ در نشســتی با نخبــگان و مدیران 
پژوهشــگاه فضایی ایران که با حضــور مهدی مکاری، 
رئیس پژوهشــگاه فضایی ایران، حسن سالاریه، رئیس 
سازمان فضایی ایران و مدیران و متخصصان حوزه فضایی 
برگزار شد، دستاوردهای این صنعت در دولت چهاردهم 
را حاصل تلاش متخصصان و فعالان این حوزه دانســت 
و اظهار کرد: »نــگاه وزارت ارتباطات و دولت چهاردهم 
به صنعت فضایی، نگاهی راهبردی اســت و این حوزه 
ظرفیت‌های گسترده‌ای برای توسعه کشاورزی هوشمند، 
مدیریت منابع آبی، مدیریت سرزمین و ارتقای کیفیت 

حکمرانی داده‌محور در کشور دارد.
وزیــر ارتباطــات، اقدامات انجام‌شــده بــرای حفظ 
زیرساخت‌ها و تداوم ارتباط با ماهواره‌ها در دوران جنگ 
رمضان را دستاوردی ارزشمند برای کشور توصیف کرد 
و گفت: »استمرار فعالیت‌های فضایی کشور در شرایط 
دشــوار، نتیجه تعهــد، تخصص و تلاش شــبانه‌روزی 

همکاران این حوزه است.
دکتر هاشــمی تأکید کرد: دشــمن تصــور می‌کرد با 
وارد کردن خســارت به زیرســاخت‌های فضایی کشور 
می‌تواند روند توســعه این صنعت را متوقــف کند، اما 
مهم‌ترین ســرمایهٔ صنعت فضایی ایران، دانش بومی و 
توان تخصصی نیروهای انسانی آن است؛ سرمایه‌ای که با 
همت متخصصان کشور شکل گرفته و امکان بازسازی و 

ادامه مسیر پیشرفت را فراهم کرده است.
وی افــزود: تبدیــل تهدیدهــا بــه فرصــت و تداوم 
فعالیت‌هــای فضایی در شــرایط دشــوار نشــان داد 
سرمایه انســانی این حوزه بزرگ‌ترین پشتوانه صنعت 

فضایی کشــور اســت و همیــن موضوع، مســئولیت 
 دســتگاه‌های اجرایی را برای حمایــت از این مجموعه 

افزایش می‌دهد.
وزیر ارتباطات با اشــاره به نقــش تعیین‌کننده نیروی 
انسانی متخصص در پیشــبرد برنامه‌های فضایی کشور 
تأکید کرد: توسعه صنعت فضایی بدون توجه به معیشت، 
انگیــزه و امنیت شــغلی نیروهای نخبــه و متخصص 
امکان‌پذیر نیست. اگر می‌خواهیم در رقابت‌های فناورانه 
منطقه‌ای و جهانی جایگاه مناســبی داشته باشیم، باید 
شرایطی فراهم کنیم که متخصصان این حوزه با آرامش 
و انگیزه بیشتری به فعالیت‌های علمی و پژوهشی خود 

ادامه دهند.
وی افــزود: پیگیری مطالبات کارکنان و پژوهشــگران 
صنعت فضایی، به‌ویژه در حوزه‌های رفاهی، معیشــتی 
و تأمین زیرساخت‌های مناســب کاری، از موضوعاتی 
اســت که با جدیت دنبال خواهیم کرد. حفظ و تقویت 
سرمایه انسانی کشور تنها با حمایت‌های مادی و معنوی 
از نخبگان امکان‌پذیر اســت و وزارت ارتباطات خود را 
موظف می‌داند در کنار برنامه‌های توســعه فناوری، به 
بهبود شرایط فعالیت نیروهای متخصص این حوزه نیز 

توجه ویژه داشته باشد.
وزیر ارتباطات با اشاره به برنامه‌های پیش روی صنعت 
فضایی کشور اظهار کرد: برنامه‌ریزی‌های لازم برای قرار 
گرفتن ماهواره »پارس ۲« در مدار در حال انجام است. 
وی با ابراز امیدواری نسبت به استقرار پژوهشگاه فضایی 
در پردیــس ارتباطات و فناوری اطلاعــات، از پیگیری 
برنامه‌های کوتاه‌مــدت، میان‌مــدت و بلندمدت برای 
تأمین فضای مناســب فعالیت کارکنــان این حوزه در 

سراسر کشور خبر داد.
دکتر هاشمی فعال‌ســازی دیپلماسی فناوری را یکی از 
ظرفیت‌های مهم صنعت فضایی برشــمرد و گفت: »با 
عبور کشور از شرایط ناشی از جنگ رمضان و شکل‌گیری 
فرصت‌های جدید، باید بــرای بازآرایی صنعت فضایی و 
اســتفاده از ظرفیت‌های تازه همکاری‌های بین‌المللی 

برنامه‌ریزی دقیق انجام شود.«
وی با تأکید بــر ضرورت کاربردی‌ســازی فناوری‌های 

فضایی افزود: توسعه منظومه‌های ماهواره‌ای به‌ویژه در 
حوزه ماهواره‌های مخابراتی از اولویت‌های کشور است 
و منظومه شهید سلیمانی نیز تا پایان سال برای پرتاب 

آماده خواهد شد.
وزیر ارتباطات دو راهــکار اصلی برای افزایش تاب‌آوری 
صنعت فضایی را تعامل با کشورهای همسو و بهره‌گیری 
از ظرفیــت بخش خصوصی عنوان کــرد و گفت: توجه 
هم‌زمان به این دو مســیر می‌تواند زمینه توسعه پایدار 

صنعت فضایی کشور را فراهم کند.
دکتر هاشمی بر ضرورت نیازسنجی و شناسایی بازارهای 
جدید برای خدمات فضایی تأکید کرد و گفت: مدیریت 
انرژی، مدیریت منابع و ســایر نیازهای ملی می‌تواند به 
بازارهای جدیدی برای فناوری‌های فضایی تبدیل شود 
و لازم است در کنار تجاری‌سازی، موضوع بازاریابی نیز 

مورد توجه جدی قرار گیرد.
وی یکی از چالش‌های اصلی توسعه ارتباطات کشور را 
تأمین انرژی دانست و خواستار استفاده از ظرفیت‌های 

فناوری فضایی برای کمک به مدیریت این حوزه شد.
وزیــر ارتباطات دربــارهٔ ضرورت تهیه نقشــه‌ای واحد 
و مــورد تأیید همــه دســتگاه‌ها برای تحقــق دولت 
الکترونیــک و حکمرانــی داده‌محــور اظهــار کــرد: 

دســتیابی به این هدف نیازمند همکاری و تعامل میان 
دستگاه‌های مسئول است و انتظار می‌رود مجموعه‌های 
 تخصصــی حوزه فضایی نقــش مؤثــری در این زمینه

 ایفا کنند.
در این نشســت، مدیــران و نخبگان صنعــت فضایی، 
گزارشی از وضعیت زیرســاخت‌ها، میزان خسارت‌های 
وارده به برخی تأسیســات و تجهیزات فضایی در نقاط 
مختلف کشور و اقدامات انجام‌شده برای کاهش آثار این 
خســارت‌ها ارائه کردند و راهکارهای تداوم فعالیت‌ها و 

توسعه این صنعت را مورد بررسی قرار دادند.
در ادامه، مهدی مکاری، رئیس پژوهشگاه فضایی ایران؛ با 
تشریح برنامه‌های این پژوهشگاه برای توسعه کاربردهای 
فناوری فضایی در کشــور، از شناسایی نیازهای بیش از 
۳۰۰ دستگاه اجرایی خبر داد و گفت: پژوهشگاه فضایی با 
رویکرد مسئله‌محور و در راستای پاسخگویی به نیازهای 
کشور، توسعه همکاری‌های بین‌بخشی را در دستور کار 

قرار داده است.
وی افــزود: در همین راســتا توافقنامه‌ای با ســازمان 
زمین‌شناسی منعقد شده و به‌زودی ظرفیت‌های حوزه 
فضایی بیش از گذشته در خدمت رفع نیازهای کشور و 

ارائه خدمات کاربردی قرار خواهد گرفت.

ماهواره »پارس ۲« در مدار قرار می‌گیرد؛

پرتاب‌های منظومه سلیمانی در۱۴۰۵
News kasbokar@gmail.com

مــرز باریــک میــان رفــاه و ســاح؛ فناوری‌های 
»دو-کاربــرده« چگونه یک اپلیکیشــن مســیریاب 
را به ابزار هدایت موشــک تبدیــل می‌کنند؟ تحلیل 
 تأمل‌برانگیزِ نیــت و داده‌هایی کــه نمی‌دانیم به کجا 

سفر می‌کنند.
محمدامین الله‌داد، رئیــس مرکز پایش و فراداده مرکز 
ملی فضای مجازی؛ تصویر اول: فرض کنید در ترافیک 
سنگین تهران گیر افتاده‌اید. اپلیکیشن مسیریاب گوشی 
را باز می‌کنید و در عرض چند ثانیه، بهترین مسیر را به 
شما نشــان می‌دهد. کوتاه‌ترین، کمترین چراغ قرمز 
و دورتر از خیابان‌هایی که بســته هستند. اپلیکیشن 
مســیریاب جلوه‌ی جذابی از کمک فناوری به زندگی 

روزمره است.
حالا یک تصویر دیگر: در یک پایگاه نظامی، اپراتور پشت 
میز فرمان، مختصات هدفی را وارد ســامانه می‌کند. 
موشــک کروز لحظاتی بعد از میــان هزارتوی دره‌ها، 
کوه‌ها، آســمان خراش‌ها و ســامانه‌های سپر دفاعی 
خودش را به هدف می‌رســاند. ســریع‌ترین مســیر و 

کمترین مواجهه با پدافند.
دو تصویر فوق را مقایسه کنید. به نظر شما زیرساخت 
اجرای این دو ســناریو چقدر تفاوت دارد؟ واقعیت این 
است که تقریبا همان الگوریتمی که در زمان رانندگی 
به ما می‌گوید کدام مسیر را برویم، به خلبان جنگنده 
و موشــک می‌گوید از کدام طرف رادارها را دور بزنند. 
همان شبکه عصبی که چهره‌ شما را در فیلتر اینستاگرام 
تشــخیص و تغییر می‌دهد، می‌توانــد در یک پهپاد 
شناسایی، یک فرد را از بین هزاران نفر ردیابی و شکار 
کند. همان مجموع داده‌ ترافیکی که یک استارتاپ جوان 
برای بهبود حمل‌ونقل شهری جمع می‌کند، وقتی در 

اختیار یک قرارگاه نظامی قرار بگیرد، تبدیل می‌شود 
به نقشه دقیق از راه‌های نفوذ و محاصره‌ی یک شهر.

به این فناوری‌ها در اصطلاح، »فناوری‌های دو-کاربرده« 
)Dual-Use(می‌گویند. در این مفهوم، یک فناوری 
خاص مرز میان صلح و جنگ را پشــت سر می‌گذارد، 
بدون این‌که کوچک‌ترین تغییری در کدهایش ایجاد 
شود. تنها »نیت« و »نهاد متولی« تغییر کرده است. باید 
توجه داشت که فناوری ذاتاً خنثی است؛ این »قرارداد 
اجتماعی« و »نحوه حکمرانی« بر آن اســت که آن را 

خوب، بد یا مرگبار می‌کند.
بیایید باز هم ملموس‌تر ســخن بگوییم: - پهپادهای 
غیرنظامی که برای فیلمبرداری از مراســم عروسی و 
گزارش‌های خبری ساخته شده‌اند، با تغییر یک دوربین 
و نصب محفظه‌ی کوچک مواد منفجره، تبدیل به ابزاری 
دقیق برای هدف قرار دادن زره پوش های طرف مقابل 

می‌شوند.
- نرم‌افزارهــای مدیریــت نــاوگان کــه بــه پیک 
سوپرمارکت‌ها و کامیون شرکت‌های پخش لبنیات و 
دارو می‌گویند کدام مسیر کوتاه‌تر است، در یک قرارداد 
جدید، می‌توانند به ارتش بگویند کاروان لجســتیکی 
تدارکات را چگونه از میان کمین‌گاه‌های دشمن عبور 

دهد.
- واقعیت افزوده )AR( که در اپلیکیشــن‌های مبلمان 
به شما نشان می‌دهد مبل جدید در اتاقتان چه شکلی 
است، در عین حال به سربازان روی زمین نشان می‌دهد 
که پشت کدام دیوار، سرباز و تک‌تیرانداز خودی و غیر 

خودی کمین کرده است.
سوال اصلی اینجاست: آیا یک استارتاپ خلاق و بامزه 
که به خیال ما یا خودش برای رفاه مردم کد می‌نویسد، 

می‌داند دارد روی »نســخه غیرمســلح« یک فناوری 
جنگی کار می‌کند؟

پاسخ روشــن اســت: نه، اغلب نمی‌دانیم و نمی‌داند... 
و دقیقاً همین »ندانســتن« یا »نخواستن دانستن«، 
حســاس‌ترین نقطه‌ی تحلیل رفتار زیســت‌بوم‌های 
استارتاپی است. طبقه متوســط در هر نقطه از جهان 
مدرن، هر روز از این فناوری‌ها استفاده می‌کنند بدون 
اینکه بدانند این »ابزار رفاه« چقدر به »سلاح کشتار« 
نزدیک است. گاهی تمایز میان »اپلیکیشن مسیریاب« 
و »سیستم هدایت موشک شــلیک شده از جنگنده« 
فقط یک تنظیم کوچک در پارامترهــای الگوریتم‌ها 

است.
زمانــی کــه کاربــر از اپلیکشــین کشــور دیگری 
اســتفاده می‌کند، یا ســازمان ارائه دهنــده خدمت 
در حفــظ حریــم خصوصــی یــا امنیــت داده‌های 
کاربران ســهل انــگاری می‌کنــد، هزینه‌ها شــاید 
 خیلــی فراتر از یــک مزاحمت تلفنی یــا مالباختگی 

ساده باشند.
در میان کاربران فضای مجازی این پرسش‌ها زیاد مطرح 
می‌شود که: »مگر داده‌ی من چه اهمیتی دارد؟«، »حالا 
این‌که آدرس من کجاست برای چه کسی مهم است؟«، 
»مگر من که هســتم که عکس و اطلاعاتم در شــبکه 
اجتماعی و پیام رســان، اهمیتی برای سران کشورها 
داشته باشــد؟« و »حالا اگر مثلًا من یک نفر به جای 
نشان و بله‌ی ایرانی، از ویز اسرائیلی و واتسپ امریکایی 

استفاده کنم چه اتفاقی می‌افتد؟«.
موضــوع از جایــی خطرنــاک می‌شــود کــه گاهی 
از ســطح کاربر عمومی بالاتر مــی‌رود و رد پایش در 
ســخنان بعضی از مسئولان کشــور نیز به شکل یک 

مسئله‌ی حل نشــده دیده می‌شــود. یک سوال مهم 
را از خودتان بپرســید: »آخرین باری کــه مثلًا قفل 
گوشــی‌ام با دیدن صورتم باز شــد و بعد اینستاگرام 
را بــاز کردم و دسترســی بــه گالری و لوکیشــنم را 
دادم، واقعــاً بــه چه کســی اجــازه دادم عکس‌های 
شخصی‌ام، الگوی چهره‌ام و نشــانی خانه‌ام را ببیند؟ 
 و ســفر این داده‌ها، حتی با چند واســطه بعد، به کجا 

ختم می‌شوند؟«
پاسخ من؟ مطمئن نیستم! شــاید فقط در سرورهای 
پشتیبان همان اپلیکیشن، یا شــاید هم در سرورهای 
هوش مصنوعی پشتیبان اتاق فرمان موشکی که همین 
چند ماه پیش سر از آسمان محل زندگی شما یا یکی از 

آشنایانتان درآورد...
به عنوان یک پژوهشگر و یک مسئول، تصمیم گرفتم 
کمی در این خصوص بنویســم تا به ســهم خودم به 
کاربران خیرخواه فناوری ادای دین کرده باشــم. این 
اولین یادداشت از یک سلســله یادداشت 5 تایی است 
که قرار است به لایه‌های زیرین دنیای فناوری‌های نوین 
بپردازد. لایه‌هایی که به اندازه‌ی آن‌چه در بهره برداری 
روزمره می‎بینیم، ساده و بامزه نیســتند. البته غرضم 
از نوشتن این‌ها ترســاندن دیگران از فناوری‌هایی که 
خودم مدام در حال استفاده از آن‌ها هستم نیست. بلکه 
توجه به این حق هر کاربر اســت که لااقل کمی نسبت 
به ذات پیچیده‌ی لایه‌های دیگــر کاربری اطلاعاتش 

هم آگاه باشد.
در یادداشــت بعدی توضیح خواهم داد که چگونه یک 
استارتاپ بسیار پیشرو، بامزه و باکلاس، بدون توطئه و 
نقشه قبلی، گام به گام به سمت تسلیحاتی شدن سوق 

داده می‌شود.

دبیر ستاد آب، انرژی و محیط‌زیست با تشریح اولویت‌های 
فناورانه کشور در حوزه محیط‌زیست، بر نقش هوش مصنوعی 
در پیش‌بینی بحران‌های زیست‌محیطی و ظرفیت اقتصاد 
چرخشی برای ایجاد اشتغال تاکید کرد. به گزارش معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری، همزمان 
با هفته محیط‌زیست، سید محمدمهدی نوربخش، دبیر ستاد 
توســعه اقتصاد دانش‌بنیان آب، انرژی و محیط‌زیست در 
گفت‌وگویی به تشریح ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان برای 
حل چالش‌های زیست‌محیطی کشور، نقش هوش مصنوعی 
در مدیریت منابع طبیعی و فرصت‌های صادرات فناوری‌های 

محیط‌زیستی پرداخت.
وی در پاسخ به این پرسش که مهم‌ترین مسئله محیط‌زیستی 
کشور که امروز می‌تواند با کمک شرکت‌های دانش‌بنیان حل 
شود چیست، اظهار کرد: در شرایط کنونی کشور دشوار است 
که تنها یک مسئله را به‌عنوان مهم‌ترین چالش محیط‌زیستی 
معرفی کنیم. ایران با مجموعه‌ای از مســائل جدی از جمله 
آلودگی هوا، گردوغبار، پسماند شهری و صنعتی، آلودگی آب 

و خاک، خشک شدن تالاب‌ها و دریاچه‌ها، کم‌آبی، افت منابع 
آب زیرزمینی، فرونشست زمین، مصرف بالای انرژی، کاهش 

تنوع زیستی و آثار تغییر اقلیم مواجه است.
نوربخش افزود: در بســیاری از این حوزه‌ها شــرکت‌های 
دانش‌بنیــان ایرانی فعال هســتند و راهکارهایی در زمینه 
پایش، تصفیه و بازچرخانی آب، مدیریت پســماند، کنترل 
آلاینده‌ها، کاهش مصرف انرژی و سامانه‌های هوشمند پایش 

محیط‌زیست ارائه کرده‌اند.
دبیر ســتاد توســعه اقتصــاد دانش‌بنیــان آب، انرژی و 
محیط‌زیست با اشــاره به ارتباط تنگاتنگ حوزه‌های آب، 
انرژی و محیط‌زیست تصریح کرد: این مسائل را دیگر نمی‌توان 
به‌صورت جداگانه بررسی کرد. تأمین، تصفیه و انتقال آب 
نیازمند مصرف انرژی است، تولید انرژی بر منابع آب و کیفیت 
محیط‌زیست اثر می‌گذارد و پسماند نیز در صورت مدیریت 
صحیح می‌تواند به ماده اولیه، انرژی یا محصول جدید تبدیل 
شود. این همان رویکردی اســت که در جهان تحت عنوان 

»اقتصاد چرخشی« دنبال می‌شود.

او ادامه داد: ستاد توســعه اقتصاد دانش‌بنیان آب، انرژی و 
محیط‌زیست نیز با همین نگاه شکل گرفته است تا به جای 
پرداختن بخشی به مســائل، راه‌حل‌هایی را دنبال کند که 

بتوانند همزمان چندین گلوگاه را هدف قرار دهند.
نوربخش دربــاره اولویت‌های اصلی این ســتاد برای ورود 
شــرکت‌های دانش‌بنیان گفت: مبنای برنامه‌ریزی ما، حل 
مسائل واقعی و گلوگاهی محیط‌زیست کشور است. در همین 
راستا، تفاهم‌نامه منعقدشده میان معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش‌بنیان ریاســت‌جمهوری و سازمان حفاظت 
محیط‌زیست، زمینه مهمی برای هم‌افزایی میان دستگاه‌های 

متولی و زیست‌بوم دانش‌بنیان کشور فراهم کرده است.
دبیر ســتاد توســعه اقتصــاد دانش‌بنیــان آب، انرژی و 
محیط‌زیست سه محور اصلی را از اولویت‌های فعلی برشمرد 
و گفت: نخستین اولویت، مدیریت و مهار انتشار کربن و سایر 
آلاینده‌هاست که ارتباط مستقیمی با آلودگی هوا، مصرف 
انرژی و روندهــای جهانی حوزه اقلیــم دارد. در این بخش 
فناوری‌های پایش انتشار، بهینه‌سازی مصرف انرژی و کاهش 

آلاینده‌های صنعتی می‌توانند نقش مؤثری ایفا کنند. وی 
مدیریت پسماند با رویکرد اقتصاد چرخشی را دومین اولویت 
دانست و افزود: باید نگاه به پسماند از یک زباله دفنی به یک 

منبع تولید ماده اولیه، انرژی و محصولات جدید تغییر کند.
به گفته او، بازچرخانی آب و پساب نیز سومین اولویت مهم 
است؛ زیرا اســتفاده مجدد از پساب تصفیه‌شده در صنعت، 
فضای سبز و برخی مصارف کشاورزی می‌تواند هم فشار بر 
منابع آبی را کاهش دهد و هم از ورود آلودگی به محیط‌زیست 
جلوگیری کند. نوربخش در ارزیابی سهم فناوری‌های بومی و 
دانش‌بنیان در کاهش آلودگی هوا، مدیریت پسماند و مصرف 
آب اظهار کرد: ظرفیت فناوری‌های داخلی در این حوزه‌ها قابل 
توجه است، اما سهم واقعی آن‌ها در بازار و پروژه‌های اجرایی 
هنوز رضایت‌بخش نیست. او افزود: داده‌های گسترده‌ای از 
ایســتگاه‌های پایش هوا و آب، تصاویر ماهواره‌ای، اطلاعات 
هواشناســی، داده‌های مصرف آب و انرژی، پهپادها و حتی 
گزارش‌های مردمی در اختیار داریــم که هوش مصنوعی 

می‌تواند آن‌ها را تحلیل و الگوهای پنهان را آشکار کند.

فناوری‌های روزمره چگونه ابزار نظامی می‌شوند؟

از مسیریاب تا موشک کروز؛ فناوری‌های روزمره چگونه ابزار نظامی می‌شوند؟

»از هوش مصنوعی تا اقتصاد چرخشی« نسخه دانش‌بنیان‌ها برای نجات محیط‌زیست
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کسب رتبه دوم استاندارد‌سازی 
جایگاه‌های عرضه سی‌ان‌جی 

استان ایلام در کشور
ایلام- شجاعت احدی گفت: به منظور ارائه خدمات 
مطلوب و اهمیت تداوم سوخترســانی ایمن به 
شهروندان، این منطقه براســاس بازدید سالیانه 
شــرکت های بازرســی مورد تایید سازمان ملی 
استاندارد بیشترین میزان استانداردسازی در بین 

مناطق ۳۷ گانه کشور را کسب کرده است.
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه 
ایلام از کسب رتبه دوم کشوری استانداردسازی 
جایگاه‌های عرضه سی‌ان‌جی به میزان ۹۶درصد 

در اردیبهشت ماه سال جاری خبر داد.
شــجاعت احدی گفت: به منظــور ارائه خدمات 
مطلوب و اهمیت تداوم سوخترســانی ایمن به 
شهروندان، این منطقه براســاس بازدید سالیانه 
شــرکت های بازرســی مورد تایید سازمان ملی 
استاندارد بیشترین میزان استانداردسازی در بین 

مناطق ۳۷ گانه کشور را کسب کرده است.
احدی افزود: با پیگیری های انجام شده این منطقه 
در تلاش اســت که با انجام بازدیدهای دوره‌ای و 
کاهش خطرات احتمالی، میزان استاندارد سازی 
جایگاه‌ها را تا پایان خردادماه به ۱۰۰درصد برساند.

مدیر منطقه ایلام ضمن اشاره به استفاده رانندگان 
از سی‌ان‌جی به عنوان ســوخت پاک و اقتصادی‌ 
تصریح کرد: مالکان خودروهای عمومی )تاکسی، 
وانت‌بار و تاکسی اینترنتی( و مالکان خودروهای 
شــخصی )مدل ۱۳۹۴ و بالاتر( می‌توانند جهت 
دریافت اطلاعات بیشتر و ثبت‌نام تبدیل رایگان 
خودروهای بنزین‌ســوز به دوگانه‌سوز به پایگاه 
اینترنتــی GCR.NIOPDC.IR مراجعــه و 

درخواست خود را ثبت کنند.

همزمان با هفته محیط‌زیست صورت گرفت؛
نصب اثر هنری- مفهومی »بازیافت« 

در بولوار وکیل‌آباد مشهد
مشهد اعظم داودلی جدی: سازمان مپ شهرداری 
مشهد، از جانمایی اثر هنری- مفهومی ویژه‌ای با 
موضوع بازیافت در بولوار وکیل‌آباد مشهد خبر داد.

با توجه به اهمیت فرهنگ‌سازی در حوزه مدیریت 
پسماند، این المان به مناسبت هفته محیط زیست 
و با هدف ترویج فرهنگ تفکیک از مبدأ در بولوار 
وکیل‌آباد، نبــش ورودی خیابان دانش‌آموز نصب 
شده است. این المان اثری هنری از »الهه حصاری« 
با عنوان »المان ویژه بازیافت« است. این المان نگاهی 
خلاقانه و هنری به موضوع بازیافت دارد. در این اثر، 
فرم‌های انتزاعی بطری‌های آب معدنی و قوطی‌های 
مچاله شده با خطوطی نمادین به شاخه‌های درخت 
تبدیل شده‌اند. این طراحی، نماد بازگشت دوباره 
اشیای دورریختنی به چرخه طبیعت است. نشستن 
پرندگان بر شاخه‌های این درخت بازیافتی، نشانه‌ای 
از بازگشــت حیات، آرامش و امید است. این اثر در 
واقع روایتی از تبدیل فرســودگی به زندگی است؛ 
پیامی روشن برای شهروندان که نشان می‌دهد از دل 
زباله‌ها و آنچه به ظاهر دورریختنی است، می‌توان 
تصویر زیبای زیستن دوباره را برای محیط‌زیست و 

منابع طبیعی خلق کرد.

اخذ مجوز شرعی استفاده حلال 
از اجزاء حرام دام توسط موسسه 

صنعتی گوشت مشهد
مشهد اعظم داودلی جدی-رئیس موسسه صنعتی 
گوشت مشهد از اخذ مجوز شرعی استفاده حلال از 
اجزاء حرام حیوانات حلال گوشت و اجزاء حیوانات 
حرام گوشت توسط این مجتمع کشتارگاهی از 
حوزه نمایندگی ولی فقیه در سازمان دامپزشکی 

کشور خبر داد.
سید امیر سروقدی با بیان این مطلب گفت: جلسه 
مشــترکی با حضور حجه الاسلام محمدحسن 
شورورزی مسئول نمایندگی ولی فقیه در اداره کل 
دامپزشکی استان و حجه الاسلام جواد خشکی 
بازرس ویژه حوزه نمایندگی ولی فقیه ســازمان 
دامپزشکی در شــرق کشــور در محل موسسه 

صنعتی گوشت مشهد برگزار شد.
وی با اشاره به اعطای مجوز شرعی استفاده حلال از 
اجزاء حرام حیوانات حلال گوشت و اجزاء حیوانات 
حرام گوشت به این مجتمع کشتارگاهی به موسسه 
صنعتی گوشت مشهد در این جلسه، عنوان کرد: بر 
اساس این مجوز خرید و جمع آوری اجزا حرام دام 
های ذبح شده موسسه اعم از گاو، گوسفند، شتر، 
شتر مرغ و تبدیل آن به منافع محلله و صادرات این 
محصولات به صورت پودر و منجمد برای مصارف 
صنعتی، خوراک دام و طیور و عرضه به اشخاص 
و شــرکتهای دارا مجوز خرید بــا هدف مصارف 
خوراکی برای کســانی که این اجزاء را حلال می 

دانند به صورت رسمی و قانونی امکان پذیر شد.

روح الــه عبدالعلــی زاده 
- تبریز ؛ رییس ســازمان 
جهاد کشاورزی آذربایجان 
شــرقی گفت: در ســال 
زراعی جاری بیش از ۹۰۰ 
هزار هکتار زیرکشــت محصولات کشاورزی قرار 
گرفته که بیش از ۶۰۰ هزار هکتــار آن مربوط به 
زراعت گندم و جو و بقیه به سایر محصولات زراعی 
مانند سبزی و صیفی، حبوبات و نباتات علوفه ای 

اختصاص یافته است.
شــفیعی در نشســت خبری با اصحاب رســانه و 
خبرنگاران با اشاره به بارش های مناسبت سال آبی 
جاری در استان، افزود: میزان بارندگی در این استان 
به ۳۰۰ میلی متر رســیده که این میزان نســبت 
به مدت مشــابه سال زرعی گذشــته، ۱۰۰ میلی 
متر افزایش یافته اســت، که با این میزان افزایش 
بارندگی، بخش زراعت به ویژه اراضی دیم با مشکل 
کم آبی مواجه نشده و بیشتر سدهای استان سرریز 
شده و امید تازه ای برای تداوم تولید در کشاورزان و 

دیم کاران ایجاد شده است.
وی با بیان اینکه در سال گذشته با آزادسازی ۱۱۲ 

هزار هکتار از اراضی ملی، وسعت اراضی کشاورزی 
استان به بیش از ۱.۵ میلیون هکتار رسیده است، 
گفت: در زمان کنونی بیــش از یک میلیون هکتار 
از اراضی کشاورزی اســتان زیرکشت محصولات 
زراعی، بیش از ۱۰۰ هکتار زیرکشت باغات و ۴۰۰ 

هکتار گلخانه در حال بهره برداری وجود دارد.
رییس جهادکشــاورزی آذربایجان شرقی با بیان 
اینکه بر اساس سیاســت های دولت برای مصرف 
بهینه آب کشــاورزی، ۴۰۰ هکتار گلخانه نیز در 
دست اجراســت، اظهار کرد: در راستای استفاده 
بهینه از منابع آبی و خاکی استان، با همکاری مراکز 
تحقیقات کشــاورزی، دانشــگاه ها و شرکت های 
دانش بنیان، اقدام به اصلاح الگوی کشت در سطح 

اراضی کشاورزی استان شده است.
** پیش بینــی تولید بیش از چهــار میلیون تن 

محصولات زراعی و باغی در آذربایجان شرقی
شهرام شفیعی گفت: در ســال زراعی جاری پیش 
بینی می شود بیش از چهار میلیون تن محصولات 
زراعی، باغی و گلخانه ای برداشــت شود که از این 
میزان بیش از ۶۵۰ هزار تن مربوط به تولید گندم 
است. وی افزود: در بخش دام و طیور و شیلات نیز 
حفظ و حراســت از منابع ژنتیکی استان با تکیه بر 
بهره وری و اقتصادی کردن تولید از برنامه های این 

سازمان است.

شــفیعی  اظهار کرد: در زمان کنونی ۷.۵ میلیون 
واحد دامی در استان وجود دارد که این تعداد دام در 
۳۹۸ واحد صنعتی و نیمه صنعتی دامداری سالانه 
حدود ۷۳۰ هزار تن شیر تولید می کنند. وی سرانه 
مصرف شیر در استان را ۱۱۲ کیلوگرم اعلام کرد 
و گفت: این میزان شیر تولیدی، ۶۹ درصد مصرف 
داخل استان را تامین می کند و ۳۱ درصد از خارج 

استان تامین می شود.
رییس جهاد کشــاورزی آذربایجان شرقی با بیان  
اینکه سالانه ۶۳ هزار تن گوشــت قرمز در استان 
تولید می شود، که مصرف سرانه استان ۱۲ کیلوگرم 
اســت، گفت: از مجموع تولید گوشــت قرمز، ۸۱ 
درصد در داخل استان مصرف و ۱۹ درصد الباقی به 

خارج استان صادر می شود.
شفیعی با اشاره به اینکه در تولید شیر رتبه ششم 
کشور و در تولید گوشت قرمز رتبه پنجم را به خود 
اختصاص دادیم، یادآور شــد: در زمان کنونی یک 
هزار و ۱۱ واحــد مرغداری گوشــتی، تخم گذار، 
مادر گوشــتی و مادر تخم گذار وجــود دارد. وی 
ظرفیت تولید واحدهای مرغداری اســتان را ۳۲ 
میلیون قطعه اعلام کرد و گفت: در سال های اخیر 
با ایجاد پنج زنجیره تولید در استان، تولید گوشت 
مرغ تثبیت شده است و مازاد بر مصرف استان نیز 

تولید می شود.

شــفیعی، با اشــاره به اینکه مرغداران استان در 
جنگ تحمیلی ســوم و در بخــش تولید با چالش 
آزادسازی ارز مواجه شدند، افزود: سرمایه در گردش 
تولیدکنندگان به یک پنجم کاهش یافت بنابراین 
حمایت دولت از این بخش ضروری است. وی میزان 
تولید گوشت مرغ استان در سال ۱۴۰۳ را ۱۰۹ هزار 
تن اعلام کرد و یادآور شد: این میزان در سال ۱۴۰۴ 
به ۱۲۰ هزار تن رسید و رتبه استان در کشور در این 

زمینه از ۹ به هفت ارتقا یافت.

رییس سازمان جهادکشــاورزی آذربایجان شرقی 
میزان تولید سالانه تخم مرغ در استان را ۱۱۵ هزار 
تن اعلام کرد و گفت: این استان صادر کننده تخم 
مرغ بوده و در تولید آن رتبه چهارم کشور را به خود 

اختصاص داده است.
شفیعی در خاتمه افزود: در این استان یک میلیون 
کندوی زنبور عســل وجود دارد که از این کندوها 
سالانه ۱۶ هزار تن عسل تولید می شود و این استان 

در این بخش در رتبه دوم کشور قرار دارد.

رییس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی خبر داد :

کشت بیش از ۹۰۰ هزار هکتار محصولات کشاورزی در سال زراعی جاری

شهردار شهرکرد گفت: تمامی درخواســت‌های شهروندان در 
سامانه ۱۳۷ باید در کوتاه‌ترین زمان ممکن توسط دستگاه‌های 

مربوطه پیگیری و پاسخ داده شــود و برنامه زمانبندی آبیاری 
فضای سبز، لکه‌گیری آسفالت و سایر خدمات شهری به اطلاع 

عموم رسانده شود.
محمدحسین واحدیان در حاشیه جلسه هم‌اندیشی با کاربران 
سامانه ارتباطات مردمی شهرداری  با اشاره به اهمیت این سامانه 
در نظام مدیریت شهری اظهار کرد: ســامانه ۱۳۷ پل ارتباطی 
مســتقیم مردم با مجموعه مدیریت شهری است و پاسخگویی 

به موقع به مطالبات شهروندان، خط قرمز ما محسوب می‌شود.
وی افزود: طی دو مــاه اخیر هزار و ۴۱۲ تماس با این ســامانه 
برقرار شــده اســت کــه بیشــترین موضوعــات درخصوص 
فضای ســبز، لکه‌گیــری و آســفالت معابــر، نظافــت معابر 

 و جمــع‌آوری زبالــه، ســد معبــر و ســاخت و ســاز مــازاد 
بوده است.

شهردار شــهرکرد با بیان اینکه مردم باید مشکلات خود را تنها 
از طریق این سامانه اطلاع‌رسانی کنند، خاطرنشان کرد: تمامی 
موارد و مطالبات ثبت‌شده در ســامانه ۱۳۷ باید در اسرع وقت 
توسط سازمان‌های ذیربط پیگیری شود و هیچ درخواستی نباید 

بدون پاسخ باقی بماند.
واحدیان با تأکید بر شفافیت در امور شــهری بیان کرد: برنامه 
زمانبنــدی آبیاری فضای ســبز، عملیات لکه‌گیری آســفالت 
معابر و ســایر اقدامات عمرانی و خدماتی، توســط مســئولان 
مربوطه تدوین و به اطلاع شــهروندان رســانده شــود تا مردم 

از روند انجــام امور مطلع باشــند. وی با اشــاره بــه ضرورت 
ارزیابی عملکرد مدیران بر اســاس میزان رضایت‌مندی مردم 
تصریح کرد: یکــی از شــاخص‌های اصلی ارزیابــی مدیران، 
میزان پاســخگویی و رســیدگی به مطالبات مطرح‌شــده در 
 سامانه ۱۳۷ اســت و مدیرانی که در این حوزه کوتاهی کنند، 

برخورد می‌شود.
شهردار شــهرکرد از شهروندان خواست با مشــارکت فعال در 
استفاده از ســامانه ۱۳۷، مجموعه مدیریت شــهری را در ارائه 
هرچه بهتــر خدمات یاری کننــد و تأکید کرد: رســیدگی به 
مطالبات مردمی را وظیفه ذاتی خود می‌دانیم و در این مســیر 

هیچ کوتاهی نخواهیم کرد.

 ایلام- مدیرکل راه و شهرسازی ایلام در تشریح وضعیت دیگر 
پروژه‌های استان یادآور شد: اکنون ۳۱ پروزه راهسازی به طول 
۲۳۷ کیلومتر در استان در دست اجرا است که ۴۸ کیلومتر آن 
تاکنون به بهره‌برداری رســیده و ســایر پروژه‌ها نیز با میانگین 

پیشرفت فیزیکی ۴۵ درصد فعال هستند.
مدیر کل راه وشهرسازی استان در جریان بازدید معاون اجرایی 
رییس جمهور از محور ایلام- مهران با اشاره به جزئیات اعتبارات 
عمرانی استان اظهار کرد: در استان ایلام ۱۱ طرح راهسازی با 
اعتباری افزون بر شش هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان در دست اجرا 
می باشد که در سفر ریاست محترم جمهور به استان راهکارهای 

تامین اعتبار این طرح ها تسهیل شده است.

جعفر رفیعی افزود: سال گذشته دو هزار و ۸۸۴ میلیارد تومان 
از این اعتبارها جذب شــد که فراتــر از ۱۱۰ درصد تعهدهای 
پیش‌بینی‌شده است، همچنین برای سال جاری نیز سه هزار و 

۳۷۲ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده است.
مدیرکل راه و شهرسازی ایلام در تشریح وضعیت دیگر پروژه‌های 
استان یادآور شــد: اکنون ۳۱ پروزه راهســازی به طول ۲۳۷ 
کیلومتر در استان در دست اجرا است که ۴۸ کیلومتر آن تاکنون 
به بهره‌برداری رسیده و ســایر پروژه‌ها نیز با میانگین پیشرفت 

فیزیکی ۴۵ درصد فعال هستند.
رفیعی درباره تقاطع غیرهمسطح سه‌راهی صالح‌آباد به عنوان 
یکی از مهم‌ترین پروژه‌های اســتان بیان کرد: این تقاطع که در 

محل تلاقی جاده ایلام ـ مهران و مســیر امامزاده علی‌صالح)ع( 
قرار دارد به دلیل وجود آرامستان و زیارت گاه در روزهای مختلف 
سال ترافیک سنگینی داشــته و یکی از نقاط پرحادثه به شمار 
می رود که پیشــرفت این پروژه که پیش از سفر رئیس‌جمهور 
در مرز ۵۰ درصد متوقف بود، امروز و در دولت چهاردهم شتابی 
دوچندان گرفته و اکنون به ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی رسیده 

است.
مدیرکل راه و شهرسازی استان ایلام با بیان این که پل دو دهانه 
۲۵ متری این تقاطع نقش بسزایی در ارتقای ایمنی زائران اربعین 
و تسهیل تردد در مسیر راهبردی ایلام ـ مهران خواهد داشت، 
گفت: با وجود پیشرفت چشمگیر عملیات اجرایی، برای تکمیل 

نهایی و بهره‌برداری کامل از این پروژه، به تأمین اعتبار به منظور 
تسویه مطالبات پیمانکار نیاز است تا این طرح هرچه سریع‌تر به 

بهره برداری نهایی برسد.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری 
امروز چهارشنبه به منظور افتتاح چندین پروژه عمرانی، بازدید از 
برخی واحدهای تولیدی-صنعتی و پیگیری مصوبات سفر خرداد 

سال گذشته رئیس جمهور پزشکیان، وارد استان ایلام شد.
بازدید از بهســازی راه حمیل-ایلام-صالح‌آباد در محل پروژه 
رانشــی و بازدید از تقاطع غیرهمســطح صالح‌آبــاد، از جمله 
برنامه‌های روز نخست سفر محمدجعفر قائم‌پناه معاون اجرایی 

رئیس‌جمهور به استان ایلام است.

ســمنان . تبیانیان: کمیته بهبود بهره‌برداری شــرکت توزیع 
نیروی برق استان سمنان به ریاست مهدی پاک‌طینت، رئیس 
هیئت‌مدیره و مدیرعامل شرکت، و با حضور معاونان و مدیران 

حوزه‌های مرتبط برگزار شد.
در این نشست، مهم‌ترین شاخص‌های بهره‌برداری شبکه، روند 
اجرای برنامه‌های عملیاتی، وضعیت تأمین برق مشــترکان و 
راهکارهای ارتقای کیفیت خدمات‌رســانی مورد بررســی قرار 

گرفت.
مهدی پاک‌طینت با تأکید بر توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در 

استان، اتصال نیروگاه‌های خورشیدی به شبکه سراسری برق را 
مهم‌ترین اولویت حوزه بهره‌برداری دانست و اظهار داشت: با توجه 
به سیاست‌های کلان کشور در توسعه انرژی‌های پاک، تسریع 
در فرآیند اتصال نیروگاه‌های خورشیدی به شبکه و فراهم‌سازی 
زیرســاخت‌های لازم باید با جدیت در دســتور کار واحدهای 

بهره‌برداری قرار گیرد.
وی همچنین بر ضرورت نظارت مســتمر و دقیــق بر عملکرد 
اکیپ‌هــای عملیاتی تأکیــد کرد و افــزود: ارزیابی مســتمر 
فعالیت‌های اجرایی و رعایت کامل دستورالعمل‌های فنی نقش 

مهمی در افزایش پایداری شــبکه و ارتقای کیفیت خدمات به 
مشترکان دارد.

رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
ســمنان، بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت خط گرم را از دیگر 
اولویت‌های شرکت برشــمرد و گفت: توسعه عملیات خط گرم 
علاوه بر کاهش خاموشــی‌ها، ارتباط مستقیمی با تکریم ارباب 
رجوع و افزایش رضایتمندی مشترکان دارد و باید بیش از پیش 

مورد توجه قرار گیرد.
پاک‌طینت حفاظت و نگهــداری صحیح از ابــزار، تجهیزات و 

سرمایه‌های شــرکت را از الزامات فعالیت‌های عملیاتی عنوان 
کرد و افزود: صیانت از تجهیزات و امکانات فنی باید به عنوان یک 
دغدغه جدی در تمامی سطوح ســازمانی مورد توجه همکاران 

قرار گیرد.
وی در ادامه اصلاح و بهینه‌سازی روشنایی معابر را از برنامه‌های 
اولویت‌دار شرکت دانســت و خاطرنشــان کرد: با هدف بهبود 
فرآیندهای بهره‌بــرداری، افزایش بهره‌وری و ارتقای ســطح 
خدمات‌رسانی به شهروندان، اجرای برنامه‌های اصلاح روشنایی 

معابر باید با جدیت پیگیری شود.

نشســت تخصصی کارگــروه ذیل کمیســیون کشــاورزی 
اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و کشــاورزی البــرز با حضور 
مدیران و فعالان صنعت بذر و پژوهشــگران حوزه کشــاورزی 
برگــزار و بر ضرورت تقویــت نقش بخش خصوصی، توســعه 
زیرســاخت‌های تولید، بهره‌گیری از ظرفیت‌های دانش‌بنیان 
 و رفع موانع موجود برای دســتیابی به خودکفایی در تولید بذر 

تأکید شد.
نشست تخصصی کارگروه ذیل کمیسیون کشاورزی این اتاق 
با محوریت بررسی راهکارهای توسعه تولید بذر هیبریدی، رفع 
موانع پیش‌روی فعالان این صنعت و ایجاد زیرساخت‌های پایدار 
تولید، با حضور مدیران، پژوهشگران، تولیدکنندگان و فعالان 

بخش خصوصی برگزار شد.

اتاق بازرگانــی؛ حلقــه اتصال بخــش خصوصی و 
دستگاه‌های اجرایی

در این نشست، احمد غلامی خشگناب دبیرکل اتاق بازرگانی 
البرز با تأکید بر نقش این نهاد در ایجاد هم‌افزایی میان فعالان 
اقتصادی گفت: کمیسیون‌های تخصصی و شورای گفت‌وگوی 

دولت و بخــش خصوصی دو ظرفیت مهم قانونی هســتند که 
می‌توان از آن‌ها برای پیگیری مطالبات و حل مشکلات فعالان 

این حوزه بهره‌مند شد.
دبیرکل اتاق بازرگانی البرز با اشاره به ظرفیت‌های قانونی موجود 
گفت: کمیسیون‌های تخصصی و شــورای گفت‌وگوی دولت و 
بخش خصوصی می‌توانند نقش مؤثری در پیگیری مطالبات و 

حل مشکلات این حوزه  ایفا کنند.
در ادامه، محمد علایی‌نژاد دبیر کمیســیون کشــاورزی، آب 
و صنایــع تبدیلی اتــاق بازرگانی البرز، هدف از تشــکیل این 
کارگروه را ایجاد بســتری برای هم‌اندیشی تخصصی و تدوین 
پیشــنهادهای کاربردی جهت ارائه به نهادهــای تصمیم‌گیر 

عنوان کرد.
وی افزود: اتاق بازرگانی با ایفای نقش تسهیل‌گری، زمینه تعامل 
میان فعالان اقتصادی، دانشــگاهیان، پژوهشــگران و مدیران 
اجرایی را فراهم می‌کند تا پس از بررســی‌های کارشناســی، 
راهکارهای عملیاتی و قابل اجرا برای رفع مشکلات این حوزه 

تدوین و به مراجع ذی‌ربط ارائه شود.
خودباوری و تکمیل زنجیره تولید؛ پیش‌نیاز توسعه صنعت بذر

در ادامــه، ســید محمدباقر محمــودی معــاون برنامه‌ریزی 
ســازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشــاورزی بــا تأکید بر 
ضرورت اتکا به توان داخلی گفــت: مهم‌ترین چالش موجود، 
کمبود اعتمــاد به ظرفیت‌هــای داخلی اســت؛ در حالی که 
تجربه ســال‌های گذشــته نشــان داده می‌توان بخش قابل 
 توجهی از نیاز کشور به بذر را از طریق توان متخصصان داخلی 

تأمین کرد.
وی با بیان اینکــه زنجیره تولید بذر شــامل اصــاح، تولید، 
فرآوری، بســته‌بندی و تجارت اســت، افزود: موفقیت در این 
صنعت مســتلزم توجه همزمان به تمامی این حلقه‌ها اســت. 
ســازمان تحقیقــات، آموزش و ترویــج کشــاورزی نیز برای 
واگذاری اراضی تحقیقاتی در شهرستان ورامین به شرکت‌های 
 دانش‌بنیان و تولیدکنندگان بــذر در چارچوب ضوابط قانونی 

عمل می‌کند.

لزوم نقش‌آفرینــی مؤثرتر مراکز علمــی و فناوری با 
محوریت بخش خصوصی

در بخش دیگری از نشست، بر ضرورت نگاه زنجیره‌ای به بخش 

کشاورزی تأکید شــد؛ به‌ گونه‌ای که این حوزه تنها محدود به 
کاشت، داشت و برداشــت نیســت و موضوعاتی مانند تأمین 
نهاده‌ها و مدیریت پس از برداشــت نیز نقش مهمی در تکمیل 
زنجیره تولید دارند. همچنین بر لزوم نقش‌آفرینی مؤثرتر مراکز 
علمی و فناوری، ایجاد مراکز نوآوری تخصصی با محوریت بخش 
خصوصی، تسهیل فرآیندهای توسعه فناوری و حمایت از تولید 

پایدار بذر تأکید شد.

گسترش تعامل دولت و بخش خصوصی در حل مسائل 
صنعت بذر

در بخش پایانی نیز عنوان شد بســیاری از چالش‌های صنعت 
بذر پیش از تبدیل شدن به قوانین و مقررات، از طریق گفت‌وگو 
و تعامل میان بخش خصوصی و دستگاه‌های اجرایی قابل حل 
اســت و تقویت این ارتباط می‌تواند روند تصمیم‌گیری و حل 

مسائل را تسهیل کند.
در پایان این نشســت نیز بر بهره‌گیری از ظرفیت شرکت‌های 
دانش‌بنیان و رفع موانع موجود برای توسعه صنعت بذر کشور 

تأکید شد.

استان ها
News kasbokar@gmail.com

شهردارشهرکردخبرداد: ضرورت پیگیری فوری مطالبات مردمی در سامانه ۱۳۷ برنامه زمانبندی خدمات شهری اعلام شود

در بازدید معاون اجرایی رئیس جمهور از محور ایلام- مهران عنوان شد: فعال بودن ۳۱ پروژه راهسازی به طول ۲۳۷ کیلومتر در استان ایلام

اتصال نیروگاه‌های خورشیدی به شبکه برق، اولویت اصلی حوزه بهره‌برداری در استان سمنان

در نشست تخصصی کارگروه ذیل کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی البرز بررسی شد؛ راهکارهای توسعه تولید بذر هیبریدی و کاهش وابستگی به واردات

خبر 
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شهر 
و روستا

ســینمای کودک بــه اندازه 
مدرسه مهم است

کمال مقدم با اشــاره به اینکه مخاطبان کودکان 
ارتباط خوبی با »سفر به لیمونیا« برقرار کرده‌اند، 
گفت: بســیاری ازم خاطبان این فیلــم را اثری 
درباره همدلی، با هم بودن، دوست بودن و رفاقت 

دانستند.
به گزارش ایلنا، فیلم سینمایی »سفر به لیمونیا« 
به کارگردانی کمال مقدم این روزها در سینماهای 
کشور در حال اکران است. »سفر به لیمونیا« اثری 
در سینمای کودک به حســاب می‌آید که برای 
اولین بار در جشنواره فیلم‌های کودکان و نوجوانان 

نمایش داده شد.
به بهانه اکران این فیلم سینمایی با کارگردان آن 
گفت‌وگویی داشتیم که در ادامه مشروح آن را از 
نظر می‌گذرانید: سال‌هاست که در زمینه سینمای 
کودک فعالیت می‌کنم، در این سال‌ها بچه‌ها را 
مطالعه کردم و سعی داشــتم از دغدغه‌هایشان 
بگویم، با همین رویکرد در موسسه‌ام با کودکان 
صحبت کردم و طی صحبت‌های متعدد به طرح 

»سفر به لیمونیا« رسیدیم.
بیشتر طرح‌ها را خودم ارائه می‌دهم و گروهی به 
عنوان گروه نویسندگان فیلمنامه را می‌نویسند. 
احســاس کردم که این اثر می‌تواند فیلم خوبی 
باشد و خوشبختانه امروز که به نمایش درآمده با 

بازخوردهای خوبی روبرو شده‌ایم.
محمدرضا شیرخانلو یکی از نویسندگان این فیلم 
است. اعتماد به یک بازیگر نوجوان برای نگارش 
فیلمنامه چگونه شــکل گرفت؟ ایشــان و آقای 
حاتمی فیلمنامه این اثر را نوشته‌اند. محمدرضا 
شــیرخانلو به نســل امروز کودکان و نوجوانان 
نزدیک‌تر است و دغدغه‌هایشان را می‌شناسد و 
به نظرم آمد که ترکیب ایشــان و مجید حاتمی 
می‌تواند اتفاق خوبی را رقم بزند که خوشبختانه به 

نظرم این اتفاق رخ داد.
من از نسلی هستم که در دوران کودکی با دوستانم 
در کوچــه و خیابان بــازی می‌کردیــم، آنجا ما 
همدلی کردن، با هم بودن و رفاقت را یاد گرفتیم 
اما بچه‌هــای امروز معمولاً در خانه هســتند و با 
فضای مجازی، بازی‌های کامپیوتری و... سرگرم 
می‌شوند، آن زمان ما همه بچه‌های محله همدیگر 
را می‌شناختیم ولی الان بچه‌های یک ساختمان 
یکدیگر را نمی‌شناســند و اصلًا بازی نکردن در 
کوچه و خیابان را نشانه‌ای از شیک بودن می‌دانند. 
ما از این بازی‌ها خیلی چیزها یاد گرفتیم ولی باید 
بدانیم که بچه‌های امروز با نسل ما تفاوت بسیاری 
دارند و برای نزدیک شدن به آن‌ها نیاز به شناخت 

داریم.
به همین دلیل در تیم نویســنده‌های این اثر ما 
محمدرضا شیرخانلو را می‌بینیم که متولد سال 
۸۵ است و مجید حاتمی که متولد سال ۶۳ است. 
مجید حاتمی چیزهای ارزشمندی از دهه ما دیده 
و شیرخانلو هم بچه‌های این دهه را می‌شناسد و من 
هم از آنجا که معلم هستم با شاگردان بسیاری از این 
نسل صحبت می‌کنم و در ارتباط هستم تا فاصله 
موجود بین ما و نسل امروز را حل کنم و در آثارم به 

آن‌ها نزدیک شوم.
آیا سینمای کودک در کشور ما تا این حد جدی 
گرفته می‌شود که برقراری ارتباط با کودکان در 
اولویت باشد؟ بچه‌ها آینده مملکت را می‌سازند، به 
نظر من هیچ ژانری مهم‌تر از ژانر کودک و نوجوان 
نیست، ما با سینما می‌توانیم به کودکانمان بیاموزیم 
که چطور می‌توانند با هم ســازش کنند، همراه 

شوند، با هم زندگی کنند و.
من پیش‌تر در ســینمای بزرگسال کار می‌کردم 
و از یک جایی به بعد شــاهد بودم که سینمای ما 
گرفتار کمدی‌هایی شــده که واقعاً مورد پسند 
من نیســتند. البته نمی‌خواهم این سینما را به 
طور کل رد کنم، قطعاً سینمای کمدی هم لازم 
اســت اما امروز همه چیز در خدمت این ژانر قرار 
گرفته است و فیلم‌ها سعی دارند به هر قیمتی که 
شده مخاطبشان را بخندانند. همان زمان تصمیم 
گرفتم به سینمای کودک بیایم و خوشحالم که در 
این سینما حرف‌های درستی زدم. صادقانه بگویم 
که »سفر به لیمونیا« فیلم شریفی است، بسیاری 
از مخاطبان هم این نکته را به من گفته‌اند که چه 
حرف‌های خوبی در این فیلم مطرح کردی و »سفر 
به لیمونیا« را اثری دربــاره همدلی، با هم بودن، 

دوست بودن و رفاقت دانستند.
متأسفانه به سینمای کودک اهمیت چندانی داده 
نمی‌شود در حالکیه به نظر من این سینما باید در 
اولویت هر کشوری باشــد ولی متأسفانه شرایط 
اقتصادی کشورمان به شــکلی است که مسائل 
اقتصادی در اولویت قرار گرفته و سینمادارها هم 
حق دارند که از فیلم کودک چندان استقبال نکنند 
و به دنبال اکران فیلم کمدی باشــند چون به هر 

حال هر اکرانی باید توجیه اقتصادی داشته باشد.

خبر

فرانشــیز درمانی پرداخت شــده برای 
بازنشستگان بسیار بالاست. تعیین سقف 
نیز بــرای برخی خدمــات درمانی مثل 
بیماری‌های خاص پایین اســت. با این 
وجود، مراکــز درمانی موجــود، همین 
قرارداد را با همین شرایط بد هم نپذیرفتند و از روز اول با بیمه‌گر 

تکمیلی همکاری نکردند.
به گــزارش ایلنــا، بحث بیمــه تکمیلــی برای بازنشســتگان 
صندوق‌های بازنشستگی مختلف کشــور، همواره محل بحث و 
انتقاد بوده است. ســازمان تامین اجتماعی سال‌هاست مشکل 
عدم تســویه حســاب با شــرکت بیمه تکمیلــی را دارد و این 
مشــکل گویا به صندوق‌های دیگر بازنشستگی از جمله صندوق 
بازنشســتگی کشــوری )دومین بیمه‌گر اجتماعی مهم کشور( 
 ســرایت کرده و باعث دردســر برای درمان بازنشستگان دولت 

شده است. 
ســال گذشــته بود که در جریان انعقاد قــرارداد بیمه تکمیلی 
صندوق کشوری با یکی از شرکت‌های بیمه‌گر این حوزه، باوجود 
حضور خبرنگاران برای  پوشــش خبری انعقاد قرارداد، شرکت 
بیمه‌گر به دلیل اختلافی در تنظیم قــرارداد، در دقیقه نود پای 
میز حاضر نشــد و خبرنگاران دســت از پا درازتــر و بدون خبر 
به دفاتر کار خود بازگشــتند. پــس از ناکارآمدی بیمــه دانا در 
پاسخ به مطالبات بازنشستگان کشــوری و انباشته‌شدن انبوهی 
بدهی برای صندوقدر جریان این قرارداد، ســال گذشته زمزمه 
بســتن قرارداد با بیمــه دی و پیروزی این شــرکت در مناقصه 
 مطرح شــد، اما امضای قرارداد بیمه تکمیلی با این شــرکت نیز

 به تاخیر افتاد. 
سرانجام در نیمه اردیبهشت‌ماه امســال، با تاخیری چندماهه، 
قراردادی که قرار بود قبل از جنگ اخیر بسته شود، بالاخره نهایی 
و امضا شد. قرار بود میزبانی بیمه دی از ۲.۵ میلیون بازنشسته در 

۱۳ هزار مرکز درمانی رقم بخورد؛ حالا اما همچنان مشکلات بیمه 
تکمیلی بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری سر جای خود 
قرار دارد و گلایه‌هایی در این رابطه مطرح اســت؛ گلایه‌هایی که 
شامل صندوق‌های ادغام‌شده و بازنشستگان آن )هما و فولاد( نیز 

می‌شود و محدود به کارکنان بازنشسته دولت نیست! 
محمدرضا انتظاریان )نماینده بازنشستگان آموزش و پرورش در 
استان خراسان شــمالی( در این ارتباط توضیح می‌دهد: علیرغم 
اینکه پرداختی‌های بازنشستگان بابت بیمه تکمیلی و کسورات 
درج شده در احکام آن‌ها بسیار بیشتر شده و از ۲۱۰ هزار تومان 
در سال گذشــته به ۸۴۰ هزار تومان )۴ برابر( افزایش یافته و در 
طرح طلایی به یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان نیز رسیده است، 
اما در عمل هیچ پیشــرفت خاصی در طرح‌هــای بیمه تکمیلی 

بازنشستگان نمی‌بینیم. 

وی افزود: بســیاری از موارد و ردیف‌های درمانی ما در خدمات 
بیمه تکمیلی سال‌های قبل فاقد سقف بود که امروز پس از انتشار 
دیرهنگام مفاد قرارداد بیمه تکمیلی، مشــخص شده که سقف 
پایینی برای آن درنظر گرفته شده است. بسیاری از تعهدات دارویی 
باوجود افزایش حق بیمه پرداختی برای بیمه تکمیلی، کماکان 
پوشش داده نمی‌شود. اکنون سه ماه است که مراکز درمانی طرف 
قرارداد، به صورت یک طرفه قرارداد خود را با شرکت بیمه تکمیلی 
دی لغو کرده‌اند. برخی دیگر خدمات خود را چراغ خاموش قطع 
کرده‌اند. در مقابل صندوق بازنشستگی کشوری نیز هیچ تعهدی 

بر گردن نمی‌گیرد.
محمدرضا انتظاریان ادامه داد: حدود ۲۷ هزار میلیارد تومان بدهی 
صندوق بازنشستگی کشوری به کلیه شرکت‌های ارائه دهنده بیمه 
تکمیلی در دوره‌های قبل بوده که هیچکدام تسویه نشده است. 

صندوق بازنشستگی کشوری کلیه پولی که در این سه ماه پس از 
جنگ دریافت کرده، تنها بابت بدهی پرداخت کرده است. آنچه 
شرکت بیمه دی قرار بوده خدمات دهد، توسط هیچ کدام از مراکز 
درمانی پذیرفته نشده است. خدمات دندان‌پزشکی، تصویربرداری 
و آزمایشگاه و داروهای خاص، همگی از پوشش بیمه تکمیلی خود 
را خارج می‌دانند و یک طرفه فسخ قرارداد کرده‌اند. لذا هیچکدام 
از این موارد برخلاف مندرجات  قرارداد بیمه دی، تحت پوشش 

نیست. 
این نماینده بازنشســتگان فرهنگی در اســتان خراسان رضوی 
تصریح کرد: بازنشســتگان کشــوری هنوز بلاتکلیف هســتند. 
این روزها فاکتورهای درمانی که در دســت بازنشســتگان قرار 
دارد، از دو هفته قبل تا امروز تسویه نشــده است. پس از آن نیز 
فاکتورهای درمانی دریافت شــده اما بابــت فاکتورها هیچ پولی 
به حساب بازنشستگان واریز نشده اســت. کلیه فاکتورهایی که 
تسویه شــدند، برای چندماه قبل جنگ بودند. ما مواردی داریم 
که حتی همان فاکتورهای دریافتی ماه‌هــای قبل نیز پرداخت 
نشده است. برای مثال یکی از همکاران ما فاکتوری ۱۵ میلیون 
تومانی داشــته و تحویل داده، اما پس از چهار مــاه، تنها چهار 
 میلیون تومان آن )کمتر از یک ســوم( تسویه حساب و پرداخت 

شده است. 
این فعال حقوق بازنشســتگان در پایان گفت: فرانشــیز درمانی 
پرداخت شده برای بازنشستگان نیز بســیار بالاست. برای مثال 
بیشــتر خدمات و به ویژه خدمات اساســی و پرمخاطب درمانی 
بیمه تکمیلی، فرانشــیز ۱۰ تا ۲۰ درصدی دارد؛ فرانشیزی که 
در برخی درمان‌ها، به خصوص درمان بیماری‌های خاص،  مبلغ 
بسیار بالایی می‌شود. تعیین سقف نیز برای برخی خدمات درمانی 
مثل بیماری‌های خاص پایین است. با این وجود، مراکز درمانی 
موجود، همین قرارداد را با همین شرایط بد هم نپذیرفتند و از روز 
اول با بیمه‌گر تکمیلی همکاری نکردند. همه این مراکز، نامه یک 
طرفه مبنی بر فسخ یکسویه به زیرمجموعه‌های خود زدند و اکنون 

بازنشستگان دولت برای درمان خود کاملًا بلاتکلیف‌اند.

از فرانشیز بالا تا قطع خدمات بیمارستان‌ها

چرا بازنشستگان از »بیمه تکمیلی« ناراضی‌اند؟
News kasbokar@gmail.com

در حالی که پروژه احداث ســد پلرود رودسر در منطقه با شعار 
توسعه و مدیریت منابع آب آغاز شد، روایت میدانی از وضعیت این 
طرح نشان می‌دهد آنچه در عمل رخ داده، مجموعه‌ای از تعهدات 
بر زمین‌مانده، تخریب‌های گسترده زیست‌محیطی و بلاتکلیفی 

اجتماعی روستاهای بالادست است.
به گزارش ایلنا، سال‌هاست سدسازی با وعده توسعه، تأمین آب و 
رونق اقتصادی توجیه می‌شود، اما در برخی پروژه‌ها، آنچه پشت 
دیواره‌های بلند سد پنهان می‌ماند، هزینه‌هایی است که طبیعت 

و جوامع محلی پرداخت می‌کنند.
در پروژه ســد پلرود گیلان نیز روایت تنها به احداث یک سازه 
عمرانی ختم نمی‌شود،تخریب بستر رودخانه و زیستگاه ماهی 
قزل‌آلای خال‌قرمز، برداشت شــن و ماسه، محدود شدن مسیر 
دسترسی روستاهای بالادست و در نهایت تخلیه ۹ روستا، بخشی 
از پیامدهایی است که ساکنان منطقه و فعالان محیط‌زیست از 

آن سخن می‌گویند.
یکی از ســاکنان محلی در گفت‌وگو با ایلنا، این پروژه که ریشه 

مطالعاتی آن به پیش از انقلاب بازمی‌گردد و از سال ۱۳۸۸ مجدداً 
فعال شده، نه‌تنها به حل مسائل منطقه منجر نشده بلکه به گفته 
او، با تخریب بخش‌هایی از جنگل‌های ارزشمند هیرکانی و تغییر 

گسترده کاربری اراضی همراه بوده است.
وی مدعی است: در جریان اجرای این طرح، حدود ۶ هزار هکتار 
تعهد احیای جنگل در برابر تخریب‌های انجام‌شده وجود داشته 
که »عملًا اجرا نشده« و این مسئله یکی از مهم‌ترین نقاط ابهام 
پروژه به شمار می‌رود. این در حالی است که جنگل‌های هیرکانی 
از حساس‌ترین زیست‌بوم‌های کشور محسوب می‌شوند و هرگونه 
مداخله در آن‌ها نیازمند ســخت‌گیرانه‌ترین اســتانداردهای 

محیط‌زیستی است.
اما بحران تنها به محیط زیســت محدود نمی‌شود. به گفته این 
منبع محلی، در محــدوده اجرای پروژه، ۹ روســتا تحت تأثیر 
مســتقیم قرار گرفته‌اند که برخی به‌طور کامل تخلیه و برخی 
نیمه‌خالی شده‌اند؛ با این حال هنوز وضعیت اسکان، جابه‌جایی و 
جبران خسارت ساکنان به‌طور شفاف تعیین تکلیف نشده است.

از سوی دیگر، مسیرهای دسترسی جایگزین نیز به گفته وی با 
چالش‌های جدی مهندسی و زیست‌محیطی مواجه‌اند؛ به‌گونه‌ای 
که حتی در گزارش‌های ارزیابی، گزینه‌هایی مانند احداث تونل 
به جای جاده سطحی مطرح شــده، اما در عمل اجرایی نشده 

است. 
نتیجه این تعلل‌ها، عبور جاده از دل مناطق جنگلی و تشدید فشار 
بر اکوسیستم منطقه شده است. در کنار این موارد، ادعاهایی نیز 
درباره برداشت شن و ماســه از رودخانه‌ها و تغییرات در بستر 
طبیعی آبراهه‌ها مطرح شــده که در صــورت صحت، می‌تواند 
پیامدهــای جبران‌ناپذیری برای منابع آبی و زیســت‌محیطی 

پایین‌دست به همراه داشته باشد.
یکی از ساکنان محلی و فعال محیط زیســتی می گوید: بستر 
رودخانه‌ای که زیستگاه ارزشمند ماهی قزل‌آلای خال‌قرمز به 
شمار می‌رفت، بر اثر برداشــت شن و ماسه دچار تخریب شده و 

ادامه حیات این گونه را با تهدید جدی مواجه کرده است. 
وی می افزاید: تداوم این روند می‌تواند به از بین رفتن بخشــی 

از تنوع زیستی منطقه و نابودی یکی از مهم‌ترین زیستگاه‌های 
طبیعی آبزیان منجر شود. از سوی دیگر، یکی دیگر از پیامدهای 
اجرای این سد، مشکلات دسترسی ساکنان روستاهای بالادست 
است، جایی که مسیر تردد چندین روستا از محدوده سد عبور 
می‌کند و سال‌هاســت اهالی این مناطق از نبود راه دسترســی 

مناسب گلایه دارند. 
اهالی منطقه معتقد هستند:پروژه‌ای که قرار بود به ساماندهی 
منابع آب کمک کند، امروز خود به منبعی از چالش‌های انباشته 
تبدیل شده است, از تعهدات زیست‌محیطی انجام‌نشده گرفته 
تا اختلافات مالکیتی، تخریب جنگل و نارضایتی ساکنان محلی 

بخشی از این چالش ها به شمار می آید.
اکنون پرسش اصلی این است: چه نهادی پاسخگوی این حجم 
از تعهدات اجرا نشده، خسارت‌های زیست‌محیطی و بلاتکلیفی 
انسانی در یک پروژه ملی اســت؟ چرا با وجود گذشت سال‌ها، 
همچنان بخش‌های اصلــی این طرح در هالــه‌ای از ابهام باقی 

مانده است؟

عضو کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس که به عنوان رئیس 
مجموع نمایندگان اســتان مرکــزی و نماینده مــردم اراک، 
کمیجان و خنداب در خانه ملت حضــور دارد، آخرین برآوردها 
از آســیب‌های وارد شــده به بخش سلامت کشــور در جریان 
جنگ رمضان را تشریح کرده و گفت: در جنگ اخیر حدود 18 
هزار میلیارد ریال به زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی کشور 
خسارت وارد شده است. همچنین 26 نفر از کادر درمان نیز به 

شهادت رسیدند.
ســید محمد جمالیان در گفت‌وگو با ایلنا، به خسارات مالی و 
زیرساختی وارد شــده به بخش‌های بهداشتی و درمانی کشور 
اشاره داشته و افزود: برآوردهای اولیه دفتر فنی وزارت بهداشت 
نشــان می‌دهد که مجموع آســیب‌های وارد شــده به مراکز 
ساختمانی درمانی کشور حدود 18 هزار میلیارد ریال بوده است. 
رقمی که جبران آن نیازمند تخصیص فوری منابع از سوی دولت 
است تا روند بازسازی و بازگشت کامل مراکز به چرخه خدمت 

تسریع شود.
وی به خسارات و تلفات انسانی وارد شده در بخش‌های بهداشتی 
و درمانی کشور به دلیل وقوع جنگ رمضان اشاره کرده و ادامه 
داد: در جنگ مذکور 26 نفر از نیروهای انســانی کادر درمان به 
شهادت رسیدند. یاد و نام شــهدای عرصه بهداشت و درمان به 
عنوان نماد ایثار در نظام سلامت ماندگار خواهد بود. در همین 
راستا، برنامه‌ای برای کاشت 26 نهال به یاد این شهدای والامقام 

در پارک لاله تهران توسط سازمان نظام پزشکی در نظر گرفته 
شده است.

عضو کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس که به عنوان رئیس 
مجموع نمایندگان استان مرکزی و نماینده مردم اراک، کمیجان 
و خنداب در خانه ملت حضور دارد، اظهار داشت: اگر چه وزارت 
بهداشت با اســتفاده از منابع داخلی و درآمدهای اختصاصی، 
بخش قابل‌توجهی از مراکز بهداشــتی و درمانی آسیب‌دیده به 
ویژه موارد با خســارات جزئی را ترمیم کرده و به مدار خدمت 
بازگردانده است، اما همچنان تعدادی از مراکز دولتی به صورت 

کامل فعال نشده‌اند.
جمالیان به وضعیت برخی بیمارستان‌ها اشاره داشته و در این 
رابطه تصریح کرد: بیمارستان‌هایی که آسیب جدی دیده بودند، 
تا حد زیادی بازسازی شده و بخش عمده‌ای از خدمات در آنها 
از سر گرفته شده است. هرچند برخی بخش‌ها هنوز به صورت 
کامل فعال نشــده‌اند. در مقابل، معدودی از مراکز بهداشتی و 
درمانی همچنان خارج از چرخه خدمت قرار دارند که بازگشت 
آنها به جریان خدمت‌رســانی نیازمند تأمین منابع مالی و رفع 

موانع موجود است.
وی بر ضرورت و اهمیت تأمین مالی وزارت بهداشت تأکید کرده 
و در این خصوص بیان داشت: منابع این وزارتخانه باید در درجه 
نخســت صرف تأمین دارو و تجهیزات شــود. اما شرایط خاص 
ایجاد شده ناشــی از وقوع جنگ رمضان در کشور موجب شده 

است تا بخشی از این منابع به بازسازی زیرساخت‌های بهداشتی 
و درمانی اختصاص یابد. از ایــن‌رو، حمایت دولت برای جبران 
این هزینه‌ها ضروری اســت تا اختلالی در ارائه خدمات درمانی 

ایجاد نشود.
عضو کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس که به عنوان رئیس 
مجموع نمایندگان استان مرکزی و نماینده مردم اراک، کمیجان 
و خنداب در خانه ملت حضور دارد، به تجربه‌های به دست آمده 
از جنگ رمضان اشــاره داشــته و تأکید کرد: یکی از مهم‌ترین 
دســتاوردهای این جنگ، نمایش توانمندی و تعهد مثال‌زدنی 
کادر بهداشت و درمان کشــور بود. به گونه‌ای که صحنه‌هایی 
از ایثار و فداکاری این قشــر بازتاب‌های گســترده‌ای در سطح 

بین‌المللی داشت.
جمالیان به نمونه‌ای از فداکاری‌های انجام شده در جریان وقوع 
جنگ رمضان اشاره کرده و در این رابطه ابراز داشت: در جریان 
یکی از حملات دشمنان آمریکایی و رژیم صهیونیستی به خاک 
کشور، یک پرستار با وجود شرایط بحرانی، 3 نوزاد را از زیر آوار 
نجات داد. اقدامی که پس از انتشــار تصاویــر آن، واکنش‌های 
گســترده‌ای در جهان به همراه داشــت. این رخداد جلوه‌ای از 
تعهد حرفه‌ای کادر بهداشــت و درمان کشور ایران را به نمایش 

گذاشته است.
وی به تداوم فعالیت‌هــای درمانی در شــرایط خاص روزهای 
وقوع جنگ رمضان اشــاره داشــته و اضافه کرد: در بسیاری از 

موارد، خدمات درمانی حتی در شــرایط بمباران متوقف نشد 
و جراحی‌ها در اتاق‌های عمل ادامــه یافت. همچنین نیروهای 
درمانی، خدماتی و حتــی نگهبانی در برخــی مراکز، پیش از 
رسیدن نیروهای امدادی، در عملیات امداد، آواربرداری و انتقال 
مجروحان مشارکت داشتند که این امر نشان‌دهنده روحیه ایثار 

و مسئولیت‌پذیری بالای آنان است.
عضو کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس که به عنوان رئیس 
مجموع نمایندگان استان مرکزی و نماینده مردم اراک، کمیجان 
و خنداب در خانه ملت حضور دارد، گفت: کادر بهداشت و درمان 
کشور نه تنها از نظر علمی و تخصصی در سطح بالایی قرار دارند، 
بلکه از منظر اخلاق حرفه‌ای، تعهــد و روحیه ایثار نیز نمونه‌ای 
کم‌نظیر محســوب می‌شــوند. این فداکاری‌ها پیش از این نیز 
در دوران کرونا و اکنون در شــرایط بحران نیز بار دیگر به اثبات 

رسیده است.
جمالیان به نقش مؤثر رســانه‌ها در تبییــن اقدامات مجموعه 
بهداشت و درمان در سطح جامعه و آگاهی‌بخشی در این حوزه 
اشــاره داشــته و در این خصوص افزود: ضروری است جامعه 
و رســانه‌ها با حفظ این سرمایه اجتماعی ارزشــمند، قدردان 
تلاش‌های کادر بهداشــت و درمان باشند و اجازه ندهند برخی 
حواشی، جایگاه این قشر فداکار را تحت‌الشعاع قرار دهد. چرا که 
آنان همواره در خط مقدم حفظ جان شهروندان ایستاده‌اند و از 

هیچ کوششی دریغ نمی‌کنند.

معــاون اجرایــی رئیس‌جمهور تاکیــد کرد: این دیپلماســی 
کــه بــا تدبیــر ریاســت‌جمهور، اعضــای شــورای عالــی 
امنیت ملــی و تأییــدات مقام معظــم رهبری شــکل گرفته 
 اســت، به نظر من همه منافع ملــی ایران را با قــدرت تأمین 

خواهد کرد.
به گــزارش ایلنــا، محمدجعفــر قائم پنــاه، معــاون اجرایی 
رئیــس جمهــور در جمــع خبرنــگاران در واکنــش به خبر 
توافق ایــران و آمریــکا بیان کــرد: فرماندهــان اقتصادی در 

جنگ، دولــت را تنها نگذاشــتند. این موضــوع را واقعاً قبول 
داریم. مــا هم فرماندهان اقتصــادی و ســرداران تولید را تنها 
نمی‌گذاریــم و به همین خاطــر در کنار آن‌ها حضــور داریم. 
 پــس از اتفاقــات اخیر نیــز همچنــان در کنار ایــن عزیزان 

هستیم.
وی در ادامه با تاکید بر اینکه دولت در کنار سرداران تولید ایستاده 
است، اظهار کرد: تولیدکنندگان را سرداران تولید و سازندگی 
کشور می‌دانیم، از آن‌ها حمایت می‌کنیم و با قدرت، ان‌شاءالله 

پس از این پیروزی بزرگ نظامی و سیاسی، در عرصه اقتصاد نیز 
به پیروزی‌های بزرگی دست خواهیم یافت.

معــاون اجرایــی رئیس‌جمهــور در پاســخ به این پرســش 
که آیــا در توافق بین ایــران و آمریکا در خصوص آزادســازی 
پول‌های بلوکه‌شده ایران نیز صحبت شــده است تصریح کرد: 
این دیپلماســی که با تدبیر ریاســت ‌جمهور، اعضای شورای 
عالی امنیــت ملی و تأییــدات مقــام معظم رهبری شــکل 
گرفته اســت، به نظر من همه منافــع ملی ایــران را با قدرت 

تأمین خواهــد کرد. ایــن موفقیت مدیون دو موضوع اســت؛ 
 نخست انســجام و تاب‌آوری مردم و دوم دفاع و قدرت نظامی 

رزمندگان ایران.
وی در پاســخ به پرسشــی با اشــاره به موضــع مخالف رژیم 
صهیونیســتی در خصوص توافق ایــران و آمریــکا و آخرین 
تلاش‌های این رژیم برای برهم زدن توافق در شب گذشته افزود: 
نتیجه تهدید ایران و حمله و هجوم گسترده این شد که مجبور 

شدند تسلیم شوند.

خسارت‌های 18 هزار میلیارد ریالی جنگ به فضاهای بهداشتی و درمانی 

توافق شکل گرفته همه منافع ایران را تامین خواهد کرد

تخریب طبیعت و تخلیه ۹ روستا

بهای سنگین سدسازی در گیلان
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تاسیس شرکت با مسئولیت محدود فناوری اطلاعات سدید بنیان درتاریخ 25/03/1405 به شماره ثبت 673194 به شناسه ملی 14015353395 ثبت و امضا 
ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :- اجرای پروژه های انفورماتیکی و طراحی، پیاده سازی، 
تجهیز، ارتقاء، نگهداری پشتیبانی در زمینه شبکه های رایانه ای پس از اخذ مجوزهای لازم و مراکز داده و ایمن سازی بستر شبکه های رایانه ای و مراکز داده و داده 
های الکترونیکی – طراحی و تولید و اجرای سیستم های امنیت شبکه و ارائه خدمات تخصصی در رابطه با شبکه های مبتنی بر فیبر نوری و شبکه های بی سیم 
و راه حل های ارتباط با اینترنت جهت سازمان ها – مطالعه و طراحی و تحقیقات و پژوهش و مشاوره و انتقال تکنولوژی و نصب و راه اندازی و تعمیر و نگهداری 
و تولید و ساخت و پشتیبانی در زمینه تجهیزات رایانه ای و سیســتم های الکترونیکی و مخابراتی و اتوماسیون صنعتی و تجهیزات ابزاردقیق رایانه ای – خرید 
و فروش و صادرات و واردات تجهیزات کامپیوتری و مخابراتی و سیستم های رایانه ای و الکترونیکی – انجام فعالیت در زمینه تجارت الکترونیک – نصب و راه 
اندازی و تعمیر و نگهداری تجهیزات رایانه ای و الکترونیکی و مخابراتی و ارتباطی و ســویچنگ و آنتن و کابل های ارتباطی مربوطه – برنامه نویسی – طراحی 
سایت و صفحات اینترنتی – شرکت در مناقصات و مزایدات داخلی و خارجی در زمینه موضوع فعالیت شرکت – تهیه و تامین تجهیزات و قطعات یدکی رایانه ای 
و الکترونیکی و مخابراتی – اخذ و اعطای نمایندگی از شرکت های رایانه ای داخلی و خارجی قطعات – ایجاد شعب و دفاتر نمایندگی در زمینه موضوع فعالیت 
شرکت در داخل و خارج از کشور – فروش خدمات مهندسی در زمینه رایانه ای – تهیه و تامین قطعات و اقلام و ملزومات و مواد مصرفی در زمینه رایانه اجرای 
طرح های جامع فن آوری اطلاعات شامل تحلیل و طراحی و تولید و اســتقرار و راه اندازی و پشتیبانی راه کارهای مبتنی بر نرم افزار در بخش عمومی و دولتی 
و وزارتخانه ها و سازمانها و شرکت های وابسته به دولت و بخش خصوصی – تحلیل و طراحی و تولید و پشتیبانی نرم افزارهای جامع کاربردی و انجام خدمات 
مشاوره در زمینه های فناوری – استراتژی و معماری ســازمانی و متدلوژی و اجراء و نظارت بر پروژه های فناوری اطلاعات و مهندسی مجدد و بهبود و افزایش 
فرایند و ارائه خدمات مدیریتی و مشاوره و طراحی نظام های مدیریتی در زمینه موضوع فعالیت شرکت جهت تسهیل کارایی سازمان ها – مشاوره و طراحی و 
اجرای سیستم های رایانه و پیاده سازی شبکه های نوین رایانه ای و تجهیزات جانبی رایانه ای – مشارکت با شرکت های داخلی و خارجی تولید کننده نرم افزار 
و سخت افزار – سرمایه گذاری و مشارکت در سایر شرکت ها با موضوع فعالیت مشابه از طریق تعهد سهام شرکت های جدید و یا خرید و تعهد سهام شرکت های 
موجود – دریافت وام و تسهیلات مالی و اعتباری اعم از ارزی و ریالی در زمینه موضوع فعالیت شرکت – طراحی و ساخت و نصب و راه اندازی و تعمیرات در زمینه 
کامپیوتر و سیستم های الکترونیکی و اینترنتی و اتوماسیون صنعتی و اتوماسیون اداری – طراحی و راه اندازی و تعمیرات سیستم های کامپیوتری و کنترلی – 
خرید و فروش کامپیوتر و لوازم جانبی آن و سیستم های الکترونیکی – انجام امور قراردادی و برآورد پروژه در زمینه موضوع فعالیت شرکت – تعمیر و نگهداری 
ماشین آلات صنعتی رایانه ای – انجام خدمات فنی و طراحی در زمینه موضوع فعالیت شرکت – ارائه کلیه خدمات مدیریتی از جمله آنالیز و تحلیل سیستم و 
طراحی سیستم و طرح های تکنولوژیکی در فعالیت شرکت – ارائه کلیه خدمات اطلاع رسانی و فناوری اطلاعات و ارتباطات – طراحی و نصب و پشتیبانی شبکه 
های کامپیوتری – طراحی و توسعه سیستم های نرم افزاری و سخت افزاری – انجام مطالعات راهبردی )استراتژیک( و طرح های جامع – انجام اقتصادی خدمات 
برنامه ریزی و کنترل پروژه و خدمات مهندسی ارزش و مطالعات امکان سنجی و توجیه پذیری فنی و طرح های انفورماتیکی – تولید و پشتیبانی نرم افزارهای 
سفارش مشتری، تولید و فروش و پشتیبانی بسته های نرم افزاری – تهیه و اجرای طرحهای جامع فناوری اطلاعات و ارتباطات – طراحی و اجرا و پشتیبانی شبکه 
داده ها – تولید و ارایه کلیه قطعات و تجهیزات و سخت افزارهای کامپیوتری – مطالعات و برنامه ریزی راهبردی و برنامه ریزی کسب و کار سازمانی و طراحی و 
بازنگری ساختار سازمانی و مهندسی مجدد فرآیندها درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود 
مرکز اصلی : استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، عباس آباد-اندیشه، خیابان شهید خلیل حسینی، کوچه حدادیان، پلاک 30، طبقه 6، 
واحد 21 کدپستی 1577643632 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت اســت از مبلغ 10,000,000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای امین 
جباری اصل به شماره ملی 2740217307 دارنده 5000000 ریال سهم الشرکه آقای فرید جباری اصل به شماره ملی 2755602732 دارنده 5000000 ریال 
سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای امین جباری اصل به شماره ملی 2740217307 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای فرید جباری اصل به 
شماره ملی 2755602732 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد 
بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری منفردا با امضاء مدیرعامل یا رئیس هیئت 
مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار کسب و کار جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. 
ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. بموجب گواهی صادره بانک شهر شعبه پاکنژاد بشماره 71921 مورخ 20/02/1405 

تاسیس گردید. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )2209924(

نظر به مواد1 و13 قانــون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی مصوب  
1390/09/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی تنکابن 
مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به 

شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه خرم آباد  پلاک 22 اصلی بخش 3

3330فرعی  حسین مهدیان به کد ملی  2219397947  ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 10680.39 
مربع انتقالی از مالک رسمی

املاک متقاضیان واقع در قریه اکبر آباد پلاک25 اصلی بخش3
295فرعی منیره منصوری   به کد ملی  2218362686 نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت 646.97متر مربع انتقالی از مالک رسمی 
املاک متقاضیان واقع در قریه لشکرک  پلاک 26 اصلی بخش3

720فرعی سهراب منصور کیائی کد ملی  2218948443 نسبت به  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت  604.34متر مربع انتقالی از مالک  رسمی 

املاک متقاضیان واقع در قریه  استخرسر   پلاک 46  اصلی بخش3
287فرعی سید حمید مومنی به کد ملی  2219859347ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 400 متر 

مربع انتقالی از مالک رسمی 
املاک متقاضیان واقع در قریه  کتکله  پلاک 114 اصلی بخش3

1355 مفروزی از 42 فرعی  مهدی بلانیان   به کد ملی  1249824559 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
باغ   به مساحت 424متر مربع انتقالی از مالک مشاعی

املاک متقاضیان واقع در قریه  کتکله  پلاک 114 اصلی بخش3
1356 مفروزی از 126 فرعی  ســپیده فرحی   به کد ملی  2709438259 نسبت به ششدانگ یک قطعه 

زمین به مساحت 1438متر مربع انتقالی از مالک مشاعی
املاک متقاضیان واقع در قریه  کتکله  پلاک 114 اصلی بخش3

1357 فرعی  هدا سلیمان پور   به کد ملی  0323210651 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر 
ساختمان  به مساحت 418متر مربع انتقالی از مالک رسمی

املاک متقاضیان واقع در قریه  بابولات  پلاک 123 اصلی بخش3
176 فرعی  امین سلطان آبادی   به کد ملی  3950078401 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل 

بر بنا   به مساحت 258 متر مربع انتقالی از مالک رسمی  

املاک متقاضیان واقع در قریه مازوبن سفلی پلاک 128  اصلی بخش3
908فرعی  حسین الهوئی   به کد ملی  0069097844 نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت 518.75 متر مربع انتقالی از مالک رسمی  
املاک متقاضیان واقع در قریه  برسه پلاک 216  اصلی بخش3

739فرعی  محمد ناظمی   به کد ملی  4579183207 نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مشجر به 
مساحت 302 متر مربع انتقالی از مالک رسمی  

املاک متقاضیان واقع در قریه   گراکو  پلاک 4 اصلی بخش4
919مفروزی از 758  فرعی  عبدالمجید نظری مقدم   به کد ملی2219049906  و کاوه خلیلی تهرانی با 
کد ملی 2296367331 هر یک نسبت به سه دانگ مشــاع از ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای 

احداثی به مساحت 526.26متر مربع انتقالی از مالک مشاعی 
املاک متقاضیان واقع در قریه   گراکو  پلاک 4 اصلی بخش4

918 مفروزی از 104فرعی   شهره سلیمانی فرد   به کد ملی  2219058190 نسبت به ششدانگ یک قطعه 
باغ مرکبات به مساحت 2027.97متر مربع انتقالی از مالک مشاعی  

املاک متقاضیان واقع در قریه   خلخال محله قدیم   پلاک 16 اصلی بخش4
122مفروزی از 1 فرعی   حمید دادخو  به کد ملی  0081133448نسبت به ششدانگ یک قطعه  زمین  به 

مساحت 775متر مربع انتقالی از مالک  مشاعی 
املاک متقاضیان واقع در قریه   زنگشامحله    پلاک 18 اصلی بخش4

1132 فرعی   ابراهیم نصیری   به کد ملی  2219815846 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر 
ساختمان  به مساحت 214.25  متر مربع انتقالی از مالک رسمی

املاک متقاضیان واقع در قریه   آخوند محله   پلاک 41  اصلی بخش4
957 مفروزی  از 588فرعی    ســهراب منصور کیائی     به کد ملی  221898443نسبت به ششدانگ یک 

قطعه زمین به مساحت 234متر مربع انتقالی از مالک   رسمی 
املاک متقاضیان واقع در قریه   اخوند محله  پلاک 41  اصلی بخش4

955 مفروزی از 588فرعی    ســهراب منصور کیائی     به کد ملی  221898443 نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین به مساحت 217متر مربع انتقالی از مالک   رسمی .

املاک متقاضیان واقع در قریه   اخوند محله  پلاک 41  اصلی بخش4
 954  مفروزی از 588فرعی    سهراب منصور کیائی     به کد ملی  221898443 نسبت به ششدانگ یک 

قطعه زمین به مساحت 414متر مربع انتقالی از مالک   رسمی .

املاک متقاضیان واقع در قریه   سنگراسر   پلاک 52  اصلی بخش4
124 فرعی    اکبر لاکتراشی  به کد ملی  2218490651 ششدانگ یک قطعه زمین   به مساحت 651 متر 

مربع انتقالی از مالک   رسمی 
املاک متقاضیان واقع در قریه   سنگراسر   پلاک 52  اصلی بخش4

127 فرعی    الهام رشیدی  به کد ملی  1142373861 ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به 
مساحت 220متر مربع انتقالی از مالک   رسمی 

ملاک متقاضیان واقع در قریه  گورا)صالح آباد(   پلاک 130  اصلی بخش4
182  فرعی    شهلا سمیعی     به کد ملی  3250725528 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین محصور  به 

مساحت 284.68 متر مربع انتقالی از مالک رسمی 
181  فرعی    حمیدرضا امانیبه کد ملی  0046295879نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به 

مساحت 264.24 متر مربع انتقالی از مالک رسمی 
لذا به موجب ماده3 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیره الانتشار در شهر 
منتشر  و در روستا علاوه بر انتشــار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق  در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم درخواست به  
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکند اداره ثبت  مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست بدیهی اســت برابر ماده  13   آئین نامه مذکور د ر مورد قسمتی از املاکی که قبلا  
اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشــده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهار نامــه حاوی تحدید حدود 
مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود  بصورت همزمان به اطلاع عموم می رســاند و نســبت به 
 املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی 

منتشر می نماید. 
شناسه آگهی2209335 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/30        تاریخ انتشار نوبت  دوم: 1405/04/13
صفر رضوانی گیل کلائی - معاون مدیر کل و سرپرست ثبت اسناد و املاک تنکابن

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تنکابن مرحله 348

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی خوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد .

املاک متقاضــی واقع در قریــه کدیر پــاک ۱۵ اصلی بخش ۵ ییلاقی کلاســه 
 1404/1506

رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۰۰۰۷۰۰۹۹۵۵ پلاک ۳۰۱ فرعی آقای امین کلاگر فرزند 
علی اکبر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت ۲۵۰٫۷ متر مربع 
خریداری بدون واسطه / با واســطه از آقای امیراحمد شیخ نژاد.لذا به موجب ماده ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی 
کتیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موكول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 2208775 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/3/30 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/4/13 

علی اکبر مقدسی فر رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی خوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد .

املاک متقاضی واقع در قریه راسته ویسر پلاک 20 اصلی بخش 4 قشلاقی کلاسه 
 1405/276

رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۰۰۰۷۰15239 پلاک 162 فرعی خانم فاطمه خزائی فرزند 
قنبر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 315/17 متر مربع 
خریداری بدون واسطه / با واسطه از معصومه پس قلعه علی آباد .لذا به موجب ماده ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی 
کتیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موكول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 2208876 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/3/30 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/4/13 

علی اکبر مقدسی فر رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی خوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد .

املاک متقاضی واقــع در قریه ملکار پلاک 10 اصلی بخش 3 قشــاقی کلاســه 
 1403/2922

رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۰۰۰۷۰13610 پلاک 859 فرعی آقای امین الله خواجوند ملکار 
فرزند عناین الله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین )کاربری کشاورزی( به مساحت 493 
متر مربع خریداری بدون واسطه / با واسطه از آقای شاهدالدین قمی ملکار .لذا به موجب 
ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی 
کتیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موكول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 

نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 2209045 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/3/30 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/4/13 

علی اکبر مقدسی فر رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی خوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد .

املاک متقاضی واقــع در قریه ونوش پلاک 58 اصلی بخش 6 قشــاقی کلاســه 
 1404/5664

رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۰۰۰۷۰14638  پلاک 1205 فرعی آقای علی رضائی فرزند 
مسعود نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری مسکونی( به 
مساحت 209/91 متر مربع خریداری بدون واسطه / با واسطه از آقای مسعود رضایی 
.لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق این روزنامه محلی کتیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار 
آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موكول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 2209060 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/3/30  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/4/13 

علی اکبر مقدسی فر  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی خوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشــهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا 
معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی 

می گردد .
امــاک متقاضی واقــع در قریه کدیر پــاک ۱۵ اصلی بخش ۵ ییلاقی کلاســه 

 1404/1502
رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۰۰۰۷۰۰۹443 پلاک 300 فرعــی آقای امین کلاگر 
فرزند علی اکبر نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین )کاربری باغی – کشاورزی( 
به مســاحت 230 متر مربع خریداری بدون واســطه / با واســطه از آقای ســید 
مرتضی هاشمی .لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی کتیر الانتشــار در شهرها منتشر و در 
روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صــورت اقدامات ثبت موكول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست. 2208780 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/3/30 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/4/13 

علی اکبر مقدسی فر رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر 

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی خوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشــهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا 
معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی 

می گردد .
املاک متقاضی واقــع در قریه ملکار پلاک 10 اصلی بخش 3 قشــاقی کلاســه 

1404/5120
رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۰۰۰۷۰15320 پلاک 860 فرعی خانم ناهید قهیری 
طاری فرزند علی اکبر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری 
مسکونی( به مســاحت 257/30 متر مربع خریداری بدون واســطه / با واسطه از 
علی قمی ملکار.لذا به موجب ماده ۳ قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی کتیر الانتشــار در شهرها منتشر و در 
روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صــورت اقدامات ثبت موكول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست. 2208982 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/3/30 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/4/13 

علی اکبر مقدسی فر رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی خوزه ثبتی نوشهر
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 

نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد .
املاک متقاضی واقع در قریه گردکل پلاک 19 اصلی بخش 1 قشلاقی کلاسه 296 – 304 – 1405/308 

رای شماره 140560310007010826 و 140560310007010832 و 140560310007010829 پلاک 1157 نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین )کاربری مسکونی( به مساحت 24 متر مربع 
به شرط تجمیع با پلاک 53 فرعی از 19 اصلی خریداری بدون واسطه / با واسطه به صورت ارث .لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی کتیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موكول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 

گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 2209936 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/3/30 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/4/13 

علی اکبر مقدسی فر رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر 

آگهی
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 کسب و کار

 محصولات پرفروش چاپ سه‌بعدی در ایران؛ 
از ایده تا درآمد

نشســت گفتگــو در رابطــه بــا 
»محصــولات پرفــروش چــاپ 
ســه‌بعدی در ایــران؛ از ایــده تا 
درآمــد« در گروه اتحــاد مردمی 
کســب و کارهای ایران به آدرس 
ble.ir/join/ کانال “بله” به آدرس

H2CGMYi6DD برگزار شد.
در این گفت‌وگو، موضوع چاپ سه‌بعدی با نگاه کاربردی و درآمدمحور با همراهی 
دکتر مینا مهرنوش و اعضای گروه بررسی شد؛ اینکه کدام محصولات در بازار ایران 
تقاضای بیشتری دارند، چه مدل‌هایی برای شروع مناسب‌ترند و چگونه می‌توان از 

پرینتر سه‌بعدی به یک مسیر واقعی کسب‌وکار رسید.
 محورهای اصلی مطرح‌شده

 1. معیار انتخاب محصول پرفروش
تأکید شد که محصول پرفروش فقط محصول زیبا یا قابل چاپ نیست؛ بلکه باید 
تقاضای واقعی، حاشیه سود مناسب، امکان تولید ساده، قابلیت ارسال و امکان 

فروش تکرارشونده داشته باشد.
 2. انواع پرینترها و کاربرد اقتصادی آن‌ها

پرینترهای FDM برای شروع خانگی و تولید قطعات کاربردی، صنعتی و تعمیراتی 
مناسب‌تر معرفی شدند. پرینترهای سرامیکی برای گلدان، ظروف خاص و هدایای 
سفارشــی و پرینترهای رزینی برای دندانپزشکی، جواهرسازی و قطعات دقیق 

کاربرد بیشتری دارند.
 3. محصولات مناسب برای بازار ایران

از جمله گزینه‌های پیشنهادی می‌توان به قطعات یدکی کمیاب، هلدرها، براکت‌ها، 
قطعات شــبکه، تجهیزات گلخانه، مدل‌های آموزشی، قالب‌های جواهرسازی، 
مدل‌های دندانپزشکی، گلدان‌های خاص و هدایای تبلیغاتی سفارشی اشاره کرد.

 4. نکته مهم در درآمدزایی
داشتن دستگاه به‌تنهایی درآمدساز نیســت. موفقیت در این حوزه به انتخاب 
محصول درست، شناخت بازار، طراحی، کیفیت چاپ، فینیشینگ، بسته‌بندی، 

قیمت‌گذاری و فروش وابسته است.
 راهکارهای کلیدی استخراج‌شده

 راهکار 1: قبل از خرید دستگاه، ابتدا بازار، محصول هدف، مشتری و هزینه تولید 
را بررسی کنید.

 راهکار 2: برای شروع، سراغ محصولاتی بروید که نیاز واقعی را حل می‌کنند؛ مثل 
قطعات کمیاب، تعمیراتی، کاربردی یا سفارشی.

 راهکار 3: اگر طراحی بلد نیستید، می‌توانید با فایل‌های آماده، همکاری با طراحان 
یا خدمات چاپ شروع کنید.

 راهکار 4: به فینیشینگ، رنگ‌آمیزی، مونتاژ و بســته‌بندی توجه کنید؛ چون 
مشتری محصول نهایی را قضاوت می‌کند، نه فقط فرآیند چاپ را.

 جمع‌بندی نهایی
بر اســاس مباحث مطرح‌شده، چاپ ســه‌بعدی می‌تواند یک فرصت جدی برای 
درآمدزایی خانگی و کارگاهی باشد؛ اما مسیر موفقیت آن فقط خرید دستگاه نیست. 
انتخاب محصول مناسب، حل یک نیاز واقعی، کیفیت نهایی، بازاریابی و فروش، عوامل 
اصلی موفقیت در این حوزه هستند. همچنین ایده کارخانه‌های خانگی دیجیتال 

می‌تواند در آینده به یکی از مسیرهای مهم تولید مردمی تبدیل شود.
 نکته کاربردی 

قبل از اینکه بپرسیم »با پرینتر سه‌بعدی چه چیزی بسازم؟« بهتر است بپرسیم:
»چه نیازی در بازار وجود دارد که می‌توانم با چاپ سه‌بعدی آن را حل کنم؟«

چرا اوضاع آب تهران همچنان خوب نیست؟
مدیرکل دفتر مدیریت مصرف و کاهش هدررفت شــرکت آب و فاضلاب 
کشور گفت: اگرچه در تهران بارندگی‌ها خوب بود اما چون حجم ذخیره 
قبلی را سال گذشــته اســتفاده کرده بودیم؛ همچنان در مقایسه با آمار 

بلندمدت کاهشی هستیم.
علی ســیدزاده در گفت‌و‌گو با ایلنا، درباره وضعیت بارش و تاثیری که در 
بهبود ذخایر سدها داشــته، اظهار داشت:  آمارها نشان می‌دهد امسال در 
بخش‌هایی از غرب، شــمال غرب و جنوب غرب کشور وضعیت بارندگی 
نسبتا نسبت به سال گذشته بهتر بوده است و همین باعث شده بسیاری 
از ســدها به حجم لازم رســیده اند. اگرچه همچنان در کلان شهرهایی 
مانند مشهد، گلســتان، قم و اراک مخصوصا تهران دچار مشکل کمبود 

آب هستیم.
وی ادامــه داد: اگرچــه در تهران هــم بارندگی‌ها خوب بــود ولی چون 
حجم ذخیره قبلی را سال گذشــته اســتفاده کرده بودیم؛ همچنان در 
مقایسه با آمار بلندمدت کاهشی هســتیم، یعنی هرچند نسبت به سال 
 گذشته افزایش بارش داشته‌ایم اما نســبت به بلندمدت ۳۰ تا ۳۵ درصد

 کاهش داریم.
ســخنگوی صنعــت آب و فاضلاب کشــور ابــراز امیدواری کــرد که با 
شــیوه‌های ســال گذشــته از جمله مدیریت مصرف بهینه آب توسط 
مــردم و اقداماتــی کــه در شــرکت‌های آبفــا در حوزه شــبکه‌های 
 توزیــع انجــام شــد، بتوانیــم مدیریــت لازم را در ســال جــاری نیز

 اعمال کنیم.
وی در ادامه درباره وضعیت ذخایر و تامین آب در سیســتان بلوچستان 
توضیــح داد: طبــق آمار وضعیــت بارندگی در این اســتان نســبت به 
 پارسال بهتر شــده و مخصوصا در چاه نیمه ها شــرایط ذخیره آب بهتر 

بوده است.
مدیــرکل دفتــر مدیریــت مصــرف و کاهــش هدررفت شــرکت آب 
و فاضلاب کشــور خاطرنشــان کرد: چاه نیمه‌ها در اســتان سیستان ‌‌و 
بلوچســتان در واقع نقــش مخازن نگهــداری آب را بــازی می‌کنند در 
کل اوضاع آب این اســتان نســبت به ســال گذشــته بهتر اســت اما 
همچنان در روســتاهای دوردســت و مناطقی که به آب ســالم شــرب 
 و بهداشــتی دسترســی ندارند؛ آبرســانی ســیار و تانکری در دستور 

کار است.
وی دربــاره اوضــاع تامیــن آب در اصفهــان نیــز گفــت: بارندگی در 
اصفهان نیز نســبت به پارســال بهتر بوده اســت و شرایط ســد زاینده 
رود هم نســبت به مدت مشــابه ســال گذشــته بهتر اســت اما قاعدتا 
 موضوع مدیریــت بهینه مصــرف آب همچنان باید در دســتور کار قرار 

گیرد.

اخبار

مرتضی افقه، اقتصاددان و 
استاد اقتصاد دانشگاه شهید 
چمران اهواز، با انتقاد شدید 
از شــعار »کوچک‌ســازی 
ریشــه‌های  دولــت«، 
خصولتی‌سازی را کالبدشکافی کرده و تنها راه نجات 
و اعتلای صنایعی مانند ذوب آهن اصفهان را نظارت 
تشکل‌های کارگری بر انتصاب مدیران جدید می‌داند.

به گزارش ایلنا، واگذاری اخیــر کارخانه ذوب‌آهن 
اصفهان به بانک رفاه بابت تسویه بدهی‌های تامین 
اجتماعی، بار دیگر پرونده‌ی بی‌پایان و پرحاشیه‌ی 
واگذاری صنایع مادر و دارایی‌های بین‌نسلی را به متن 
تحولات اقتصادی بازگرداند؛ روندی که در آن، خطوط 
تولید و بنگاه‌های بزرگ صنعتی که آجر به آجرشان با 
عرق جبین توده‌های کارگر بنا شده، به راحتی به ابزار 

چانه‌زنی‌های مالی تبدیل می‌شوند. 
پیش از ورود به جزییات این واگذاری، باید نقبی به 
دهه ۸۰ زد؛ مقطعی که موج وسیعی از صنایع بزرگ 
و استراتژیک کشــور تحت لوای »خصوصی‌سازی« 
واگذار شــدند. ترجیع‌بند بهانه‌هــای دولت در آن 
دوران، »زیــان‌ده بــودن« این صنایــع و ضرورت 
کاهــش هزینه‌های جاری بــود. امــا در این میان، 
هرگز به این سوال بنیادین پاسخ داده نشد که کدام 
سیاست‌گذاری‌ها و سوءمدیریت‌های ساختاری، این 

صنایعِ پیشرو را به ورطه زیان‌دهی کشاند؟ 
عمیق‌تر آنکه در کنار این واحدهای فرضیِ زیان‌ده، 
صنایعی کلیدی همچون لاســتیک البرز )کیان‌تایر 
ســابق( و همین کارخانه ذوب‌آهن اصفهان نیز در 
لیست واگذاری‌ها قرار گرفتند که در آن مقطع نه‌تنها 
زیان‌ده نبودند، بلکه به عنوان ســتون‌های صنعتی 

کشور، سودآوری قابل‌توجهی هم داشتند. 
پرسش اصلی اینجاســت: چرا صنعتی که سودآور 
است و نقشی حیاتی در بازتولید ثروت ملی و اشتغال 
طبقه کارگر دارد، باید در سال ۱۳۸۹ بابت »رد دیون 
دولت« به شســتا )زیرمجموعه تامیــن اجتماعی( 
واگذار شود؟ این مسیرِ مبهم و فرساینده‌ی دارایی‌ها 
متاسفانه به همین‌جا ختم نشد. ذوب‌آهن اصفهان 
در سال ۱۳۹۵ با افتتاح خط تولید ریل راه‌آهن، اوج 
توان فنی و ظرفیت سودآوری خود را به رخ کشید، 
اما به ناگاه و در چرخش‌های غریب مدیریتی، دوباره 
در ترازنامه‌ها »زیان‌ده« معرفی شد تا در نهایت، طی 
هفته‌های گذشته بابت بدهی‌های تامین اجتماعی به 

بانک رفاه واگذار شود. 
کدام منطق ســاختاری در اقتصاد ایــران، این‌گونه 
دارایی‌های عمومی را مســتهلک و دست‌به‌دســت 
می‌کند؟ در این میــان، اقتصاددانــان نئولیبرال و 
مدافعان بازار آزاد، یا چشــم بر این خســارت‌های 
ساختاریِ خصوصی‌سازی می‌بندند، یا با فرافکنی، 
ریشه تمام مصایب را به »رانت« تقلیل داده و مدعی 
می‌شوند که این ناکارآمدی‌ها صرفاً استثناهایی در 

فرآیند اصیل بازار آزاد هستند. 
برای کالبدشــکافی این شــرایط و یافتن پاسخ این 
پرســش‌های بی‌جواب، به ســراغ مرتضــی افقه، 
اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشــگاه شــهید 
چمران اهواز رفته‌ایم تا این فرآیند پرآسیب را از منظر 

تحلیل‌های ساختاری ایشان واکاوی کنیم. 
بگذارید از یک بــاور رایج در افکار عمومی شــروع 
کنیم؛ همیشه این‌طور گفته می‌شــود که دولت‌ها 
معمولاً مراکز زیــان‌ده و پرهزینه را واگذار می‌کنند 
تا بار مالی‌شان سبک شود. اما آمارهای رسمی نشان 
می‌دهند ذوب‌آهن اصفهان در زمان واگذاری اولیه 
در سال ۱۳۸۹ کاملًا سودآور بوده. چرا دولت در آن 
مقطع تصمیم گرفت این دارایی استراتژیک را بابت 
بدهی‌های خود به شستا واگذار کند و اساساً خاستگاه 

این نوع واگذاری‌های تملیکی کجاست؟ 
برای اینکه دقیقاً متوجه این اتفاق بشویم و ریشه‌یابی 
درستی داشته باشــیم، باید کمی به عقب برگردیم 
و نگاهی به خشــت اول و کجِ خصوصی‌ســازی در 
ایران بیندازیــم. واقعیت ماجرا این اســت که ما از 
همان دوران پس از پایان جنگ تحمیلی، دچار یک 
انحراف ساختاری بسیار عمیق در تصمیم‌گیری‌های 

اقتصادی‌مان شدیم. 
در آن مقطع، گروهــی از فارغ‌التحصیلان و مدعیان 
دانش اقتصاد که بنده صراحتاً آن‌ها را به نوعی بلای 
جان اقتصاد کشور می‌دانم شروع به تقلید کورکورانه 
از سیاســت‌های اقتصادی غربی کردنــد. این افراد 
سیاست‌هایی را که در کشورهای توسعه‌یافته و تحت 
ســاختارهای کاملًا متفاوت نهادی جواب داده بود، 
چشم‌بسته به دولت وقت تحمیل کردند؛ آن هم با یک 
توجیه به‌شدت ساده‌انگارانه: »چون فلان سیاست در 
فلان کشور غربی موفق بوده، پس حتماً در ایران هم 

معجزه می‌کند!« 
این طیف فکری اصلًا به این بدیهیات توجه نداشتند 
که هر سیاستی، چه در حوزه اقتصاد و چه در مدیریت، 
اگر در یک بســتر خاص موفق بوده، الزاماً به معنی 
موفقیت آن در کشور ما نیســت. اگر هم قرار بود از 
یک سیاست بین‌المللی الگوبرداری کنیم، باید پیش 
از اجرا، اصلاحات عمیقی متناســب با ساختارهای 
سیاسی، اجتماعی و فرهنگی خودمان در آن ایجاد 
می‌کردیم. اما ایــن اتفاق نیفتاد و بار ســنگین این 

خصوصی‌سازی‌های چشم‌بسته را روی دوش دولت‌ها 
و در نهایت مردم گذاشتند. 

جالب اینجاست که این ماجرا فقط به خصوصی‌سازی 
ختم نشد. شــما نگاه کنید؛ سیاســت‌های دیگری 
مثل آزادســازی قیمت‌ها، ایجاد مناطق و بنادر آزاد 
تجاری و خیلی موارد مشابه دیگر هم دقیقاً محصول 
تفکر همین طرفداران اقتصاد آزاد بود که به ساختار 
اجرایی کشور تزریق شد. امروز با قاطعیت می‌توانیم 
بگوییم تقریباً هیچ‌کدام از این سیاست‌ها در کشور ما 
موفقیت‌آمیز نبوده‌اند و دســتاورد قابل اتکایی برای 

توده‌های مردم و اقتصاد ملی ما نداشته‌اند. 
در چنین فضایی، خصوصی‌سازی عملًا تبدیل شد به 
بستری برای سوءاستفاده‌ی افراد ذی‌نفوذی که یا به 
رانت‌های اطلاعاتی دسترسی داشتند یا از ارتباطات 
ویژه‌ای با مقامات  برخوردار بودند. حتی در آن معدود 
مواردی هم که بخش خصوصــی واقعی وارد میدان 
شــد، اولین کاری که برای کاهش هزینه‌ها و کسب 
سود سریع انجام دادند، اخراج کارگران و تعدیل نیرو 
بود که خودش بحران‌های اجتماعی سنگینی برای 

طبقه کارگر ایجاد کرد. 
از طرف دیگــر، هدف خیلی از ایــن خریداران اصلًا 
احیای تولید نبود؛ آن‌ها دقیقاً می‌دانستند که با توجه 
به تورم و نوســانات ارز، تصاحب زمین‌های وســیع 
کارخانه‌ها، تجهیزات و ماشین‌آلات، چه ارزش‌افزوده 

و سود بادآورده‌ی کلانی برایشان به همراه دارد. 
این روند مخــرب در نهایت ما را بــه هیولایی به نام 
»خصولتی‌ســازی« رســاند. یعنی دولت به اســم 
خصوصی‌ســازی، صرفاً مدیریت یــک مجموعه را 
جابه‌جا می‌کرد و آن صنعت را به عنوان »رد دیون« به 
نهادهای دیگر می‌داد. تقریباً تمام این جابه‌جایی‌های 
مالکیتی به بخش‌های عمومی مانند سازمان تأمین 

اجتماعی ناموفق بود. 
چرا؟ چون در این بخش‌های شــبه‌دولتی، مدیران 
عمدتاً نه بر اساس شایستگی تخصصی، بلکه با متر 
و معیارهای سیاســی و جناحی منصوب می‌شوند و 
طبیعی است که چنین مدیری بیش از آنکه حافظ 
منافع عمومی و تولید باشــد، به دنبال تأمین منافع 

گروهی  خودش است. 
تحلیل شما دقیقاً انگشــت روی ریشه‌ها می‌گذارد. 
اما تئوریسین‌های نئولیبرال و مدافعان اقتصاد آزاد 
استدلال کاملاً متفاوتی دارند. آن‌ها می‌گویند شکست 
خصوصی‌ســازی در ایران ربطی به ماهیت خودِ این 
سیاســت ندارد، بلکه مشــکل از رانت، لابی‌گری و 
واگذاری به اشخاص نالایق است. در واقع می‌خواهند 
این گزاره را جا بیندازند که »خصوصی‌سازیِ واقعی« 
مشکلی ندارد. پاسخ شما به این نوع تفکیک چیست؟ 
این آقایان متأســفانه به قول معروف چشم‌بســته 
غیــب می‌گویند! بحــث بنیادین من اتفاقاً بر ســر 
همین ادعاست. وقتی ما به عنوان منتقد می‌گوییم 
خصوصی‌ســازی در ایران موفق نبوده، منظورمان 
دقیقاً همین اســت که این سیاســت در دلِ »بستر 
ساختاری فعلی کشور« اصلًا امکان موفقیت ندارد. ما 
با ساختاری طرف هستیم که تئوری وارداتی را بدون 

بومی‌سازی بلعیده است. 
ببینیــد، وقتی شــما از یــک سیاســت اقتصادی 
الگوبرداری می‌کنید، این سیاست، یا با ساختارهای 
فرهنگی، اجتماعی، قانونی و سیاســی کشور شما 
سازگار اســت یا نیست. اگر ســازگار باشد که خب 
مســیر موفقیت را طی می‌کنــد  اما اگر ســازگار 
نبود، سیاســت‌گذار فقــط دو راه منطقی پیش رو 
دارد تا کشور را به دره نفرســتد: یا باید ساختارهای 
داخلــی را آن‌قــدر تغییر دهــد و اصــاح کند تا 
زمینه‌ی پذیرش آن سیاســت مدرن فراهم شود، یا 
اینکه خودِ آن تئوری وارداتی را دســتخوش جرح 
 و تعدیل کند تا با شــرایط موجود کشــور تطبیق

 پیدا کند. 
توجیهات این دوســتان نئولیبرال، اتفاقاً فرار رو به 
جلو و استدلالی علیه خودشــان است. حرف ما این 
است که بله، سیاستی که شما وارد کردید در جایگاه 
و بستر ساختاری خودش در غرب موفق بوده، چون با 
نهادهای قانونی آنجا همخوانی داشته است. اما عقل 
ســلیم مدیریتی حکم می‌کرد که بفهمید ساختار 
ایران شبیه به غرب نیست! وقتی شما توانایی تغییر 
سقف ساختارهای کشــور را در کوتاه‌مدت ندارید، 
باید آن سیاست را با احتیاط و با تغییرات بومی اجرا 
می‌کردید، نه اینکه آن را به شکل یک وحی منزل و 

کورکورانه بر سر اقتصاد آوار کنید. 
اینکه بگوییم »خصوصی‌ســازی ذاتاً خوب اســت 
اما حیف که بســتر ما خراب بود«، یک ادعای کاملًا 
غیرعلمی است. ساختار سیاسی ما و بسترهای نهادی 
ما از روز اول مشخص بود. حامیان این تفکر باید این 
واقعیت‌های عریان را می‌دیدند و تحلیل می‌کردند، 
نه اینکه حالا که خرابی به بار آمده، کنار بایســتند و 

مجری یا بستر را متهم کنند. 
سراب کوچک‌سازی؛ شــعار محوری باید کارآمدی 

دولت باشد
کلیدواژه‌ی »کوچک‌ســازی دولت« هم همیشه به 
عنوان یک ضرورت قطعی مطرح می‌شود. در حالی 
که منتقدانِ بازار آزاد معتقدند کوچک‌ســازی یک 
آدرس غلط است و هرجا اجرا شده، دود آن به چشم 
طبقه کارگر و اقشار محروم رفته است. نگاه شما به 

این مقوله چیست؟ 

نگاه به مقوله کوچک‌سازی دولت هم ریشه در همان 
دیدگاه بسیار تنگ‌نظرانه و محدود طرفداران اقتصاد 
آزاد دارد. واقعیت‌های تاریخی نشــان می‌دهند که 
هرچه جوامع پیشرفت می‌کنند و مناسبات اجتماعی 
پیچیده‌تر می‌شــود، دولت‌ها هم بالاجبار بزرگ‌تر 
می‌شــوند. چون مدام تعاریف جدیــدی از خدمات 
رفاهی، حمایتی، محیط‌زیستی و حقوق شهروندی به 
وجود می‌آید که ارائه آن‌ها نیازمند گسترش ساختار 
دولت اســت. پس بزرگ بودنِ دولت به خودیِ خود 

اصلًا مترادف با ناکارآمدی نیست. 
اگر امروز می‌بینیم دولت در ایران بیش از حد متورم 
شده، دلیلش کاملًا چیز دیگری است. ما دهه‌هاست 
که یک کشــور نفتی بوده‌ایم و دولت‌ها به این پول 
نفت به چشم یک منبع درآمد سهل‌الوصول و ابزاری 
برای توزیع رانت نگاه کرده‌اند. تا توانســته‌اند بدون 
هیچ نیازســنجی واقعی، نیرو استخدام کرده‌اند؛ آن 
هم عمدتاً نیروهای غیرکیفی که بر اســاس روابط و 

مناسبات جناحی وارد سیستم شده‌اند. 
حالا راهکار چیســت؟ راهکار این نیســت که شعار 
بدهیم »دولــت باید کوچک شــود« و بعد خدمات 
اجتماعی و وظایــف حاکمیتی را به امــان خدا رها 
کنیم یا به بخش خصوصی بسپاریم. راه حل اصلی، 

»کارآمدسازی دولت« است. 
وقتی شما یک دولتِ کارآمد داشته باشید، آن دولت 
خودش با برنامه‌ریزی علمی تشــخیص می‌دهد که 
ابعاد مناسب برای ســاختار اجرایی‌اش چقدر باید 
باشد. پس شعار محوری ما نباید کوچک‌سازی باشد، 
بلکه باید کارآمدی باشد. یک دولت کارآمد به‌خوبی 
می‌فهمد کجا باید منقبض شود و در کدام بخش‌های 

حمایتی باید چتر خودش را گسترده‌تر کند. 
برخی تحلیلگران برای فرار از این وضعیت، الگوهای 
جایگزینی مثل چین )با حفظ کنترل شدید دولتی اما 
رشد بالا( یا کشورهای اروپای شرقی مثل لهستان را 
مثال می‌زنند. آیا این مدل‌ها در بستر اقتصادی ایران 

قابل اجرا هستند؟ 
اجازه بدهید تفاوت این کشورها را خیلی شفاف باز 
کنیم. کشورهایی مثل لهستان بعد از فروپاشی بلوک 
شرق، بافت و ســاختار اجتماعی و فرهنگی‌شان از 
ریشه همان بافت اروپای غربی بود؛ آن‌ها فقط به خاطر 
جبر سیاسیِ دوران جنگ سرد زیر سایه شوروی رفته 
بودند. به همین دلیل وقتی آزاد شدند، نهادهایشان 
کاملًا مســتعدِ پذیرش یک حکمرانی توسعه‌گرا و 
خصوصی‌ســازی اصولی بود؛ خصوصی‌سازی‌ای که 

امنیت کارگرانشان را نابود نکرد. 
اما در مورد چین؛ مدلی که چینی‌ها اجرا کردند را بنده 
در ادبیات توسعه اصطلاحاً »دیکتاتوری توسعه‌گرا« 
می‌نامم. من شخصاً معتقدم برای اینکه کشوری مثل 
ما بتواند از پیش‌نیازهای اولیه توسعه عبور کند، شاید 
نیازمند الگویی شبیه به این اقتدارگراییِ توسعه‌محور 
باشد، اما با یک شرط حیاتی و بســیار بزرگ اینکه 
سیاست‌گذاران ارشــد، خودشــان دغدغه توسعه 

داشته باشند. 
تراژدی ما در ایران این اســت که نگاه مدیران ما در 
بسیاری از سطوح، توسعه‌ای نیســت و در مواردی 
حتی ضدتوسعه اســت. در چنین فضایی، اگر شما 
دســت به اقتدارگرایی بزنید، رونــد کاملًا معکوس 
جواب می‌دهد و خرابی‌ها چند برابر می‌شود. وقتی 
می‌گوییم  اقتدارگرایی توسعه‌محور، یعنی هدفِ اول، 
آخر و مطلقِ حاکمیت »توسعه« باشد؛ یعنی افزایش 
رفاه عمومی، جهش تولید، کاهش فقر و بهبود عادلانه 

توزیع ثروت. 
متأســفانه در کشــور ما اولویت اول اینها نیســت. 
اصولاً سیســتمِ انتخاب و انتصاب مدیــران از بدنه 
دولت گرفته تا ســایر نهادها، بر اساس وفاداری‌های 
سیاســی شــکل می‌گیرد، نه تخصص و کارآمدی. 
در زیرمجموعه چنین ســاختاری، نه دولت کارآمد 
می‌شود و نه بخش خصوصیِ سالمی پا می‌گیرد. امروز 
تولیدکننده واقعی ما به شدت تحت فشار است و عملًا 
به خاطر تولید کردن تنبیه می‌شــود، چون ساختار 
 ناکارآمــد اداری مدام هزینه‌های زائــد روی دوش

 او می‌گذارد. 
 به موضوع ذوب‌آهن اصفهــان برگردیم. ذوب‌آهن 
صرفاً یــک کارخانه معمولی نیســت؛ نماد صنعتی 
شــدن و هویت طبقاتی کارگران ایران اســت. در 
سرمایه‌داری‌ترین نظام‌های دنیا هم دولت‌ها اجازه 
نمی‌دهند صنایع مادر این‌گونه بازیچه شــوند. اصلًا 
منطق اقتصادی این واگذاری‌هــا بابت »رد دیون« 

چیست؟ 
ریشــه‌ی این اتفاق دقیقاً در همان ناکارآمدیِ کلان 
اســت که عرض کــردم. وقتی سیســتم پرهزینه 
و ناکارآمد اداره شــود، دولت بر اثر ســوءمدیریت و 
اســتخدام‌های بی‌رویــه، بــه یک بن‌بســت مالی 
وحشتناک می‌رسد. در واقع دولت از روی ناچاری و 
استیصال مطلق است که دست به حراج دارایی‌های 

خودش می‌زند. 
دولت منابــع صندوق‌های بازنشســتگی و تأمین 
اجتماعی را به درســتی مدیریت نکرده، حتی از این 
منابع به طرق مختلف برداشــت کرده و حالا زیر بار 
بدهی‌های نجومی به این نهادها کمرش خم شــده 
اســت. چون پول نقد ندارد، چــاره‌ای نمی‌بیند جز 
اینکه دســت بگذارد روی دارایی‌های اســتراتژیک 
خودش و آن‌ها را بین طلبکاران توزیع کند؛ حتی اگر 

آن دارایی، کارخانــه حیاتی و مهمی مثل ذوب‌آهن 
باشــد.  بنابراین، ملاک واگذاری ذوب‌آهن اصلًا این 
نبوده که دولت بررسی‌های علمی کرده باشد و به این 
نتیجه رسیده باشــد که دیگر توان اداره آن را ندارد. 
 این واگذاری صرفاً وجه‌المصالحه برای تسویه بدهی 

بوده است. 
شاید بپرسید چرا دولت کارخانه‌های زیان‌ده خودش 
را واگذار نکرد؟ جواب ساده اســت: سازمان تأمین 
اجتماعی یا بانک رفاه که زیر بار تحویل گرفتن یک 
بنگاه مخروبه و زیان‌ده نمی‌روند! آن‌ها برای پرداخت 
مستمری بازنشستگان‌شان نیاز به پول نقد و مستمر 
دارند. اگر خریدار بخش خصوصیِ رانتی بود، شــاید 
کارخانه زیان‌ده را می‌خرید تا زمینش را بفروشد، اما 
نهادهای عمومی فقط روی صنایع بزرگ و درآمدزا 

دست می‌گذارند. 
نکته عجیب و واقعاً تلخ ماجرا همین‌جاست؛ مدیریت 
سازمان تأمین اجتماعی و نهادهای زیرمجموعه آن 
را هم خود دولت تعیین می‌کند، نه صاحبان واقعی 
آن یعنــی کارگران و بازنشســتگان! یعنی ما با یک 
پارادوکس بزرگ مواجهیم؛ کارخانه از این جیبِ دولت 
به آن جیبِ دولت منتقل می‌شود، در حالی که مغز 

تصمیم‌گیرنده برای هر دو جیب یکی است. 
مدیریت این بخش‌ها در اختیار همان ساختار ناکارآمد 
قبلی اســت. حالا کارخانه را از شســتا می‌گیرند و 
می‌دهند به بانک رفاه کارگران، ولی فردا دوباره همان 
مدیران جناحی برایش تصمیــم می‌گیرند. در واقع 
غالباً منطق اقتصادی‌ای پشــت این دست‌به‌دست 
شدن‌های مکرر نیست؛ همه‌چیز ریشه در یک بسترِ 
مستعدِ رانت دارد که در آن، افراد ذی‌نفوذ دارایی‌ها را 
جابجا می‌کنند تا نزدیکان‌شان را در هیئت‌مدیره‌ها 

جا بدهند و از این سفره بهره‌مند شوند. 
یک تناقض بزرگ اینجا وجود دارد. ذوب‌آهن با همه 
این دســت‌اندازها، در ســال ۱۳۹۵ خط تولید ریل 
راه‌آهن را راه انداخت که دستاورد فنی بی‌نظیری بود. 
چطور کارخانه‌ای با این توانایی، ناگهان دوباره زیان‌ده 
می‌شــود و بابت بدهی به بانکی )بانک رفاه( واگذار 
می‌شود که اصلاً تخصصی در متالورژی و فولاد ندارد؟ 
)اتفاقی مشابه واگذاری گروه ملی فولاد به بانک ملت(. 
در این شرایط، چه راهکار عملی‌ای پیش پای کارگران 
و تشکل‌های کارگری است تا جلوی نابودی کامل این 

صنعت مادر را بگیرند؟ 
اینکه یک کارخانــه بزرگ مدام بین ســودآوری و 
زیان‌دهی زیگزاگ می‌زند، به وضوح نشان می‌دهد که 
در کشور ما پایداری تولید، قائم به سیستم و ساختار 
نیســت، بلکه کاملًا تصادفی و قائم به شخص است. 
یعنی بستگی دارد که در یک مقطع خاص، آیا تصادفاً 

یک مدیر متخصص و توسعه‌گرا سر کار آمده یا نه. 
پاسخ من به این تناقض، بیش از آنکه صرفاً اقتصادی 
باشد، ساختاری است. اقتصاددانان کلاسیک دوست 
دارند مســائل را در خــأ و با فرمول‌هــای ریاضی 
تحلیل کنند، اما من معتقدم مشکلاتی که ما امروز 
می‌بینیم مثل همین زیان‌ده شــدن‌های ناگهانی، 
تورم افسارگسیخته یا بیکاری فقط نمودِ اقتصادی 
دارند، ولی ریشه‌هایشان کاملًا غیراقتصادی و گاهاً 

سیاسی است. 
وقتی اولویت‌ها رشد اقتصادی نباشد و  معیار انتخاب 
مدیران، نزدیکی و وفاداری باشد، از این دست مسائل 
بسیار اتفاق می‌افتد؛ ما در خوزستان بارها دیده‌ایم 
که چطور برنامه‌های عادی تولید به خاطر مســائل 
حاشــیه‌ای یا قطع برق در گرمای ۵۴ درجه متوقف 
می‌شود، چون تولید در اولویت تصمیم‌گیران نیست. 
اما در خصوص راهکار عملی برای کارگران؛ واقعیت 
این است که در دلِ این ســاختار معیوب، از دست 
کارگران به تنهایی معجزه اقتصادی برنمی‌آید، مگر 
اینکه مطالبه‌گری خودشان را بسیار هوشمندانه روی 
یک نقطه حساس متمرکز کنند. اکنون که ذوب‌آهن 
اصفهان به زیرمجموعه بانک رفاه منتقل شده، تنها 
راهکارِ نجات ایــن صنعت از تباهی، اعِمال فشــار 
سنگین، یکپارچه و هدفمندِ تشکل‌های کارگری و 
رسانه‌ها بر روی مسئله‌ی »انتصاب مدیرعامل« است. 
و در رسانه‌ها باید این موضوع پوشــش داده شود و 
همچنین اتحادیه‌های کارگــریِ داخل ذوب‌آهن، 
باید بالاترین سطح حساســیت را روی انتخاب تیم 
مدیریتی جدید به کار ببندند. مطالبه سازش‌ناپذیر 
کارگــران بایــد این باشــد کــه شایســته‌ترین و 
توانمندتریــن مدیــرِ صنعتــی که الفبــای فولاد 
 و تولید را می‌فهمد، ســکان هدایــت ذوب‌آهن را 

در دست بگیرد. 
تشــکل‌ها باید نظارت کنند، رســانه‌ها باید با تمام 
قوا پای کار بمانند و ما دانشــگاهیان هم از مجاری 
علمی خودمان فشار می‌آوریم تا شاید با تحمیل یک 
مدیریت شایسته، بتوانیم این صنعت مادر و حیاتی را 

دوباره به روزهای اوج خود بازگردانیم.

آوار شعار »کوچ‌کسازی دولت« بر سر صنایع مادر؛
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